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Johdanto
Parhaat ja ikimuistoisimmat asiat tehdään yhdessä. Niin tämä historiikkikin. 
 
Tänä vuonna 2024 Ahtialan alakoulun täyttäessä 30 vuotta olemme tallentaneet historiikkiin faktoja ja
tarinoita Ahtialan koulun nykyisyydestä, mutta myös menneisyydestä sellaisena kuin me sen muistamme ja
arkistot meille kertovat.  

Päätimme kirjoittaa historiikin yhdessä. On sydäntä lämmittävää huomata, miten innokkaasti aiheeseen
tartuttiin, ja monet nykyiset oppilaat keksivät itse sen, mistä kouluun liittyvästä asiasta kirjoittaisivat. Moni
valitsi entisen tai nykyisen opettajansa haastateltavaksi, ja jotkut rohkeat laativat kysymyksiä itselleen
täysin tuntemattomalle entiselle oppilaalle. Jotkut tallensivat itselleen tärkeitä ja ikimuistoisia hetkiä
koulun retkiltä, tapahtumista tai arjesta. Syntyi merkityksellisiä tekstejä ja haastattelujen myötä myös
kohtaamisia.  Moni opettaja tarttui näppäimistöön ja kirjoitti palasen historiaa tehdyistä asioista,
opintoretkistä ja tämän päivän arjen pohdinnoista. Ihailtavaa on myös se, miten entiset oppilaat halusivat
myös kirjoittaa oman sanasensa kouluumme liittyvästä muistosta. Ahtiala on jättänyt meihin jälkensä. 

Jo pelkkä ajatus koulusta yhdisti aikanaan ahtialalaiset. “Ahtialan asukkaat rynnäkköön kouluolojensa
puolesta” uutisoitiin 5.3.1991 Etelä-Suomen Sanomissa, kolme vuotta ennen kuin Ahtialan ala-aste aloitti
ensimmäisen lukuvuotensa elokuussa 1994. Tyytymättömyyttä herätti se, että sadat oppilaat joutuivat
matkaamaan busseilla päivittäin keskustan kouluihin opiskelemaan. Haluttiin koulu perheiden ja lasten
lähelle, jotta koulupäivät ja –matkat eivät venyisi pitkiksi. Tuolloin tehdyn kyselyn mukaan jopa 94% halusi
lastensa käyvän yläasteenkin Ahtialassa ja lähes puolet kyselyyn vastanneista perheistä eli yli 200 perhettä
ilmoittautui myös halukkaaksi kansalaistoimintaan yläasteen puolesta. Siitä alkoi Ahtialan tarina, joka
vahvistui, kun yläkoulukin saatiin vihdoin täysipainoisesti toimimaan vuonna 2004. 

Jotain Ahtialan koulun merkityksestä kertoo, että vuosienkin jälkeen entiset oppilaat tulevat koululle
tervehtimään opettajia ja seuraamaan koulun tapahtumia ja juhlia.  Ahtialan koulu on ollut hyvä paikka
kasvaa ja sillä on iso merkitys alueella asuville. Kun koulussa on tehty jotain, se on tehty suurella sydämellä
ja yhdessä. Aivan kuin kyläkouluissa, on moniin koulun tapahtumiin kutsuttu myös alueen asukkaita.
Tapahtumat, musikaalit ja Quumat ovat koskettaneet ja ihastuttaneet. 

Peruskoulu on merkittävää aikaa. Se opettaa, kasvattaa ja antaa kokemuksen kuulumisesta johonkin, joka
muistetaan vuosien jälkeenkin. Koulusta muistetaan opettajat, tavat, säännöt, kokeilut, elämykset, opitut
asiat, luokkalaiset, metkut, erilaiset päivät ja kokemukset. 

Peruskoulussa emme voi vielä tietää, mihin elämänpolku tulevaisuudessa johdattaa. Harrastuksesta tai
mielenkiinnon kohteesta voi tulla ammatti, tai sitten peruskouluaikana ei vielä oikein huomaa, mihin
tulevaisuudessa voisi suunnata. Siksi on mukava kuulla entisiltä oppilailta, mihin elämä johdatti.  

Ahtialan koulussa on alusta lähtien haluttu tarjota hyvää perusopetusta.  30 vuoden jälkeen Ahtialassa
kasvetaan yhä “aika hyviksi ihmisiksi.” 

Lämpimät kiitokset kaikille historiikin tekoon osallistuneille!  
Mukavia lukuhetkiä toivottelevat 

Johanna Kontio ja Elina Tammilehto-Juntunen 5
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Tarvitaanko Ahtialaan koulu?
Ahtialan koulun puolesta taisteltiin. Seuraavat ESS:n jutut on julkaistu 3.9.1991.
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Rupukoulu? Ei kai sentään!
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1994 Ahtialan ala-aste aloittaa toimintansa 15.8. 

Etelä-Suomen Sanomissa (28.7.1994) uutisoidaan, että 28 miljoonaa maksanut “Ahtialan ala-aste on
oppilaita vaille valmis.” Uutisessa kerrotaan, että osin kaksikerroksisen rakennuksen pinta-ala on 4500
neliötä, josta koulutilojen osuus on noin 4000 neliötä ja kirjaston noin 420 neliömetriä. Uuden
rakennuksen ylpeydenaihe on iso 613 neliön liikuntasali, jossa pääsee täysimittaisella kentällä pelaamaan
niin koripalloa kuin tennistäkin. Toinen ylpeydenaihe uutisen mukaan on oma valmistuskeittiö, jossa  on
viimeisintä tekniikkaa olevat laitteet ja jossa ruokaa tehdään noin 1500 henkilölle eli myös alueen muihin
kouluihin.  

Luokanopettaja Riikka Havo muistelee koulun aloittamista:  
”Uusi koulu oli upea. Tilaa riitti, ja koulu oli hyvin varusteltu. Koulu sai oman rehtorin ja apulaisrehtorin; Ari
Anttila ja Vesa Järvinen tarttuivat ruoriin. Kaikki olivat innostuneita. Veikkaan, että myös oppilaat. Perinteitä ei
ollut, joten saimme itse suunnitella kaiken toiminnan.  
Ahtialan koulu oli erinomainen työympäristö. Koko henkilökunta puhalsi yhteen hiileen. Itse olin erityisen
tykästynyt ruokalan henkilökuntaan ja toimintaan :) Me opettajat saimme piakkoin tehtäväksi uuden
opetussuunnitelman koulukohtaisen osan. Emme halunneet profiloitua mihinkään yksittäiseen oppiaineeseen,
vaan halusimme olla hyvää perusopetusta antava koulu. Suunnitelmaan lainattiin sanonta: ”Aika hyviksi
ihmisiksi”. Tämä kuvailu taitaa kulkea Ahtialan koulun tavoitteissa vielä tänäkin päivänä.” 

 
 

Ahtialan koulun rakentaminen
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1994 koulun avajaiset 5.11.  

Rehtori Ari Anttila muistelee koulun avajaisia: 

“Koulussa järjestettiin isot avajaisjuhlat esityksineen ja paikalle kutsuttiin kaupungin johtoa ja muita
merkkihenkilöitä. Paikalla oli myös maaherra ja piispa, joka siunasi koulun käyttöön. Opetusneuvos Sarama piti
puheen. Juhlat olivat hienot! Alun perin koulun nimeksi oli kaavailtu Purorinteen koulu, mutta me (henkilökunta)
halusimme olla koko Ahtialan koulu, joten nimeksi tuli Ahtialan koulu. 

Avajaisiin liittyi pieni jännitysmomentti. Juuri ennen avajaisia toimittaja radiosta saapui tekemään haastattelua
koululle, mutta kun yhteydet koulun pihasta eivät oikein toimineet, toimittaja sanoi, että on ajettava lähemmäs
Lahden keskustaa. Kysyin, tajuaako toimittaja, että minun täytyy aivan juuri olla koulun avajaisissa
aloittamassa juhlaa. Toimittaja kuitenkin “kaappasi” kyytiin ja ajettiin kauemmas koulusta. Mietin, kuinka kauas
tässä oikein täytyy ajaa. Haastattelu kuitenkin tehtiin ja ehdin juuri takaisin avajaistilaisuuden alkuun. 

Avajaisiin liittyi myös toinen pieni lieveilmiö. Yläkerran viemäriputket olivat menneet tukkoon suuren
kävijämäärän takia ja niinpä ilmassa leijaili jonkin sortin hajuongelma.”
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 1995 Miten olisi yläaste? 

Noin vuosi ala-asteen avaamisen jälkeen oli suunnitteilla rakentaa yläaste. Yläastetta suunniteltiin
rakennettavaksi joko ala-asteen viereen tai erilliselle tontille. Vuoden 1995 Etelä-Suomen Sanomissa
kerrotaan näin: “Alkuperäisten suunnitelmien mukaan yläasteen koululle varattiin erillinen tontti Ahtialantien
varresta, liikekeskusten ja terveysaseman tuntumasta. Kaavoitettu tontti on edelleen olemassa, mutta sen
ottaminen koulukäyttöön on epätodennäköistä.” 

ESS 20.2.1995
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Yläkoulu valmistui vaiheittain vuosina 2002 – 2004. Syksyllä 2002 osa oppilaista vietiin busseilla
keskustaan Kannaksen yläasteelle kotitaloustunneille. Kun kotitalousluokat saatiin valmiiksi, yläasteen
toiminta alkoi täysipainoisesti. 
 
Luokanopettaja Riikka Havo muistelee: 
“Pieni viipalekoulu muuttui 2000-luvun alkupuolella yhtenäiskouluksi. Ahtialan lasten ei enää tarvinnut käydä
koulua keskustassa. Alakoululle se oli aluksi epätietoisuuden aikaa. Miten kaikki oikein saataisiin rullaamaan?
Olisiko näin iso joukko samassa rakennuksessa järkevää? Vaan maailma muuttuu ja koulu myös. Lähtihän se
rullaamaan.” 

                  

2002 Koulun tiloja laajennetaan ja yläaste aloittaa 

Vuodesta 1995 suunnitteilla ollut yläaste avattiin koululaisille viimein. Yläaste rakennettiin ala-asteen
viereen. Yhtenä syynä oli se, että se olisi halvempaa rakentaa siihen. Elokuussa 2002 yläasteella oli 13
luokkaa, mutta lokakuussa luokkia tuli 14 lisää. Yläasteella oli aluksi vain seitsemäsluokkalaisia. 22.8.2002
Etelä-Suomen Sanomissa kerrotaan koulusta näin: “Ahtialan uusi yläaste on kouluksi varsin tyylikäs, vaikka
vasta puolet luokista on käytössä. Luokat ovat avaria ja hyvin varustettuja. Ulkonäköön ja väreihin on
kiinnitetty huomiota.” 

ESS 22.8.2002 13



                          2010 Lasikko valmistuu yläkoulun puolelle yläkertaan 

Ennen lasikon tilalla oli aula, jossa oli patukka-automaatti muutaman vuoden ja kaakao-kahvikone, josta sai
kofeiinitonta kahvia, kaakaota ja teetä sekä mustaherukkamehua. 
Lasikossa pidettiin aluksi opinto-ohjaajan tunteja, mutta sittemmin tilasta tuli koulunuorisotyöntekijän tila,
jossa voi viettää välitunteja. 

                              2015 Kirjasto muuttaa ja koulua laajennetaan 

Kirjastotilat siirrettiin Ahtialan terveysaseman alakertaan Alasenkadulle ja koulun tiloja lisättiin
rakentamalla uusia luokkahuoneita kirjaston vanhoihin tiloihin. Tämä tehtiin koulun tilanpuutteen takia,
jotta alakoulun tarpeisiin saatiin lisää luokkatiloja. Alakoulun laajennus, ruokalan laajennus ja E-siipi
kirjaston tilalle valmistuivat vuoden 2016 keväällä. 

                        2024 Uusin siipi käyttöön yläasteelle lokakuun lopussa 

Koulun tiloja laajennettiin entisestään rakentamalla uusia tiloja yläasteen puolelle. Laajennuksessa
käyttöön tuli neljä uutta luokkahuonetta, joihin sijoittuivat kaksi äidinkielen ja kaksi kielten luokkaa.
Ahtialaan saatiin myös kauan kaivattu uusi nuorisotila laajennuksen alakertaan ja sen avajaisia vietettiin
25.11.2024. 

 
 Olivia Köykkä 8F ja Johanna Kontio 
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Ahtiala ja 1990-luvun aika
Koulumatka Sipurantien maitopurkkitaloilta Ahtialan ala-asteelle ei ollut pitkä. Oikopolku
koivuleimikon läpi, Kalskekatu, Kilkekatu, pieni matka pellon reunaa ja hyppy iilimatoja kuhisevan
ojan yli. Noin kilometrin kävelymatkan jälkeen edessä avautui Ahtialan koulun liikuntakenttä. 
Nämä polut tulivat tutuiksi vuosina 1995–2000, jotka vietin Ahtialan ala-asteella. Maisema on
sittemmin muuttunut: oikopolut ovat kasvaneet umpeen, leimikot ovat kohonneet metsiksi, pelloille
on rakennettu uusia teitä ja taloja. Historiankirjojen sivuille ovat jääneet myös monet tapahtumat,
jotka kouluvuosina olivat elettyä elämää. 

Koulutaipaleeni alkuvuosina elettiin niukkuuden aikoja. Suomi oli vasta toipumassa syvästä
talouslamasta, jonka lonkerot ylsivät Ahtialan koulun luokkahuoneisiin asti. Oppilaiden arjessa
säästökuuri näkyi erityisesti silloin, kun kaupunki päätti lomauttaa opettajia. Opettajanhuoneessa
tunnelma oli varmasti kurja, mutta täytyy myöntää, että me oppilaat otimme ilon irti hetkistä, jolloin
harvalukuiset opettajat eivät ehtineet luokkia paimentamaan. 

Koulussa jaettiin myös yhteiset ilon hetket. Suomen miesten jääkiekkomaajoukkueen keväällä 1995
voittama maailmanmestaruus on myöhemmin saanut liki myyttiset mitat. Se oli tapaus, joka loi uskoa
lamasta kärsineeseen kansaan. Juhlat jatkuivat pitkään, sillä muistan hyvin ”Suomi on uusi
maailmanmestari” -renkutukset vielä ensimmäiseltä koulusyksyltä, kuukausia varsinaisten
voitonjuhlien jälkeen. Mieleeni on jäänyt erityisesti päivä, jolloin kakkosluokkalaiset marssivat
opettajan johdolla kouluruokalaan Suomen maailmanmestaruutta huutaen.
 
Suurvaltapolitiikan lämpimät tuulet puhalsivat Pohjolaan asti, niiden väreet tuntuivat Ahtialan koulun
pulpeteissa asti. Helsingissä järjestettiin maaliskuussa 1997 Venäjän ja Yhdysvaltain presidenttien,
Boris Jeltsinin ja Bill Clintonin huippukokous, jota muistini mukaan seurattiin myös koulussa. Tapaus
on jäänyt mieleeni erityisesti siksi, että vieruspulpetin kaverillani oli kaksi pientä Osuuspankin Hippo-
figuuria, jotka luonnollisesti nimesimme Jeltsiniksi ja Clintoniksi. Näitä aikoja olen viime vuosina
ikävöinyt, monessa mielessä. 

Myös välituntien leikit seurasivat aikaansa, tai niin olen ainakin myöhemmin järkeillyt. Koulun pihalle
oli eräänä talvena kasattu isohko, jäinen lumikasa, jonka sisältä innostuimme kaivamaan erinäistä
roskaa. Jostain ihmeestä keksimme, että kasa on valtava hammas, jota vaivaa ”turbekuloosi”-niminen
sairaus. Lapsen jo luonnostaan vilkasta mielikuvitusta oli varmasti ruokkinut yhtäältä pelätty
kouluhammashoitola, toisaalta uutiset Venäjällä 1990-luvulla levinneestä tuberkuloosista. 

Omassa kaveripiirissäni yleistä välituntien hupia oli myös moottoriurheiluratojen suunnittelu. Ratoja
oli helppo vetää koulun pihasoraan kengän syrjällä raahaten, joten harrastus saattoi koitua yhden jos
toisenkin kenkäparin kohtaloksi. Innostus juonsi Formula 1 -sarjasta, jossa Mika Häkkinen niitti
menestystä 1990-luvun lopulla. Eikä formulahulluus ollut koulutyön kannalta välttämättä pahasta:
innokkaimmat, minä mukaan lukien, heräsivät viikonloppuisinkin katsomaan televisiosta
kisalähetyksiä aamuvarhain, mikä varmasti auttoi sopeutumaan inhottuihin kello kahdeksan
kouluaamuihin. 
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Nykypäivän horisontista katsottuna yhdeksänkymmentäluvun loppu oli optimismin aikaa. Sitä
rytmittivät Eurodancen jytke (itse en kuunnellut, halusinhan olla erilainen), Nokian puhelimet ja
tietotekniikan saapuminen joka kotiin. Ahtialan koulu oli tämän kehityksen kärjessä – saattoihan
jokaisen luokkahuoneen tavoittaa omasta lankapuhelimesta(!). Tietokonetta ei sentään joka luokassa
ollut, vaan niitä varten oli oma ”mikroluokka”. Opetuspeleistä mieleeni ovat jääneet Sanahiiri ja
Lausekukkaro. Ellen aivan väärin muista, tietokoneet olivat sikäli arvokkaita vehkeitä, että Ahtialan
koulussakin varkaat murtautuivat mikroluokkaan ja veivät osan koneista mennessään. 

Vanhoja muistellessa neljääkymmentä lähestyvä nuorukainen alkaa tuntea itsensä ikälopuksi.
Palataan siis lopuksi vielä muutama vuosikymmen taaksepäin. Kovin kaukana ei nimittäin ollut, että
lapsuuteni maisema Ahtialassa olisi ollut kovin erilainen. 

Lahden kaupunki ryhtyi 1970-luvun alussa kehittämään Ahtialaa kovalla kädellä. Hurjimmissa
toiveissa Alasenjärven ympärille olisi rakentunut ”tytärkaupunki”, jossa vuosituhannen vaihteessa
olisi asunut 50 000 asukasta. Ahtialaan olisi tullut muun muassa oma yliopisto, ja betonitalojen
täyttämä maisema olisi ollut vallan erilainen. 

Suunnitelmat eivät toteutuneet, ja hyvä niin. Ei saatu yliopistoa, mutta saatiin Ahtialan koulu. Saatiin
myös sorapintaisia formularatoja, hammasvaivaisia lumikasoja, peltoja ja iilimatoja, pikkuriikkisiä
Jeltsineitä ja Clintoneita, muistoja, jotka kantavat eteenpäin seuraavienkin vuosikymmenten ajan. 

Janne Ridanpää 

Janne Ridanpää 
 Ahtialan ala-aste 1995–2000 

 Ylioppilas Lahden yhteiskoulu 2007 
 FM, Suomen historia, Helsingin yliopisto 
 tutkija, Median museo ja arkisto Merkki
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Kirje Riikka Havolle

Moi Riikka! 
Viivi ja Sanni täällä! 

Meille tuli mahdollisuus ottaa sinuun yhteyttä ja halusimme totta kai käyttää sen. Meillä on
ihan hurjasti hyviä muistoja niiltä ajoilta, kun olit meidän opettajanamme. Olit todella

isossa osassa meidän elämäämme niinä aikoina. Tuli myös mieleen, että olisi ihanaa päästä
näkemään edes nopeasti. Haluamme vain kertoa, kuinka paljon arvostamme niitä vuosia

kanssasi ja kuinka paljon hyviä muistoja meillä on sinusta. 

     Muistamme sinut lämpimänä ja hyväntuulisena opettajana. Et ollut lähes koskaan
kipeänä, joka oli vähän niin kuin yksi supervoimistasi. Osasit pitää luokan kurissa, mutta
olit silti aina hyvin lempeä ja ymmärtäväinen meitä kohtaan. Tuntui siltä, että oikeasti

välitit meistä. Esimerkiksi Viivin reppu jäi kerran kotiin ja hän oli siitä aivan paniikissa. Otit
asian kuitenkin todella ymmärtäväisesti ja kysyit vain, tarvitsetko muovipussia, missä viedä

kirjat kotiin. Helpotit myös tilannetta sanomalla, että kaikki unohtavat joskus jotain.
Opetuksesi oli aina hyvin selkeää ja otit kaikki huomioon. 

  Löysimme tässä lähiaikoina meidän luokkamme
“päiväkirjat”, joita teimme kanssasi koulussa. Se

herätti kivoja muistoja. Siellä oli kuvia kaikenlaisista
retkistämme, töistämme ja tapahtumista.

Muistelemme lämmöllä kaikkia retkiä, joita teimme, ja
olemme hieman haikeina siitä, että enää ne ovat vain

muistoja. 
    Hauskimpia tunteja koulussa olivat ehdottomasti

liikunta- ja kuvis- tai kässätunnit. Liikunnassa
parhaimpia olivat ne esteratatunnit, joissa kiipeiltiin,

pompittiin ja roikuttiin ja kaikista tärkeimpänä -
pidettiin hauskaa.  
                              

  
 Rakastimme tehdä kanssasi kaikkia käsi- ja kuvistöitä, ja niitä on edelleen tallessa

laatikoissamme. Maalasimme esimerkiksi kerran kivistä kissat ja pidimme niille E-siiven
kissanäyttelyn, jossa meidän ja muidenkin luokkien oppilaat saivat ihastella niitä. Tai sitten
saatoimme tehdä jotain ihan muuta ja vaikka taiteilla vesiväreillä ja liiduilla keväiset puut

paperille. 
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Kirjoitimme myös tarinoita
paljon tarinavihkoihimme ja
osa niistä on meillä edelleen
tallessa. Aina jos meille jäi
vielä aikaa tunnin lopuksi,
saimme piirtää tarinoiden

loppuun kuvan siitä
tarinasta, jonka oli juuri

kirjoittanut. Tarinoihin ja
läksyihin sai aina myös

leiman, kun oli tehnyt ne
hyvin ja huolellisesti.  

Vuonna 2017 Lahdessa järjestettiin hiihdon MM-kisat. Meillä oli koulussa askarteluita siihen
liittyen. Teimme ainakin viirit, joihin saimme harjoitella ompelemaan kirjaimia. Meille järjestettiin

myös teemapäivä koulussa, ja jokaiselle luokalle annettiin oma maa, jota edustaa. Me olimme
Kanada. Me saimme pukeutua punavalkoisiin asuihin ja pitää päässämme meidän omatekemiä
Kanada-pantoja. Pääsimme jopa käymään katsomassa hiihtokisoja paikan päällä. Kannustimme

hiihtäjiä, jotka kiisivät ohi, ja söimme eväitä. Muistamme vieläkin, kuinka mukavaa oli käydä
retkillä yhdessä luokan kanssa. Meillä on vieläkin kaikenlaisten retkiemme lippuja tallessa niissä

päiväkirjoissa. 
                    

    Opetit meille monia taitoja, ja erityisesti muistamme sen, kun opetit meitä kulkemaan mäkeä
ylös suksilla. Vaikka se oli välillä hieman epätoivoista ja hidasta, et menettänyt malttia meihin. Ja

yksi tärkeimmistä taidoista... ruokailutaidot! Ensin opeteltiin, miten syödään haarukalla ja
veitsellä. Joskus myöhemmin perunat alettiin tarjoilla kuorilla. Sait heti idean, että nyt näille

lapsille pitää opettaa, miten perunat kuoritaan. Kävit hakemassa perunan ja aterimet ruokalasta
ja näytit meille tykiltä heijastamalla, miten se oikeaoppisesti tehdään. Opimme sinulta monia

tärkeitä asioita. Mutta oliko sinulla hetkiä, jolloin olisit oppinut oppilailtasi jotain? 
           Olimme aivan musertuneita kolmosluokan jälkeen, kun saimme tietää, ettet jatkaisi enää
meidän opettajanamme ja kaikki luokat yhdistyisivät. Siirtyminen nelosluokalle oli jännittävää.

Siellä oli aika erilaista, mitä sinun kanssasi: isompi luokka, uusia ihmisiä ja erilaiset tavat.
Suurimpana muutoksena olivat kuitenkin uudet opettajat. Olit meidän mielestämme paras

opettaja, jota olisimme koskaan voineet toivoa. Opetit pitkän urasi aikana monia eri luokkia ja
olisi mielenkiintoista kuulla, miten eri ikäluokat erosivat toisistaan tai muuttuivatko oppilaat

mitenkään vuosien aikana? 
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 Meitä jäi myös mietityttämään, mikä olikaan sen pupukäsinuken nimi, jota käytit silloin joskus,
kun opettelimme kirjoittamaan aakkosia oikein? Se oli hauskempi tapa oppia. Meillä on edelleen
jäänyt mieleen ne tunnit. Joka kerta kun kirjoitan a:n huonosti, tulee heti mieleen, että eipä se

pupu tästä tykkäisi. 
 Nyt ymmärrämme, kuinka tärkeä rooli opettajalla on lapsen elämään. Sinä opetit meille niin

paljon tärkeitä elämäntaitoja ja teit meidän pienten lasten elämään suuren positiivisen
vaikutuksen. Teit työtä selvästi koko sydämestäsi. Opettamiseen kuului varmasti ylä- ja

alamäkiä, joten olisi hauska tietää, mikä työssä oli palkitsevinta ja haastavinta.
 Emme valitettavasti voineet kirjoittaa tähän kaikkia ihania ja hauskoja muistoja, joita meillä on

siltä ajalta, kun olit opettajanamme. Olisi mukava kuulla, jos sinulla on jotain muistoja tai
ajatuksia, joita haluaisit jakaa kanssamme. 

 
Ystävällisin terveisin vanhat oppilaasi Viivi ja Sanni 

Hei Viivi ja Sanni, pitkästä aikaa! 
Kiitos kirjeestänne! Olipa hauskaa ja liikuttavaakin lukea muistojanne yhteisistä vuosistamme.
Muistan kaikki tapahtumat, joista kirjoititte. Kiitos myös kysymyksistä, jotka teiltä jo aiemmin

sain. Niiden avulla voin vähän kertoa, millaista Ahtialan koulussa on ollut, ja miten minusta
lopulta tuli teidän openne. 

Tulin Ahtialan kouluun heti sen valmistuttua. Sinne siirtyi osa Myllypohjan ja Kunnaksen
opettajista. Vaan enpä olisi silloin osannut kuvitella, että jäisin vielä eläkkeelle samasta koulusta! 

Koulu oli uutena upea ja hyvin varusteltu. Kesti pitkään, ennen kuin tuli remontin tarvetta.
Uudessa koulussa ei ollut mitään perinteitä, joten saimme itse suunnitella kaiken toiminnan.

Emme profiloituneet mihinkään yksittäiseen asiaan, vaan halusimme olla hyvää perusopetusta
antava koulu. Yhteiset teemapäivät, retket, joulu- ja kevätjuhlat, yökoulut... Näistä kaikista voisi

kirjoittaa kokonaan omat muistelukset. 

Ahtialan ala-aste koki suuren muutoksen, kun koulusta tuli 2000-luvun alussa yhtenäiskoulu.
Alkuhämmennyksen jälkeen homma lähti rullaamaan. Sanni ja Viivi, ajatelkaa, jos te kävisitte

koulua jo kolmatta vuotta keskustassa. Mielestäni Ahtialan koulu on ollut erinomainen
työympäristö. Koko henkilökunta on toiminut yhdessä. Erityisterveiset ruokalan väelle ;) 

19



Kaikkein parasta vuosien mittaan oli tavallinen turvallinen arki. Arki on ollut myös tosi hauskaa.
Nautin lasten sutkautuksista ja muista hauskuuksista. Taisi olla juuri teidän porukkanne, joiden
piti kirjoittaa ryhmässä juttu aiheesta Luokka metsäretkellä. Erään ryhmän tarinassa metsässä
kohdattiin karhu. ”Pojat olisivat heti halunneet käydä sen kimppuun mutta Riikka ei antanut.” 

Toisen kerran juttelimme ekaluokkalaisten kanssa Lahden lähestyvästä 100-
vuotissyntymäpäivästä. Millaista mahtoi olla Lahdessa 100 vuotta sitten? Tyttö: ”Varmaan tosi
jännää, kun oli dinosauruksiakin.” Poika: ”Äää, ei silloin mitään dinosauruksia enää ollut. Opekin

oli jo silloin olemassa.” 

Minäkin pidin kuvis-, kässä- ja liikkatunneista. Hienoa, että muistette, kun ysiluokkalaiset
kummit tulivat pitämään temppurataa pienille. Kivikissat olivat niin suloisia ja omituiset otukset

pulpetteineen... Pidin myös erityisesti matikasta ja äidinkielestä. Se pupukäsinukke oli erään
aiemman aapisen hahmo, Heikki. Heikki oli melkoinen hutilus, mutta aina lopuksi oppi kirjaimet.
Ai että on ikävä kaunokirjoitusta! Ja sen perunoiden kuorimisen kyllä muistan. Erityisesti silloin,

kun pistelen kesäperunat suuhun kuorineen. 

Oppilailta opin esimerkiksi sen, että oppiminen on pitkä prosessi. Palkitsevinta on, kun asiat
loksahtelevat kohdilleen. Usein se on vaatinut kärsivällisyyttä ja ponnistelua. 

Meidän porukkamme oli kolme vuotta yhdessä todella pienessä luokkahuoneessa, oikeassa
kotikolossa. Se varmasti auttoi keskittymään, helpotti toisten (ja open) kuuntelemista ja muiden
huomioon ottamista. Ehdin 37 työvuoden aikana opettaa tosi montaa ryhmää. Kysyitte, ovatko

oppilaat muuttuneet vuosien kuluessa. Jokaiseen porukkaan on mahtunut viliskantteja ja
rauhallisia lapsia, innokkaita ja niitä, joita sai ”houkutella” töihin. Oppilaat ovat aina oman

aikansa lapsia. Nykypäivän haasteet ovat erilaisia kuin vaikkapa 30 vuotta sitten. Toisaalta
oppilailla on nykyään monenlaisia täysin uusia taitoja. 

Jäin eläkkeelle jouluna 2020. Ajatukseen olin jo ehtinyt tottua. Sain tehdä työurani mukavien
ihmisten (lasten ja aikuisten) kanssa. Koulu mennä porskuttaa eteenpäin, 

Minulle jäi muistot. 

Mukavia opiskeluvuosia, Viivi ja Sanni! Terkkuja tutuille luokkakavereille! 
Terveisin Riikka 
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Tuija Piltti
Haastattelimme meidän vanhaa opettajaamme Tuija Pilttiä. Hän oli meidän ensimmäinen opettajamme.
Neljännellä luokalla hän lähti eri kouluun. Tuija oli hyväsydäminen ja pirteä opettaja. Hänen tunneillaan oli
aina hauskaa ja hän keksi myös toiminnallisia juttuja, mikä oli kivaa, koska se poikkesi tavallisesta
kouluarjesta. Esimerkiksi kerran saatiin tehdä ryhmät ja meille annettiin viikon tehtävät. Kun ne oli
suoritettu, sai mennä ulos leikkimään. Kävimme teattereissa katsomassa Tatun ja Patun sekä Aarresaaren.
Kävimme myös ykkösluokalla Sibeliustalolla. Kun Tuija lähti meidän koulustamme, meidän luokkamme
lauloi hänelle jäähyväislaulun. Hän on jäänyt mieleen tärkeänä opettajana, joten halusimme haastatella
häntä. Näin hän vastaili kysymyksiin.  

Kauanko olet työskennellyt Ahtialan koulussa? 
18 vuotta. 
Millainen Ahtialan koulu oli, kun aloitit työskentelemään täällä? 
Minä aloitin Ahtialassa yhtä aikaa uuden yläasteen kanssa, joten koulu oli silloin vielä uudenkarhea ja tilava. Se oli myös samalla
kotoisa johtuen varmaankin siitä, että tunsin lähes kaikki alakoulun opettajat etukäteen. Tunsin, että minut otettiin lämmöllä
vastaan. 
Millaista oli työskennellä Ahtialan koulussa? 
Ahtialan koulussa oli ennen kaikkea helppo työskennellä, mistä on kiittäminen Aria. Hän on aina luottanut opettajiin ja antanut
heidän toimia yrittämättä pakottaa heitä mihinkään tiettyyn muottiin. Ari oli myös aina läsnä koulun arjessa, mikä on mielestäni
hurjan tärkeää.  
Mikä on paras muistosi Ahtialan koulussa? 
Hyviä muistoja mahtuu 18 vuoteen melkoisesti, mutta luulen, että paras muisto ovat kaikki ne lukemattomat ja taas lukemattomat
hetket, jolloin olemme opettajien kanssa lähteneet opehuoneesta oppitunneille silmät naurun takia vettä vuotaen. 
Kuka oli paras työkaverisi Ahtialan koulussa? 
Voih, sitä en pysty oikeastaan sanomaan, sillä pidin kaikista silloisista työkamuistani. Koko talossa ei ollut ketään, jonka kanssa en
olisi halunnut työskennellä. Toki niistä, joiden kanssa teki eniten töitä, tuli läheisempiä kuin muista. Ehkä joka vuosi se kaikkein
läheisin taisi olla se, jonka kanssa opetti samaa vuosiluokkaa. 
Miten kuvailisit Ahtialan koulua? 
Ahtialan koulu oli yhtä aikaa sekä tehokas että rento, ulospäinsuuntautunut ja me-henkeä luova, moderni ja kotoisa. 
Mitä Ahtialan koulu merkitsee sinulle? 
Ahtialan koulu merkitsee minulle paljon ja jätti sydämeeni ikuisen jäljen sekä joukon elinikäisiä ystäviä. Siellä ollessani sain kokea
monenlaiset surut ja ilot, uudet oppimisen tuulet, koulumaailman ei niin toivotun muutoksen ja monen monet hauskat yhteiset
mokailut. 
Onko sinulla ikävä Ahtialan koulua?
Minulla on kovastikin ikävä, niin koulua kuin opettajakavereita sekä myös entisiä oppilaitani. 

Tuijasta on paljon mukavia muistoja mutta yksi niistä on viimeinen kevätjuhla, kun hän oli
opettajamme Ahtialan koulussa. Tuija toi hänen ihanan koiransa kouluun ja antoi jokaiselle

meidän luokkalaisellemme jäätelöt. Lauloimme yhdessä luokkamme kanssa hänelle
jäähyväislaulun ja sitten lopuksi haimme häneltä todistukset ja halasimme tai kättelimme

häntä. 

Aino Nurminen, Ruusu Räbinä, Selma Karjalainen 8F 
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Jouni Koski
 Jouni opetti Ahtialan koulussa noin 27 vuotta. Nykyään hän toimii opettajana Kankaantien
toimipisteessä, Villähteen koulussa. “Sain vanhemmat oppilaat ja nykyään opetan 5. luokkaa. Villähteen
koulussa ei ole yläastetta. Saan nykyään opettaa ruotsia ja enemmän liikuntaa, josta olen aina haaveillut”,
Jouni kertoo.   

Jouni ikävöi Ahtialan koulussa mukavia oppilaita ja työkavereitaan. Hänen lempiruokansa koulussa on
kunnon mättö, palermonpasta. Jouni on opettanut Ahtialan koulussa noin kymmentä luokkaa. Jouni
kertoo Sietikan rantojen jättäneen jäljen hänen sydämeensä. 
 
 Jouni kertoo hauskan sattuman: “Kerran Ahtialan koulussa opettaessani puukäsitöitä oppilas vetäisi
puukolla käteensä haavan, joten jouduimme soittamaan ambulanssin. Avun tullessa oppilaalla oli kaikki
hyvin, mutta minä makasin pyörtyneenä sohvalla!” 

 “Koko koululaitos muuttui opetusvuosieni aikana”, Jouni toteaa. Jouni saattaa jopa tulla takaisin
opettajaksi Ahtialan kouluun parin vuoden päästä!  Jouni lähettää terveisiä kaikille tutuille ja varsinkin
hänen vanhalle luokalleen, eli nykyisille kaseille. 

 Saana Haataja 8D ja Laura Petrasova 8D 

Jouni! Jäit mieleeni ja monen muunkin mieleen sen
takia, koska kerroit aina välitunneilla vitsejä. Kerroit
asioita, mitä piti tehdä, koska pyysimme, jotta ei tullut
tylsää. 
Autoit aina kaikkia reilusti ja kohtelit kaikkia reilusti.
Olet todella hauska ja ystävällinen. 
Sait tehtyä tunneista hauskoja. Opetit meitä todella
hyvin. Katsoit aina puhelinta näin:  
 Sinulla oli joitain sanontoja, joita sanoit aina, esimerkiksi kääntyy kun ruottin laiva, revit pelihoususi, ja että
oltiin taaperoita ja meidän vanhemmat vanhuksia. Sinulla oli tietyt paidat aina ja muistan ne edelleen 😊.
Katselit välituntien alussa jotain poronkäristystä ja kuolasit sille. Nauroit meille aina, kun kysyimme tyhmiä
kysymyksiä, enkä ihmettele. 

Lilli Hartikainen 8E 
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Ahtialan koulu sukupolvelta toiselle
Koulussamme on useita perheitä, jotka ovat opiskelleet Ahtialan koulussa jo toisessa polvessa. Vuonna

2024 ensimmäisellä luokalla aloittaneen oppilaan, Joelin, isä Juuso, opiskeli Ahtialassa jo koulun
ensimmäisinä vuosina. Isää ja poikaa yhdistää koulupolulla moni asia. Molemmilla rehtorina toimi Ari
Anttila. Lempiainekin on sama. Molempien suosikkiaine koulussa on matematiikka. Muutama asia on

vuosien saatossa muuttunut. Juuson lempiruokaa ei enää sellaisenaan Ahtialassa tarjoilla ja
kurinpitomenetelmät ovat hieman monipuolistuneet. Teimme Joelista ja Juusosta pienen haastattelun. 

Milloin aloitit koulun Ahtialassa ja kuka toimi koulun rehtorina? 
Joel: 2024, Ari Anttila 
Juuso: 1996, Ari Anttila 
 
Onko/oliko luokalla tuttuja kavereita? 
Joel: Kyllä. Aarre, Luukas, Elmo, Nestori, Mila ja Eevi 
Juuso: Kyllä, Allu Norola 
 
Mikä on/oli lempiruokaasi koulussa? 
Joel: Kalapuikot ja peruna 
Juuso: Jauhelihakastike ja muusi 
 
Mikä on/oli lempioppiaineesi? 
Joel: Matikka 
Juuso: Matikka 
 
Miten luokassa pidettiin hyvää työrauhaa yllä?  
Joel: Liikennevalot. Esitysääni, hiljaisuusääni, kuiskausääni
 ja sisä-ääni merkin toimesta. 
(Joelin havainnot asiaan liittyen viittaavat nykyään
 luokissa käytössä oleviin toiminnanohjauskuviin.) 
Juuso: Huonolla käytöksellä joutui menemään
 käytävälle istumaan. 
 
Joelilla on muistoja ehtinyt kertyä vasta kolmen kuukauden ajalta, mutta Juuso-isällä on hyviä muistoja
Ahtialasta. 
 
Juuso: Muistan lämmöllä, kun kauppasin Ari Anttilalle isältä saadun kännykän vyökotelon. Pitkän väännön jälkeen
kaupat tuli😅. Välitunneilla oltiin aina keinuilla pelaamassa "keinistä". Ahtialan koulu tarjosi hyvät puitteet
liikunnalle, kun oli uusi liikuntasali ja Sepänniemen kenttä/jääkiekkokaukalo. Kirjasto löytyi pääovien vierestä ja
ruokala oli tilava ja ruoat maittavat. Koulussa järjestettiin silloinkin jo bulliksia. 

Haastattelun toteuttanut luokanopettaja Mari Pirttimäki
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Ahtialan koulu sukupolvelta toiselle
Rehtori muistelee haastateltavaa isää näin: Ekaluokan ensimmäisenä koulupäivänä Ville-poikaa ei näkynyt.
Lopulta äiti ja poika saapuivat koulun ovelle ja äiti “viskasi” poikansa minulle ja sanoi: “Pidä hyvänäsi ja tee
tästä koululainen.” 

1. Esittely. Ketä olette? Milloin isä opiskeli Ahtialan
koulussa? Millä luokalla pojat ovat tällä hetkellä? 
Me olemme Ville, Onni ja Oiva Alasippola. Isä (Ville)
aloitti Ahtialan ala-asteella ensimmäisen luokan vuonna
1996 ja seitsemännen luokan ensimmäisenä luokkana
upouuden Ahtialan yläasteen tiloissa vuonna 2002.
Onni on tällä hetkellä kuudennella ja Oiva toisella
luokalla. 

Onnin ensimmäisellä luokalla alkoi myös korona, jolloin etäkoulut ynnä muut tulivat tahtomattakin tutuksi.
Isän aikaan viestintä tapahtui reissuvihkon välityksellä tai kotiin/kouluun soittamalla, jolloin kyseessä oli
mahdollisesti isompikin asia. Nykyään viesti kulkee enemmän ja vähemmän päivittäin Wilman välityksellä.
 
3. Onko teille jollekin käynyt jotain erityisesti mieleenpainuvaa Ahtialan koulussa? Kommelluksia?
Isän osalta rehtorilla saattaa olla parikin kommellusta mielessä, mutta itsellä ehkä mieleenpainuvimpana,
kun ala-asteella minua haastateltiin Etelä-Suomen Sanomiin, olisikohan ollut kouluruokaan liittyen.
Toimittaja kuuli sukunimeni väärin ja lehdessä olikin nimenäni Ala-Hippola. Siitä sain kavereiden
keskuudessa tähänkin päivään asti kantaneen lempinimen "Hippo", jolla taisi rehtorikin meitä komentaa
kohdentaen "Hippo ja pojat!" ihan aiheesta kun luokkakavereiden kanssa lähti hieman laukalle. Mutta
pojasta polvi paranee, eikä poikien aikana juuri kommelluksia ole tapahtunut, joitakin myöhästymisiä ja
sen sellaisia lukuunottamatta. 

Vapaa sana. 
Vapaana sanana lopuksi haluaisin entisenä oppilaana ja nykyisenä koululaisten isänä kiittää rehtori Aria ja
opettajakuntaa siitä, että oma koulutieni oli mieluisa ja hyvin ohjattu ja siitä, että voin hyvällä ja
luottavaisella mielellä seurata omien poikien koulunkäyntiä. 

2. Mitä samaa ja mitä eroavaisuuksia olette
huomanneet isän ja poikien aikaisessa koulussa? 
Isän aikaan esimerkiksi samaa vuosiluokkaa oli useampi
luokka ja jokaisella luokalla yksi opettaja. Poikien
aloittaessa koulun, on luokkia ollut yksi ja opettajia
kaksi. Isän aikaan tilat olivat uudet, poikien aikaan on
ollut remonttia ja viimeisimpänä laajennusta. Isän aikaan
oli ATK-luokka, jossa käytiin harvakseltaan
harjoittelemassa tietokoneen käyttöä, kun poikien
aikana on jo koulun alkaessa kysytty, saavatko lapset
käyttää älylaitteitaan oppimisen tukena. 

Haastattelun on koonnut Tiina Wallin ja Jenny Forsell 24



Isän ja enon tarinoita
Teimme haastattelun kahdesta koulun vanhasta oppilaasta, jotka olivat melkein ensimmäisiä oppilaita
Ahtialan koulussa. Päätimme haastatella heitä, koska he ovat sukulaisiamme. 

Markus Takamäki 
Yrittäjä, rakennus- ja remontointityöt 

Markus Takamäki oli Ahtialan koulussa seiskaluokasta ysiluokkaan. Koulu oli uusi eikä ysiluokkalaisia ollut
vielä, kun Markus aloitti koulun. 

Onko jotain hauskoja tapahtumia, jotka ovat jääneet mieleen? 
 Seiskakaste. Siihen aikaan se taisi olla nahkakaste tai mopotus. 
Mikä oli mielestäsi tärkein asia mitä opit kouluaikoina?  
 Kaikki perusopetus on kaiken perusta jatko-opintoja varten ja koulussa opin  vuorovaikutustaitoja ja ryhmässä
toimimista. 
Mikä oli paras muisto kouluajaltasi? 
 Varmaankin kesälomat. 
Missä aineessa olit paras koulussa? 
 Matematiikka ja käsityö oli vahvuuksiani. 
 
Igor “Iku” Golnick 
Kiinteistönvälittäjä 

Iku oli Ahtialan koulussa neljännen luokan puolivälistä yhdeksänteen luokkaan.  

Onko jotain hauskoja tapahtumia, jotka ovat jääneet mieleen? 
On, vappuna heiteltiin vesi-ilmapalloja. Tulimme yhdeksään kouluun. Ne, jotka olivat tulleet kasiin, odottivat,
että muut tulee kouluun ja alkoivat heitellä vesi-ilmapalloilla. Kaikki olivat niin märkiä, että päätimme mennä
vielä sitten vaatteet päällä suihkuun.  
Mikä oli paras muisto kouluajaltasi? 
Niitä on monia, osa on vähän tyhmiäkin. Mutta paras on varmaan, kun kaikki kaverini lintsasi liikunnan jälkeen
maantiedon kokeesta. En itse halunnut lintsata, joten menin ennen tuntia luokkaan ja sanoin opettajalle, että
mummini oli kuollut, ja opettaja päästi minut lähtemään koulusta. Kun pääsin kotiin, iskäni vaan totesi minulle:
“Vai on mummi kuollut.” Ari oli soittanut iskälle ja ottanut osaa ja pahoitellut. Se oli ihan hauska juttu, ja
mielestäni naurettiin vielä myöhemmin Arin kanssa asialle. 
Mikä oli mielestäsi tärkein asia, mitä opit kouluaikoina?  
Minun mielestäni tärkein on se, että märkä muta auton konepellillekin kuivuu, eikä siitä tule nätti jälki. 
Missä aineessa olit paras koulussa? 
Liikunnassa. Petrin liikuntatunnit olivat parhaita ja Petri oli mukava ja hauska. 

Saara Takamäki ja Nea Salo 9F 
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 Minä vuosina kävit Ahtialan koulua? 
2004-2007 
 Muistatko, minkä nimisiä opettajia sinulla oli? 
Muistan toki. Moni varmasti edelleen opettajana siellä. Annu, Minna Jämsen, Miinalainen, Kristiina Vanhala-Selin, Jukka Savolainen,
Essi Peippo, Timo Laine, Petra Lonka, Seija Putsela, Mikko Pihlava, Sari Sinervä... 
Onko ajaltasi joitakin mieleen painuvia muistoja esim. esiintymisistä, juhlista? 
Ei erikoisemmin, muistan että silloin järjestettiin bändikonsertteja kerran vuoteen ja ne olivat kivoja. 
Oliko koulussa joitakin kaikkien rakastamia lempiruokia? 
Kaikki tuntui tykkäävän tosi paljon palermonpastasta, itselle se ei ollut niin mieluinen. Ohrasuurimopuuro oli myös monien lemppari,
itseni mukaan lukien. 
Entä taas inhokkiruokia? 
Veriletut, mustamakkara, maksapihvit. 
Mitkä olivat parhaita liikuntatunteja? 
Tykkäsin liikunnasta ja meillä oli tosi kivoja liikuntatunteja paljon. Mieleen jäänyt yleisurheilutunteja, jotka olivat tosi hyviä, ja mm.
salibandya ja pesäpalloa oli kiva pelata. 
Entä mitkä olivat inhokkiliikuntatunteja? 
Telinevoimistelu ei ollut oma lemppari ja onneksi sitä ei ihan kauheasti ollutkaan. 
Mikä oli aikanaan sinun lempikouluaineesi ja miksi? 
Tykkäsin liikunnasta ja matematiikasta ja kielistä. Olen aika aktiivinen tyyppi ja oli kiva päästä kokeilemaan/tekemään eri lajeja myös
koulussa. Matematiikassa tykkäsin ongelmanratkaisusta ja kielet koin tosi hyödyllisiksi tulevaisuuttakin ajatellen. 
Mistä aineesta pidit vähiten ja miksi? 
Uskonto, fysiikka ja kemia ei ollut oikein omia juttuja. Fysiikka ja kemia tuntui vaikeilta ja uskonto ei vain silloin nappaillut. 
Oliko joitakin ikimuistoisia luokkaretkiä? Millaisia? 
Ysiluokalla taidettiin käydä Helsingissä ja eduskuntatalossa ja Kiasmassa. Loppuaika saatiin pörräillä keskustassa.  
Oliko aikanasi ulkovälkkiä ja jos oli, niin mitä teitte silloin? 
Oli ulkovälkkiä, mutta ei varmaankaan tehty mitään erikoisempaa. Juteltiin ja seisoskeltiin. 
Miten Ahtialan koulu pärjäsi aikanasi koulujen välisissä kisoissa? 
Ainakin sählykisoissa pärjättiin ihan hyvin. Myös yleisurheilukisoissa oli yleensä osallistujia ja sielläkin ”menestystä” tuli. 
Oliko sinulla jo Ahtialan kouluaikoina selvää, mitä aiot lähteä opiskelemaan ja minne aiot työllistyä? 
Ei ollut täysin selvää, mutta suuntaa vähän siitä, mitä haluaisin opiskella. Silloin haaveilin luokanopettajan ammatista ja lopulta
päädyinkin opiskelemaan kasvatustieteitä, mutta työllistynyt olen sitten lopulta vähän eri suuntaan. 
Minkälainen oli teidän yläasteen päätösjuhla? 
En muista, että olisi ollut mitään erityisempää. Muistaakseni silloin jaettiin luokalta kaikista aineista joillekin stipendit. 
Onko sinulla vieläkin kavereita Ahtialan koulusta, joihin olet aktiivisesti yhteydessä? 
On aika paljonkin. Läheisimmät ystävät edelleen, on kouluajoilta ja osa yläasteaikaisista kavereista on edelleen mukana kuvioissa,
mutta ei enää niin säännöllisesti pidetä yhteyttä tai nähdä. Sanoisin, että yläasteajoilta olen tekemisissä vielä 8 kaverin kanssa. 
Vapaa sana kertoa mitä tahansa Ahtialan kouluun liittyvää. 
Viihdyin Ahtialassa tosi hyvin ja paljon kivoja muistoja. Opettajat olivat mukavia ja meillä oli kiva luokka, vaikka oltiinkin aika
energisiä. 

Kaisu Anttila

Anna Laukkanen
Minä vuosina kävit Ahtialan koulua? 
1996-2005 
Mikä oli aikanaan sinun lempikouluaineesi ja miksi? Muistatko kyseisen oppiaineen opettajan nimeä? 
Minulla oli monta suosikkiainetta koulussa. Köksä (kotitalous) oli kivaa, kun sai leipoa ja tehdä ruokaa. Yläaste oli juuri valmistunut ja
köksäluokka ei ollut valmis, joten menimme bussilla Kannaksen koululle köksätunneille. Kässä oli myös kivaa, kun teimme siinä
esimerkiksi farkut, joita käytin paljon, kun sain ne valmiiksi. Liikka oli kestosuosikki ja muistan vieläkin ulkoa koreografian, jonka ope
(olisko ollu Mariikka) ala-asteella suunnitteli meille koulujen välisiin kisoihin. Musiikissa ala-asteella kuoroharkat ja bänditoiminta olivat
siistejä juttuja ja yläasteella oli mahtavaa, kun luokassa oli kitarat jokaiselle oppilaalle ja pääsi opettelemaan rumpukomppeja nuoteista.
Opettajana oli ainakin aluksi Marianne (joka lähti jossain vaiheessa Lotilaan/Tiirismaalle). 

(S. 1991)

(s.1989) 
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Onko ajaltasi joitakin mieleen painuvia muistoja esim. esiintymisistä, juhlista?  
Tykkäsin aina koulusta, koska siellä oli kavereita ja oppi uusia juttuja. Koulussa kuitenkin kivoimpia juttuja olivat ala-asteen
yökoulut, luokkaretket, teemapäivät, bändikonsertit ja juhlat. Joulujuhlista mieleen jäi erityisesti näytelmät, joita harjoiteltiin
kuukausia ennen juhlaa ja Santa Lucia -esitys, jossa säestin kitaralla, kun toinen luokkalainen lauloi. Sain lainata koulusta kitaraa
kotiin harjoitellakseni sointuja ja ei se mikään täydellinen suoritus ollut, mutta tykkäsin esiintyä. Bändikonserteissa oppilaiden omat
bändit esiintyivät ja esimerkiksi Makkosen kitarasooloa Nothing else Mattersissa ihailtiin kovasti. Tuolloisen musaopen kanssa
äänitettiin myös levylle biisit ja se oli aika siistiä.  
Luin vanhoja vihkojani ala-asteelta, joissa kerroin luokkaretkestämme Hämeenlinnaan. Olimme 4. luokalla tuolloin ja kävimme
Hämeenlinnassa, vankilamuseossa ja Aulangolla. Saimme myös 45 minuuttia vapaata shoppailuaikaa Hämeenlinnan keskustassa.
Ihmettelen, miten kaikki ovat löytäneet ajoissa takaisin bussille, koska ei kellään ollut älypuhelimia tuolloin.  
Millainen luokkasi oli? 
4.-6. luokkaan opettajani oli Ari Anttila. Meillä oli jossain vaiheessa luokka siinä astianpalautuksen oikealla puolella olevassa tilassa,
jossa on nykyään se suora ruuanottolinjasto. Luokan ympärillä oli muistaakseni lasiseinät. 5.-luokalla olen kirjoittanut vihkooni
unelmien yläasteluokasta, jossa lukee, että toivottavasti meillä on kiva ope ja Ari on vetänyt siitä viivan ja kirjoittanut "kuten
nykyään!" Yläasteella luokallani oli paljon ala-asteluokkalaisia ja muutamia uusia tyyppejä. Mielestäni olimme iloinen ja energinen
luokka ja suurimmaksi osaksi käyttäydyimme kunnolla.  
Oliko aikanasi ulkovälkkiä ja jos oli, niin mitä teitte silloin? 
Ala-asteella leikittiin pihassa ja yläkoulussa pelattiin välillä futista. En kyllä oikein muista. 
Oliko sinulle jo Ahtialan kouluaikoina selvää, mitä aiot lähteä opiskelemaan ja minne aiot työllistyä? 
Ei mulla ollut mitään hajua. Menin liikuntapainotteiseen Salpausselän lukioon, jotta saisin vaan harrastaa liikuntaa. Opettajan työ
oli ainut mikä kiinnosti, mutta lukiopapereilla olisin päässyt ainoastaan Savonlinnaan opiskelemaan. Lumilautailin tuolloin paljon ja
menin myöhemmin Lahden ammattikorkeakouluun ympäristötekniikan linjalle vain sen takia, että Savonlinnassa ei ollut
laskettelukeskusta, jossa olisi hyvä parkki. Tein kaikenlaisia töitä ja paljon opettajansijaisuuksia ja päädyin kuitenkin
luokanopettajaksi opiskelemaan. Nyt 35-vuotiaana opiskelen neljättä vuotta luokanopettajaksi Jyväskylässä ja toivon, että joskus
vielä pääsen opeksi Ahtialaan. 
Saitteko valita luokissa istumapaikat vai määräsivätkö opettajat ne? 
Ala-asteella istumapaikat määrättiin aika usein ja niitä vaihdeltiin sitten. Yläasteella monilla tunneilla saimme itse valita paikat. 
Mitä teitte sisävälitunneilla oppituntien välissä? 
Olimme ensimmäiset seiskat yläasteella ja koko yläasteemme ajan koulun vanhimmat. Ekana vuonna yläasteella meitä oli vain me
seiskat. Kaikki sohvat ja kaapit ym. olivat upouusia ja tilaa oli paljon käytävillä. Siellä oli myös kahvi-/kaakaoautomaatti, patukka-
automaatti ja limuautomaatti. Patukka-automaatissa oli Dove-patukoita, jonka maksoivat noin 20 senttiä enemmän kuin muut
patukat ja opimme, että jos tilatessa painaa ensin kalliin patukan kuvaa ja sitten rämpyttää halvemman patukan nappia, niin joutuu
maksamaan vain halvan patukan hinnan. Jossain vaiheessa ne kuitenkin todettiin epäterveellisiksi välipaloiksi ja ne lähti pois.
Välkillä varmaan vaan oltiin, koska ei meillä ollut silloin kännyköitä, eikä siellä ollut pingispöytää tai nuorisotilaa, jossa olisi ollut
lautapelejä.  
Onko sinulla vieläkin kavereita Ahtialan koulusta, joihin olet aktiivisesti yhteydessä? 
Muutamia olen nähnyt, ketkä tunnen muistakin yhteyksistä, mutta suurta osaa en. 
Jos sinun pitäisi kuvailla Ahtialan koulua yhdellä sanalla, mikä se olisi ja miksi? 
Turvallinen. Monet opettajat olivat tuttuja jo ala-asteelta ja koulussa oli hyvä meininki. Ongelmiin tartuttiin, kun niitä tuli ja ne
ratkottiin. 
Olet tehnyt sijaisuuksia Ahtialassa. Miten Ahtialan koulu on muuttunut verrattuna omiin peruskouluaikoihisi? 
Yläasteen pihalle on tullut skeittiparkki ja koristelineet. Nuokkutilaa, tai mikä se onkaan siinä vitriinissä, ei ollut ennen vaan siinä
kohdalla oli limsa- ja herkkuautomaatit. Opettajia on paljon uusia vaikka esimerkiksi Annu, Anne, Pihlava, Timo Laine ja Essi Peippo
olivat jo silloin. Alakoulu on myös ihan erilainen. Ensimmäisen siiven kohdalla oli tuolloin kirjasto, joka oli erillinen rakennus.
Alakoulussa oli vain 2 siipeä. Pihalla oli 4-6 keltaista muovikeinua ja sellainen puinen leikkihökkeli, missä oli muovinen keltainen
kierreliukumäki ja palomiestanko.

Kaisun ja Annan haastattelut toteutti uskonnonopettaja Miia Kivelä 8. ja 9. luokkalaisten ideoimien
kysymysten pohjalta
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Sisarukset Noora ja Laura Walden
Noora Walden: s.1992, työskentelee työterveyshoitajana Mehiläisessä 
Laura Walden: s.1993 työskentelee äidinkielenopettajana  Gaudiassa 

Minä vuosina kävit Ahtialan koulua? 
1999-2008, koko peruskoulun. 
Tuliko kouluaikanasi jotakin uudistuksia kouluun, esim. kirjasto? 
Yläaste rakennettiin ollessani ala-asteella. 
Onko ajaltasi joitakin mieleen painuvia muistoja esim. esiintymisistä, juhlista? 
Meillä oli tosi aktiivista bänditoimintaa ja vuosittain järjestettiin bänditapahtuma, jossa koulun bändit esiintyivät. Käytiin jopa
studiolla äänittämässä biisejä, osa bändeistä teki omaa musiikkia ja suurin osa soitti covereita. Lisäksi muistaakseni ollessani 8.-
luokalla järjestettiin lähialueen päiväkotien lapsille lastenlaulukonsertti. 
Ketkä olivat lempiopettajiasi yläasteella? 
Musiikin opettaja Vesa Järvinen juurikin tuon aktiivisen bänditoiminnan takia, Essi Peippo biologiassa, Petra Lonka englannissa. 
Entä ala-asteella? 
Luokanopettajani Marika Aho. 
Oliko koulussa joitakin kaikkien rakastamia lempiruokia? 
Itse ainakin tykkäsin ohrasuurimopuurosta mehukeiton kanssa. 
Mitkä olivat parhaita liikuntatunteja? 
Yleisurheilu, pallopelit, suunnistus (kun pystyi vähän toilailla omiaan). Kerran pelattiin Harry Pottereista tuttua huispausta, mikä
oli ihan superhauskaa! 
Entä mitkä olivat inhokkiliikuntatunteja? 
Monet tanssijutut ja ehkä telinevoimistelu, koska se oli niin vaikeaa. 
Mikä oli aikanaan sinun lempikouluaineesi ja miksi? 
Musiikki, liikunta, viestintä - eli kaikki rennompi kiva. Oikeista aineista varmaan äidinkieli, koska se tuntui suht helpolta. 
Mistä aineesta pidit vähiten ja miksi? 
Itselle vaikeat aineet matikka, kemia, fysiikka. 
Oliko joitakin ikimuistoisia luokkaretkiä? Millaisia? 
Muistan yllättävän hyvin melkein kaikki luokkaretket! Ala-asteella osallistuttiin siihen aikaan tv:stä tulleeseen
kolmasluokkalaisten tietokilpailuun, joka kuvattiin Tampereen Tohlopissa. Samalla reissulla oltiin Särkänniemessä. Huvipuistoihin
tehtiin muitakin luokkaretkiä, ne on aina ehkä ollut parhaimpia. Joskus käytiin myös Ylen uutisstudioilla Pasilassa. 
Miten Ahtialan koulu pärjäsi aikanasi koulujen välisissä kisoissa? 
Muistaakseni ihan ok, ei varmaan parhaimmistoa (koska Salppurin urheiluluokat), mutta kyllä sieltä jotain mitaleja tuli. Aika
aktiivisesti ihmiset halusi osallistua. Itse olin yleisurheilu- ja futiskisoissa mukana. 
Minkälainen oli teidän yläasteen päätösjuhlanne? 
En muista kovinkaan tarkkaan, todistusten jako salissa ja esitettiin musaporukalla Coldplayn The Scientist. 
 

Nooran vastaukset:

Lauran vastaukset

Minä vuosina kävit Ahtialan koulua? 
2000–2009 koko peruskouluajan. 
Tuliko kouluaikanasi jotakin uudistuksia kouluun, esim. kirjasto? 
Yläkoulu rakennettiin, kun olin ala-asteella. Kun siirryin yläasteelle, yläkoulurakennus oli käytännössä uusi. 
Onko ajaltasi joitakin mieleen painuvia muistoja esim. esiintymisistä, juhlista? 
Järjestimme 9. luokalla ensimmäisen kerran Quuma-tapahtuman, jossa esiinnyttiin, soitettiin ja tanssittiin. Oppilaat pääsivät itse
vaikuttamaan sisältöön. Alakoulussa järjestettiin myös koulun diskoja, ja soitin isältäni luvan, saanko tanssia yhden luokan pojan
kanssa. Mieleen on jäänyt myös koulun muita esityksiä: Seitsemässä veljeksessä näyttelin Timoa, soitin muistaakseni triangelia
yhteistyöesityksessä Lahden sinfoniaorkesterin kanssa ja merirosvoa Hulabaloobalaita hoilaten. 6. luokka päättyi yökouluun. 
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Ketkä olivat lempiopettajiasi yläasteella? 
Luokanvalvojani Mikko Pihlava, englannin opettaja Petra Lonka ja viestintäope Timo Laine. 
Entä ala-asteella? 
Kuudennen luokan opettajani Petri Partanen.  
Oliko koulussa joitakin kaikkien rakastamia lempiruokia? 
Kaikista en tiedä, mutta pidin kaalilaatikosta. 
Entä taas inhokkiruokia? 
Omat iki-inhokkikouluruokani ovat maksakastike ja palermonpasta.  
Mitkä olivat parhaita liikuntatunteja? 
Tykkäsin hiihtää mutta kaikki liikunta oli mieluisaa puuhaa.  
Mitkä olivat inhokkiliikuntatunteja? 
Pallopelit eivät olleet suosikkejani, mutta nekin menettelivät. 
Mikä oli aikanaan sinun lempikouluaineesi ja miksi? 
Äikkä sujui aina mallikkaasti ja senpä takia se oli yksi lempiaineistani. Luin ja kirjoitin paljon vapaa-ajallani. Se siivitti myös muiden
aineiden opiskeluissa hyviin arvosanoihin. Viestintä oli myös hauskaa, sillä se erosi muista aineista. 
Mistä aineesta pidit vähiten ja miksi? 
Kemiasta, sillä en jaksanut opetella alkuaineita ulkoa. Siitäkin onneksi selvittiin. 
Oliko joitakin ikimuistoisia luokkaretkiä? Millaisia? 
Alakoulussa kävimme Turengin jäätelötehtaalla! Ysiluokalla menimme Helsinkiin ja Linnanmäelle.  
Miten Ahtialan koulu pärjäsi aikanasi koulujen välisissä kisoissa? 
Vaihtelevasti lajista riippuen. Itse osallistuin uinti-, yleisurheilu-, hiihto- ja salibandykisoihin. 
Minkälainen oli teidän yläasteen päätösjuhlanne? 
Aiemmin mainittu Quuma taisi olla myös päätösjuhlamme. Se oli koko illan kestävä show. 

Satu Jokipuro-Turunen oli Ahtialan koulussa koulunkäynnin ohjaajana vuosina 2004-2006. Satu
työskenteli eri puolilla koulua erilaisissa tehtävissä. Yleisimmin tosin ala-asteen puolella oppilaita auttaen
kaikissa aineissa. Yläasteella hän teki paljon opettajien sijaisuuksia ja eniten hän sijaisti kielissä, kuten
englannissa ja saksassa. Muuten hän sijaisti tarpeen mukaan kaikissa aineissa. Satu oli myös aktiivisesti
mukana välituntitoiminnassa ja piti seuraa oppilaille. Sadun lempiaineita avustaa olivat kaikki taideaineet
ja matikassa oli mukavaa huomata oppilaiden kehitystä. Silloin, kun Satu oli Ahtialan koulussa töissä,
hänen mielestään koulu oli mukava ja turvallinen paikka työskennellä. Oppilaat osasivat käyttäytyä hyvin
ja sisätilat olivat siistit. Kouluruuat olivat maukkaita ja ne oli tehty hyvin. Hänet laitettiin alakoulun
puurojuhlaan laulamaan joululauluja viikon varoitusajalla. Henkilökunnan pikkujouluista on myös jäänyt
positiivisia muistoja. Päällimmäisenä hänen työajastaan Ahtialan koulussa on jäänyt mukavat muistot
ihanista oppilaista ja luokanopettajista ja Ari Anttilan luomasta mukavasta työskentely-ympäristöstä.

 Oona Turunen ja Iiris Vuori 8D

Satu Jokipuro-Turunen

Riku Klinga ja Juho Kousa 9F 
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Weikka Timonen
No Weikka täällä hei! Mä kävin yläkoulun Ahtialassa vuosina 2013-2016. 
 
Mitä olet tehnyt peruskoulun jälkeen? 
Lähdin peruskoulun jälkeen opiskelemaan ravintola-alaa, tarkemmin ottaen tarjoilijapuolta. Vihasin sitä alaa, niin en sen
jälkeen niihin töihin palannut. 😂  2019 asuin Kuopiossa vuoden verran ja seuraavana vuonna olikin armeija edessä, missä
palvelin vuoden verran ja kotiuduin alikersanttina. Perustin vuonna 2020 bändin Red Limited, joka  on tällä hetkellä toinen
työni. Toimin myös yrittäjänä ja mun työ on siivota ihmisten koteja. 
 
Mitkä ovat parhaita koulumuistojasi? 
Parhaita koulumuistoja ovat ehdottomasti kaverit, koska me aina vähän sähellettiin (aina ei hyvällä tavalla). Sitten tietenkin
Meidän jengi -musikaali, koska se oli mun ensimmäinen esiintyminen isommalle yleisölle ja siitä lähti mun musiikkiura. 
 
Soitatko vieläkin kitaraa? 
Soitan kitaraa vieläkin ja ensi vuonna tulee 18 vuotta harjoittelua, josta viimeiset 2 vuotta ollut ammattina. 
 
Mitä valinnaisaineita sinulla oli? 
Mulla oli valinnaisaineina musiikki ja liikunta, kolmatta en muista, jos edes kolmatta oli. 😂 
 
Miksi juuri kitaran soitto kiinnosti sinua?  
Kitaran soitto on kiinnostanut mua lapsesta asti ja syypää siihen on Metallican laulaja James Hetfield. Sen kun pienenä näki,
niin tajusin, että mäkin haluan näyttää tolta. 
 
Mitä musiikki merkitsee sinulle?  
Musiikki on mun elämä, ilman sitä en pystyisi elämään. 
 
Mitä teit vapaa-ajalla?  
Mun vapaa-ajat meni kavereitten kanssa rällästäen, arkena mopoilua ja viikonloppuna erilaista rällästelyä. 😁🤫 
 
Mitä sanoisit nuorelle itsellesi?  
Sanoisin nuorelle itselleni, että vähän voisit opiskella enemmän ja jättää päihteitä vähemmälle (nyt yli vuosi ilman tupakkaa
😇). 
 
Mitä sinulle kuuluu nykyään? Entä kouluaikana?  
Mulle kuuluu nykyään hyvää, mitä nyt välillä vastoinkäymisiä joissakin asioissa mutta muuten kaikki hyvin. Kouluaikana kuului
yleensä hyvää, mutta oli kyllä tosi paljon vaikeitakin aikoja. 
 
Muistatko Meidän jengi-musikaalin?  
Muistan meidän jengi -musikaalin ja multa edelleen löytyy omasta museosta lehtiartikkeli kyseisestä tapahtumasta :) 
 
Mitä pidit siinä esiintymisessä?  
Nautin täysillä siinä mukana olemisesta ja erityisesti siitä, kun sain soittaa kuin rokkitähti kaikkien ihmisten edessä. Niistä
aplodeista tulee vieläkin kylmät väreet. 😁 
 
Mitä olisit tehnyt nuorena toisin?  
En olisi tehnyt mitään toisin nuorena, koska ne tapahtumat on tehnyt musta mut. 😇 

Iiris Hurskainen ja Olga Uschanov 9F 

(s. 2010)
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Mitä sinun elämääsi kuuluu nykyään?  
Ihan hyvää, olen lukiossa abina. Ilmoittauduin juuri intin lentäjähakuun ja suunnittelen jatkokouluttautumista.  
 Mikä sinulle jäi mieleen Ahtialan koulusta, kun lähdit sieltä?  
Siellä oli opettajat, jotka olivat kaikki niin omia persooniaan. Siellä oli semmoisia opettajia, että heitä on kyllä hauska muistaa jälkeen
päin ja heistä aina riittää keskusteltavaa. Opettajilla oli omia hauskoja ja myös aika omaperäisiäkin juttuja.  
 Kuka oli sinun lempiopettaja ja miksi?  
Olin ala-asteenkin Ahtialassa ja meidän opena oli semmoinen rehti mies, semmoinen hauska kalamies. Hänellä oli hauskoja sanontoja.
Hän oli Jouni Koski. Hänelle kunniamaininta. 
Yläasteen opettajista ehdottomasti paras oli Kristiina Vanhala-Selin. Hänen historian tunneillaan keskustelu meni aina ihan äärirajoille.
Kristiina saattoi selittää jonkin yhden tapahtuman historiasta vaikka koko tunnin ajan. Se oli tosi mielenkiintoista. 
 Millä luokalla sinä olit, kun etäkoulu alkoi?  
Olin seiskalla. Seiskan keväällä ja kasiluokallakin oli etäkouluaikaa. Ysiluokalla ei ollut enää etäkoulua.  
 Millä tavalla etäkoulu erosi normikoulusta?  
Etäkoulu oli ihan sikahauskaa. Mun arvosanat nousivat. En luntannut, voin nyt käsi sydämellä sanoa, että en luntannut missään
kokeissa. Ei edes ollut hirveästi kokeita. Oli tyyliin ruotsin koe. Okei, saattoi mulla ehkä joskus olla joku kirja auki. Opettajat ei oikein
pitäneet kokeita. Oppitunnit pidettiin Teamsin kautta. Ja tehtävät saatiin ja palautettiin Teamsissa. Pari kertaa tein niin, että laitoin
vaan Teamsin päälle ja pelasin pleikkarilla siinä vieressä. Mutta kyllä sitä koulutekemistä riitti tosi paljon. Kaikki opettajat kävivät aika
luoviksi. Liikuntatunnit varsinkin. Tehtävinä oli, että piti kuvata kaikenlaisia liikkumisvideoita, kun tekee kotona maailman
kummallisimpia juttuja. Se oli hauskaa. Piti esimerkiksi kuvata joku Coca Cola -tanssi. Etäkoulu oli minun mielestäni ihan mukava juttu,
vaikka se korona olikin tosi harmi. 
 Mikä on sinun etäkoulun hauskin muisto?  
Mulla jäi Teamsin kamera päälle. Sitten kaverit laittoi mulle viestiä, että ”Sul on kamera päällä, laita äkkiä kamera pois”. Siinä oli
näkynyt, kun olin kynällä raaputtanut mun hiuksia. Etäkoulun aikana Tiktok oli uusi juttu. Se oli uusi ja kiinnostava.   
 Mitä sanoisit 7. -luokkalaiselle itsellesi?  
Ole itsevarma. Ole rohkea. Vaikka olo tuntuisi pelokkaalta, niin tee paljon asioita. Ilmaise itseäsi omalla tavallasi, ole oma itsesi ja pistä
kaikki peliin. Älä yritä muuttaa itseäsi sen takia, että joku ei halua olla sun kaveri. Jos ei oo kavereita, niin mene vaan rohkeesti ja tee
kavereita juttelemalla tai menemällä ryhmätehtäviin. Aloita joku harrastus, missä haluut olla tosi hyvä. 
 Millaisia koulujuhlat olivat sinun aikanasi?  
Juhlia oli paljon ja niissä sai kaikki esiintyä. Kevätjuhlassa oli aina Suvivirsi. Muistan, että juhlissa oli paljon näytelmiä ja musaa.
Musikaaleja oli myös muutamia ja ne oli tosi hyvin tehtyjä. Tämä on varmaan Johanna Kontion ansiota. Ne näytelmät jäivät mieleen.
Oli myös jotain kasarimusailtaa ja konsertteja.   
 Muistatko jotain tiettyä sijaista?  
David oli se sijainen, joka jäi mieleen. Ja Kyyhkysen Tapsa. Tapsa oli kunnon tarinankertoja. David opetti eniten kaikesta. Hän sanoi
aina ”Gentleman, Gentleman, always let lady first”. David oli hauska tyyppi.  
 Tärkeä opetus minkä sait?  
Muistan, kun käytiin salaa kaupassa välkällä. Sitten koululla liikkaope Minna tuli meille sanomaan ”Kävittekö te kaupassa viime
välkällä?” Me oltiin mun kaverin kanssa silleen ”Ei.” Lähikaupassa oli aina tiistaina munkkeja alennuksessa. Mun kaveri oli ostanut niitä
munkkeja ja hänellä oli sokeria suupielissä. Kaveri kääntyi Minnaan päin ja tietenkin Minna huomasi sokerit ja jäätiin siitä kiinni. Minna
sanoi, että ”En olisi antanut Wilma-merkintää, jos olisitte olleet rehellisiä! Olisin päästänyt teidät varotuksella tämän kerran. Mutta
valehtelitte, niin mun on pakko antaa teille merkintä.” Se on semmoinen tärkeä opetus minkä sain, että ei kannata valehdella.  
 Haluatko sanoa terkkuja joillekin opeille?  
Terkkuja Mikko Palmroosille. Hän oli mun luokanvalvoja. Se oli hauskaa, kun hänellä oli karttakeppiläpät ja muutenkin hän oli
semmoinen välillä ihan hauska, mutta välillä aika pelottava, esimerkiksi matikan kokeiden jälkeen. Se kasvattaa. Joskus voittaa ja
joskus häviää. Mikko Palmroos ainakin sai yrittämään sanomalla, että ”te ette tule tänne vaan olemaan, teidän pitää tehdä täällä
jotain, että pärjäätte elämässä”. Se on ihan hyvä opetus.  
Kaikille Ahtialan koulun opettajille yhteisesti: te teette tärkeää työtä. 

Johannes Wallin (s. 2006)

Johannes kävi ala-asteen Ahtialassa vuosina 2013–2019 
ja yläasteen vuosina 2019 –2021.

Heini Helin 9F ja Johannes Wallin
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Osa II  “Hal l  o f  fame”

Tunnet tu ja  j a  tun temat tomampia  
l egendo ja  Aht ia las ta
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Sami Pajari s.2001 

Sami on suomalainen ralliautoilija, joka voitti vuonna 2018 nuorten SM-rallin. Heti seuraava vuonna hän
voitti SM 3 -luokan Suomen mestaruuden. JWRC ( Junior World Rally Cross) -mestaruuden hän voitti

vuonna 2021 kautta aikojen nuorimpana voittajana kyseisessä luokassa. Hän on myös ajanut Jyväskylän
MM-rallia jo 17-vuotiaana eli kaikkien aikojen nuorimpana kuljettajana myös tässä yhteydessä. 

Hän on syntynyt 1. joulukuuta 2001 Lahdessa. Hänen kartanlukijansa on Enni Mälkönen.  
Meitä kiinnosti ottaa aiheeksi Sami Pajari, koska hän on menestynyt moottoriurheilija, joka on opiskellut

Ahtialan koulussa. 16.11.2023 Sami Pajari tuli kouluumme ja kertoi niin ralliurastaan kuin myös
muistoistaan Ahtialan koulusta. 

Koulussa häneltä kysyttiin esimerkiksi, onko pelottavaa ajaa rallia. Tähän Sami vastasi: “Ei pelota, mutta
jos pelottaisi niin ei kannattaisi ajaa.” Hän myös totesi: “Esimerkiksi jäällä ajaminen on haastavampaa,
jolloin pitää keskittyä vielä paremmin kuin esimerkiksi hiekalla ajamisessa.” Häneltä kysyttiin myös,

skippasiko hän ikinä ulkovälitunteja koulussa. Sami vastasi: ”Jonkin verran mutta silleen, ettei jäisi kiinni”.
Viimeiseksi häneltä kysyttiin, mikä oli paras yllätys, joka tuli Ahtialan koulussa. Sami vastasi:

“Kaakaokone”. Kysymyksien jälkeen hän alkoi kirjoittamaan nimmareita vielä lopuksi. Jono oli pitkä, joten
siinä kesti aika kauan. 

Lukas Asikainen, Veeti Räty ja Mikael Tyrväinen 9F 
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Mitä teit peruskoulun jälkeen?  
Lähdin opiskelemaan Salpaukseen ammattikouluun sähkö- ja automaatioalan perustutkintoa ja samoihin aikoihin aloitin rallin
parissa puoliammattimaisesti. 
Vaikuttaako Ahtialan koulun käyminen tämänhetkiseen uraasi?  
On vaikeaa löytää todella mullistavaa vaikutusta nykyiseen uraan, mutta hyvä koulutus auttaa, kun reissaa maailmalla. Olen
oppinut ja kasvanut koulussa paljon. On paljon asioita koulusta, joita soveltaa jokapäiväisessä elämässä. Esimerkiksi käytän
työkielenä englantia, jonka opiskelusta on ollut minulle hyötyä koko ajan. 
Missä aineissa olit erityisen hyvä?  
Kasi oli huonoin numero todistuksessani, niin pärjäsin aika hyvin monissa aineissa. Sain hyvän arvosanan yleisesti aineista,
jotka myös kiinnostivat eniten.  
Mikä oli vaikeinta yläkoulussa?  
Vaikeinta yläkoulun aikana oli miettiä tulevaa opiskelupaikkaa. Sen ikäisenä se on isompia päätöksiä, mitä joutuu tekemään.
Harvoin on tosi selkeä kuva mitä haluaa, moni ei tiedä yhtään... Eikä mullakaan ollut mitään kirkasta ajatusta, että mä haluan
tohon kouluun ja tolle alalle. Se oli haastavaa miettiä.  
Millaista koulunkäynti oli sinun nuoruudessasi?  
Olisi hauska tietää, millaista se on nykyään... Onko teillä samat koulukirjat kuin meillä? Peruskoulutyö ei kaiketi ole
muuttunut… Monelta koulu alkaa? Olen kuullut, että jossain koulupäivä alkaa aikaisintaan klo 9.  
En ole varma, mikä kaikki on muuttunut. Me pelattiin Angry Birdsia. Puhelinta ei saanut käyttää tunneilla. 
Mikä oli paras lajisi liikunnassa kouluaikana?  
Suunnistus oli ihan kivaa ja joskus päästiin pyöräilemään ja oli pyöräsuunnistusta. Pyöräilin vapaalla ja kikkailin pyörällä, niin
oli kiva tehdä sitä myös koulussa. Harmi, kun ralli ei kuulunut opetussuunnitelmaan. Olisin ollut siinä hyvä. 
Tykkäsin liikkua ja vapaa-aikana tehdä asioita, mutta tavoitteellinen urheilu ja liikunta tuossa iässä ei tuntunut mukavalta
ajatukselta. Kun en pelannut joukkueurheilua, niin koulussa kuitenkin oli selkeät porukat näihin, ja joukkuelajit näkyivät myös
liikunnassa. Tuskin moni uskoi minusta tulevan ammattiurheilija yläkoulun liikuntatuntien perusteella. 
Minkä ikäisenä aloitit moottoriurheilun?  
Ajoin ensimmäisen rallikilpailuni 14-vuotiaana, mutta olen ollut moottoriurheilun parissa koko ikäni. 
Onko joitain hauskoja tarinoita tai muistoja Ahtialasta?  
On paljon hauskoja muistoja. Kiitos kaikille opettajille ja kouluhenkilökunnalle hyvästä työstä! Oli kiva käydä viime syksynä
vierailulla koululla ja nähdä tuttuja opettajia. 

Minä vuonna tulit Ahtialan kouluun? Ehkä 2014, kävin yläkoulun Ahtialassa. Alakoulun kävin Myllypohjan koulussa. 
Mikä oli mieleenpainuvin muistosi Ahtialasta?  
Kaakaokone tuli kouluun minun aikanani ja välitunnilla sai ostaa kaakaota. Se oli siistiä. 
Mikä oli lempiaineesi yläkoulussa?   
Tykkäsin historiasta, se oli mielenkiintoista. Jossain määrin myös fysiikka oli mielenkiintoista. Musiikki oli myös kivaa. 
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Arvi Savolainen
(s. 1998)

Arvi on koulumme entinen oppilas vuosilta 2012 -2014.
Hän on tunnettu kreikkalais-roomalaisen tyylisuunnan
painija. Arvin on voittanut 20 - 23 -vuotiaiden sarjassa
sekä EM- että MM- kultaa. Lisäksi hän on ollut
edustamassa Suomea kaksissa olympialaisissa.  

Ahtialan kouluun Arvi tuli kahdeksannelle luokalle, kun
perhe muutti Nastolasta Lahden Hiekkaharjuun.
Kouluumme tuloa Arvi muisteli positiivisin mielin.
Todeten, että täällä oli sivistynyt tunnelma eli välitunneilla
ja tunneilla ei ollut turhaa riehumista. Koulun vaihto ei
jännittänyt, sillä hänellä oli koulussamme
painiharrastuksen kautta tulleita kavereita. Luokassa,
johon Arvi tuli, oli positiivinen meininki. Se näkyi hyvänä
luokkahenkenä ja haluna oppia asioita, joita koulussa
opetettiin. Edelleen hänellä on kavereita tuolta yläasteen
luokalta. 

Lempioppiaineikseen Arvi mainitsee liikunnan ja puukässän myös matikkakin oli kivaa. Erityisesti hänen
mieleensä ovat jääneet liikuntatunnit, kun tehtiin jotain erityistä, kuten pyöräretket ja Sietikan reissut
sekä erilaiset koulujen väliset turnaukset. Muita mieleen jääneitä asioita olivat luokkaretket sekä vielä
silloin järjestetyt Himoksen lasketteluretket. Koulun juhlissa Arvi nähtiin usein esiintyjänä ja näistä
juhlista hän muistaa erityisesti punttien nostelun Mustan barbaarin laulun Salil ekana salil vikana -
tahtiin.
 
Lempiruoka hänellä oli palermonpasta, joka on edelleen monen nuoren mielestä paras kouluruoka. Arvi
on myös innokas kokkaaja ja hänellä kulkee muuttojen mukana edelleen koululta saatu kotitalouden
kirja. 
Tällä hetkellä Arvi on toiminut 5 vuotta liikunta-aliupseerina, joka mahdollistaa hänen täyspäiväisen
harjoittelunsa painijana. Lisäksi hänellä on kauppakoulussa menossa toisen vuoden opinnot. 

Arvin terveiset nykyisille oppilaille: 
  Koulua kannattaa käydä, se hyödyttää. Koulu luo mahdollisuuksia tulevassa elämässä ja asiat kannatta
hoitaa heti kunnolla. 
  
Haastattelijana kotitaloudenopettaja ja Arvin luokanvalvojana vuosina 2012-2014 toiminut Irja
Haapasaari. 
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Heta Tuuri 
Heta Maarit Tuuri on 29-vuotias lahtelainen korkeushyppääjä. Vuonna 2022 hän edusti Lahden Ahkeraa,
mutta sitten hän siirtyi edustamaan Turun Urheiluliittoa. 20-vuotiaana vuonna 2015 Tuuri lähti
Yhdysvaltoihin Minnesotan yliopistoon, jossa hän sai myös kipinän arkkitehtuuriin. Hetan mielestä
arkkitehtuuri tuo mukavaa vastapainoa urheilulle. Heta nauttii oman kilpailemisen ohella monipuolisesta
puuhailusta niin kotona kuin sen ulkopuolellakin. Urheilu ja opiskelu ovat kuljettaneet Hetaa Yhdysvaltojen
kautta Helsinkiin ja Turkuun.  
 
Hetan tulevaisuuden tavoitteita ovat oman parhaan potentiaalin löytäminen korkeushyppääjänä sekä
kilpailemisesta nauttiminen uransa loppuun saakka. Heta kertoo, että nämä asiat tulevat auttamaan myös
konkreettisempien tavoitteiden saavuttamisessa, kuten arvokisoissa pärjäämisessä. 

Millaista oli opiskella Ahtialan koulussa sinun aikanasi, onko opiskelu mielestäni muuttunut?  
Olin koko peruskouluajan Ahtialan koulussa. Siirtyminen ala-asteelta yläasteelle oli luonteva ja helppo, sillä tilat ja ihmiset olivat suurin
piirtein tuttuja. Koin, että pystyin keskittymään opiskeluun koulussa ja pidin useimmista opettajistani. Olin kiinnostunut monesta
aineesta ja uskon, että siihen vaikuttivat myös meidän opettajamme. Vaikeaa sanoa, onko opiskelu sinänsä muuttunut, mutta suurin
muutos varmasti on elektronisten välineiden käytön hurja lisääntyminen. 
Mikä on paras muistosi Ahtialan koulusta? 
Parhaimpiin muistoihini kuuluvat muun muassa viestintätaidon tuntien projektit ja niiden katsominen näin 15 vuotta myöhemmin.
Meillä oli myös kavereiden kanssa oma bändi ja joka viikko harjoittelimme keskenämme biisejä, joita soitimme koulun tapahtumissa. 
Mikä on noloin muistosi? 
Aika taitaa oikeasti kullata muistot, sillä hyvin vähän on noloja tilanteita jäänyt mieleen. Yhden kuitenkin muistan ala-asteelta. Olin
menossa vessaan, mutta kun avasin oven, se olikin jo varattu (siellä oli eräs opettaja). Nolona suljin oven nopeasti ja lähdin takaisin
luokkaan. 
Kuka on/oli lempiopettajasi, miksi? 
Tämä onkin paha... Täytyy myöntää, että nimet ovat hieman jääneet unholaan näin useamman vuoden jälkeen. Viestintätaidon
opettaja Timo oli yksi hauskimmista opettajista ja hänen tunneillaan saimme käyttää paljon mielikuvitusta. Toinen mieleen painunut
henkilö on Marjo, joka oli meidän äikän ja jonain vuonna, jos oikein muistan, myös biologian opettaja. Hän vaikutti henkilöltä, joka
kuunteli mielellään, jos oli jotain asiaa. Matikan opettaja Mikko oli myös tosi mukava, mutta myös melko vaativa. 
Mikä oli lempiaineesi koulussa, miksi? 
Lempiaineeni olivat VT:n lisäksi matikka, kemia ja liikunta. Tunsin olevani hyvä matemaattisissa aineissa, mikä varmasti vaikutti asiaan. 
Mikä oli parasta koulussa? 
Parasta koulussa olivat kaverit. Kouluun oli mielestäni kiva tulla, vaikka aina ei olisikaan huvittanut. 
Onko sinulla vieläkin Ahtialan koulusta kavereita, joihin olet aktiivisesti yhteydessä? 
Minulle jäi Ahtialan koulusta paljon hyviä kavereita, joiden kanssa olen edelleen tekemisissä. Osaan heistä tutustuin jo ala-asteella ja
toisiin vasta yläasteella. Muutaman kanssa pelasimme samassa joukkueessa koripalloa noin 10 vuotta. Vaikka olemme menneet
hyvinkin eri teitä näin vanhempana, on kiva, että kaikilla on ollut halu pitää yhteyttä. 
Jos sinun pitäisi kuvailla Ahtialan koulua yhdellä sanalla, mikä se olisi, ja miksi?  
Välietappi. Koen, että sain hyvän pohjan jatko-opintoja varten Ahtialan koulusta, kuten on tarkoituskin. Välillä toivon, että minulle olisi
opiskelujen ohella muistutettu siitä, ettei arvosanat määrittele henkilöä. Ne vain kertovat sen hetken ymmärryksen kyseisestä asiasta. 
Milloin aloitit Lahden Ahkerassa? Toiko koulu siihen jotain innostusta? 
Aloitin Lahden Ahkerassa jo 5-vuotiaana. Voi olla, että ala-asteella järjestetty liikuntaleikkikoulu oli myös Ahkeran järjestämää
toimintaa koululla, mutta oman tieni seuraan löysin isosiskoni perässä ja isäni aloitteesta. 
Vapaa sana kertoa mitä vain Ahtialan kouluun liittyvää. 
Kaiken kaikkiaan tykkäsin opettajista ja koulusta. Mielestäni luokkamme oli kiva ja siitä varmasti myös todisteena tähän päivään asti
kestäneet ihmissuhteet. Muistan myös Ahtialan kirjaston, joka pienempänä oli yksi lempipaikoista vierailla heti koulun jälkeen. Kirjasto
sijaitsi ennen koulussa kiinni olevassa erillisessä rakennuksessa, mutta nykyään sitä ei tietääkseni enää ole siinä. 

Meidän mielestämme Hetan vastaukset olivat todella hyvät ja hyvin mietityt. Heta vaikuttaa mukavalta ja
hyvältä urheilijalta, joka on saavuttanut monia tavoitteitaan vuosien aikana. Kiitämme Hetaa kysymyksiin
vastaamisesta ja ajasta, jota hän käytti kysymysten vastaamiseen.

Pilvi Kuosa ja Alisa Salkunen 8E 

(s.1994)
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Seuraavilta sivuilta löytyy oppilaiden kirjoittamia
haastatteluja koulumme nykyisistä työntekijöistä.

Henkilökunta 2024/2025

Ylärivistä alkaen vasemmalta oikealle
Leipäteksti

Ylärivistä alkaen vasemmalta oikealle:T

Tiia Nikkanen, Minna Jämsen, Mikko Pihlava, Timo Laine, Otto Laukkanen, Sanna Lämsä, Sara Pasanen, Jari Blomberg, Minna Kansikas, Johanna
Jokinen, Taneli Kumpulainen, Satu Itäpää

Ari Kanniainen,  Annika Launia, Miia Kivelä, Pipsa Koski, Essi Peippo, Annamari Joensuu, Kaija Soikkeli, Olli Juntunen, Elina Tammilehto-Juntunen,
Mikko Mustonen, Marika Hahl, Anne Pynnönen

Heli Kaskinen, Marja Heinonen, Sanna Kauppila, Tiina Siikanen,  Hanna Putkonen-Lietjärvi, Tiina Lappalainen, Vera Koskenheimo, Kaisla Harmaala,
Irja Haapasaari, Mona Kuisma, Heidi Miettunen, Suvi Niittyharju, Ari Anttila

Anne Jaakkola, Katariina Simolin, Sari Sinervä, Sami Laine, Mikko Kähkönen, Kristiina Vanhala-Selin, Mira Heino, Nina Pyykkö, Elina Soininen,
Johanna Kontio, Ville Järvinen, Cansu Bastas 

Kuvasta puuttuvat:

Jenny Forsell, Aleksi Henttonen, Minna Kansikas, Viivi Keinonen, Oona Kokko, Heli Miinalainen, Maiju Nisukangas, Mikko Palmroos, Petri Partanen,
Mari Pirttimäki, Paula Schroderus-Anttila, Veera Sinikallio, Teemu Suuronen, Tiina Wallin, Ekaterina Fedorova, Leena Karjalahti, Heini Lahtinen,
Pauliina Keskikylä, Tuija Laaksonen, Ronja Turunen, Jani Unkuri
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Ari Anttila
 Ari Anttila tuli rehtoriksi Ahtialan kouluun vuonna 1994. Ennen rehtorin työtä Ari oli opiskelujen jälkeen
liikunnan opettaja lukiossa Hämeenlinnassa yhden vuoden, jonka jälkeen hän oli Orimattilassa pari
vuotta töissä. Sitten hän työskenteli Kunnaksen koululla Lahdessa neljä vuotta, minkä jälkeen siirtyi
Ahtialan kouluun 1994. 

 Ari halusi rehtoriksi, koska hän on aina tykännyt tehdä töitä nuorten kanssa ja halunnut vaikuttaa
nuorten elämään, niin että he eivät tekisi vääriä valintoja. Ari ajatteli myös, että rehtorin työssä olisi
mahdollisuus tehdä asioita isommalla porukalla eli opettajaporukalla.  

Rehtori tekee paljon asioita kuten vastaa koulun toiminnasta yleisesti, ohjaa opettajia, huolehtii koulun
taloudesta ja virkavalinnoista sekä antaa lupia. Arin tyttären mukaan Ari ei tee töitä, vaan “kävelee vain
käytävillä ja pyörittelee avaimia.” Oppilaiden näkökulmasta Ari istuu rappusten vieressä penkillä ja
kulkee hissillä. 

 Ari pitää työssään eniten siitä, että kun aamulla tulee töihin, niin ei koskaan tiedä, mitä päivän aikana
tulee tapahtumaan. Arin mielestä on myös kiva tavata ihmisiä ja kiva yrittää vaikuttaa nuorten elämään.
Se on hänen mielestään työnsä paras puoli. 

Aikanaan, kun Ari istui opon luona noin 14-vuotiaana, niin opo kysyi häneltä, että mikä hän haluaa isona.
Ari tokaisi hänelle “Ihan mitä vaan, mutta opettajaa musta ei tule!” Niin Arista vain kuitenkin tuli opettaja
ja myöhemmin vielä rehtorikin. 

 Ari ei halua mainita yhtä mieleenpainuvinta vuotta, joten sanoo, että aloitusvuosi, koska oli jännittävää,
kun perustettiin uusi koulu. Mieleenpainuva tapahtuma, joka on jäänyt mieleen ja jota Ari edelleen
kuuntelee, on Viimein-musikaali vuodelta 2017. Se oli hieno ja siellä oli hyviä soittajia ja laulajia.  
Arilla on omasta mielestään hyvä huumorintaju. Arin mielestä yläasteikäisten kanssa tarvitsee huumoria.
Arin mielestä huumorintajulla pääsee asioissa aina eteenpäin.  

Mimmi Laukkanen, Amanda Mustonen, Enna Rantanen ja Saana Mäkitalo 8A 

Tjenare! 

Ari “T-rex” Anttila oli meille täydellinen haastattelun uhri, sillä hän on meidän top g: mme lisäksi myös
hauska, ymmärtäväinen, ja samanveroista rehtoria olisi mahdoton löytää. Häntä oikeasti kiinnostaa, mitä
meille kuuluu, ja hän parantaa päiväämme vain olemalla paikalla. Aina, kun joku bongaa hänet
haahuilemassa Ahtialan koulun käytäviä, kuuluu kysymys: “Mennääks juttelee Arille?” tai “Kerrotaanks
Arille?” Seuraavalla sivulla meidän keksimät kiperät kysymykset, joihin pyysimme Aria vastaamaan.  
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Paras asia Ahtialassa työskentelyssä? 
Ihana työporukka ja Lahden mukavimmat oppilaat. 
Lempikouluruoka? 
Aikanaan tarjottiin valkosipuliperunoita ja Tapolan mustaa makkaraa...lyömätön yhdistelmä. 
Lempisisustuselementti koko koulussa? 
Ruokalan kaareva katto ja ikkunaseinät. Se kuvaa mielessäni isoa laivaa jollain tapaa. 
Ari Anttila on...? 
Joskus vähän juntti savolainen (maakunnan mukaan siis). 
Jääkiekko vai jalkapallo? 
Lätkä ehdottomasti, paitsi fudiksen MM-kisat vielä parempi seurattava. 
Voisiko Ahtialassa parantaa jotain, ja jos voisi, niin mitä? 
Ettei lapset sotkisi yhteistä kouluamme... 
Mitä moni ei tiedä sinusta? 
Kun koulun bändi tai kuoro esiintyy, tulee mulle aina tippa linssiin... 
Mikä saa sinut iloiseksi? 
Iloinen tervehtiminen, kuten tänä aamuna 5.11.2024 klo. 8.01 pieni ekaluokkalainen tervehti kaukaa kovalla
äänellä ja jatkoi “miten menee reksi?” 

Kiitti Ari! Nupsu ja Nepsu 9f kiittää ja kuittaa! 

Nea Haapio ja Nuppu Hämäläinen 9F 
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Timo Laine
Timo Laine tuli Ahtialan kouluun vuonna 2002 osittain ja 2004 kokonaan. Kun Kannaksen yläaste
lakkautettiin ja Timo haki työtä, hän sai hakemuksen perusteella Ahtialasta työn, jota siis jatkoi
Kannaksen yläasteen jäljiltä. Täällä Timo opetti viestintätaitoa ja tietotekniikkaa, joista Timo tykkäsi
kovasti.  
   
 “Ihmisten kohtaaminen on parasta – nuorten, lasten ja aikuisten”, näin Timo sanoo. Viestintätaidon
opena Timo sanoo, että mahtavaa oli hauskojen leffojen ja erilaisten huikeiden musavideoiden
tekeminen. Ja ennen kaikkea se, että hän sai nuoret rohkaistumaan ja yrittämään tekemään kaikenlaista
mielikuvituksellista, ja siinä samalla myös oppimaan erilaisia asioita ehkä jopa elämää varten. Timolla on
ollut paljon kivoja muistoja. 
   
Timolla on apulaisrehtorin työssä paljon oppilasasioita ja kohtaamisia oppilaiden ja opettajien kanssa.
Timo tekee lukujärjestykset, ruokavuorot, valvonnat, valinnaisaineiden ryhmät. Kokouksiakin on ja
kirjallisia hommia hänen työstään löytyy myös. Timo tekee myös eri koulujen rehtoreiden kanssa
yhteistyötä ja Ahtialan koulun rehtorin kanssa myös. Timo jakaa paljon rehtorin kanssa töitä, ettei
kummankaan tarvitse yksin kaikkea vääntää ja ratkaista. Timo pitää työstänsä ja työyhteisöstänsä, joita
Timo ei vaihtaisi pois.  
   
Emmi Väihkönen, Caroliina Jussila ja Minttu Laukkanen 8A 

Halusimme haastatella Timoa, koska hän on helposti lähestyttävä ja luotettava henkilö, jolle voi kertoa
vaikeitakin asioita. 

Mikä on lempimuistosi VT -open ajoilta? 
Varmaankin leffojen teko oppilaiden kanssa ja erilaisten tilaisuuksien kuvausten, valojen jne. organisointi. Muistot liittyvät mukaviin
ja osaaviin oppilaisiin, kiitos heille. Teimme VT -oppilaiden kanssa paljon yhteistyötä muun muassa eri koulujen kanssa. Kuvasimme
livetilaisuuksia nettiin moniajona usealla kameralla, oli kova virittely ja valmistelut, mutta yhteistyössä oppilaiden kanssa hommat
aina onnistuivat. Kariston koulun avajaiset on jäänyt mieleen ja Lyseon lukion live -lähetys, mukavaa oli.  
 
Lempiasia työhuoneessasi? 
Työhuoneessani mielenkiintoinen ja mukava asia on erikoinen kello, jonka olen hankkinut eräästä kodinkonemyymälästä, Flipclock.
Kellossa numerot vaihtuvat rullasta minuutin välein. Kello on halpa jäljitelmä, joten numerolaattoja putoilee pitkin pöytää aina
välillä ja kello näyttää Star Trek - aikaa Klingoniksi.  
 
Lempimuistosi Ahtialasta yleisesti? 
Yksi hauska muisto on eräs liikuntapäivä. Osa oppilaista ehdotti, voitaisiinko järjestää lumiveistoskilpailu. Näin sitten tehtiin ja
tilattiin yläkoulun etupihalle valtavat autokuormat lunta. Syntyi mahtavia isoja ja pieniä veistoksia. Hommaa tehtiin joukkueittain ja
parhaat tietenkin palkittiin.  
 
Yleisin syy, miksi oppilaat tulevat huoneeseesi? 
Oppilailla on monenlaista asiaa, pääosin oppilaat tulevat valinnaisasioissa ja jos kohdataan epäoikeudenmukaisuutta tai muita
huolia liittyen koulunkäyntiin. 

Milloin sinusta tuli apulaisrehtori? 
Vuonna 2016 siirryin apulaisrehtorin hommiin. Ensimmäisenä vuonna opetin vielä kaikille seiskoille viestintätaitoa. 

Emilia Kousa ja Elsa Pekkarinen 9F 
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Kristiina Vanhala-Selin
Kristiina Vanhala-Selin on Ahtialan koulun historian ja yhteiskuntaopin opettaja. Hänet tunnetaan
Ahtialassa myös nimellä Krisse. Kristiina on toiminut Ahtialan koulun opettajana jo 20 vuotta. Hän
kuvailee koulua turvalliseksi lähikouluksi, jossa on mukava ja viihtyisä työympäristö.    
Kristiina kertoo yhden ikimuistoisimmista muistoistaan liittyvän hänen työuransa alkutaipaleeseen täällä
Ahtialan koulussa.
 -Kaikki oli niin uutta. Juuri rakennettu koulu, jossa ei tahran tahraa, kunnon työkoneet ja toimiva netti ja
mikä parasta, Ahtiala oli sukkakoulu, Krisse kuvailee.  

Miksi halusit juuri historian ja yhteiskuntaopin opettajaksi?  
-Historiassa kiinnosti erityisesti Neuvostoliiton hajoaminen ja ylipäätään historian tutkiminen. 

 Yhteiskuntaoppiin Kristiinan johdatti kiinnostus taloutta ja kansainvälistä politiikkaa kohtaan.  
Kristiina mainitsee myös kiinnostuksestaan arkkitehtuuria kohtaan. 
-Jos en saisi tehdä opettajan töitä, olisin varmasti arkkitehti, Kristiina sanoo.
 
Kysyimme Kristiinalta, miksi hän pitää luokanvalvojana olemisesta niin paljon, että kokee sen antoisana.
Kristiinan vastauksessa korostui tärkeys tuntea oppilas yksilönä. Hänen mielestään on tärkeää, että
pääsee lähemmäs oppilasta. Kristiina myös mainitsee mukavat luokkatiimit. 
 
Pidätkö työstäsi? 
Kyllä pidän, vaikka joukkoon mahtuu aina myös haastaviakin päiviä. Jokainen päivä on erilainen. 

Kristiina onnistuu tasapainottamaan kouluarkea hänelle tärkeillä harrastuksillaan. Kristiinan mieluisimpia
harrastuksia on purjehtiminen ja kuorolaulu. Hän kertoo myös, että metsälenkki koiran kanssa
rauhoittaa mielen hyvin.  

Mikä mielestäsi erottaa Ahtialan koulun muista kouluista? 
Ahtialassa on hyvä yhteishenki, ja juhliin panostetaan täällä täysillä koko koulun voimin. 

Kristiina antaa lopuksi vielä neuvon tuleville Ahtialan koululaisille:
 -Yläasteella on tärkeää pitää hyvistä kaverisuhteista kiinni. Kun kaikki muu on uutta, niin kaverit
kannattelevat. 

 Tämä kommentti kiteyttää mielestämme hyvin meidän iki-ihanan historian- ja yhteiskuntaopin
opettajan ajatukset. Kristiina on aina valmis tekemään kaikkensa, jotta hänen tunneillaan olisi hyvä olla.  

 
Siiri Ekqvist ja Olivia Anttila 9E 
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Pipsa Koski
Pipsa Koski on yksi koulumme koulunkäynninohjaajista, ja hän on ollut töissä meidän koulussamme nyt jo
toista lukuvuotta. Hänen lempiaineitaan tunneilla ovat englanti ja terveystieto, mutta matematiikka ei kuulu
hänen suosikkeihinsa, koska hän sanoi, ettei ymmärrä sitä niin hyvin kuin muita oppiaineita. Unelma-
ammatissaan Pipsa ohjaisi mieluiten kerhoja tai toimisi nuorisotilan työntekijänä. 
       Kun Pipsa aloitti täällä koulussa työnsä, hänet otettiin hyvin vastaan, ja koulun ilmapiiri tuntui
mukavalta. Hänen lempikollegansa on Sari, koska on tehnyt hänen kanssaan eniten töitä. Pipsa hän nauttii
työskentelystä erityisesti seiskaluokkien kanssa, koska hänen kokemuksestansa mitä vanhempi luokka, sitä
vaikeampi heitä on opettaa. Vapaa-ajallaan Pipsa ei juurikaan tapaa muita opettajia, mutta hän viihtyy hyvin
omissa oloissaan ja muiden kavereittensa kanssa. 
Pipsa kertoo pitävänsä opetuksesta perinteisten kirjojen avulla enemmän kuin sähköisestä
opetusmateriaalista. Hän ei kuitenkaan näe itseään koko työuraansa opettajana tai ohjaajana, vaan
harkitsee muitakin työtehtäviä tulevaisuudessa. 

Aku Ursinius ja Tuure Ojala 8F

Annamari Joensuu
Annu on symppis äidinkielenopettaja, joka on opettanut myös liikuntaa. Annu on kiltti ja ystävällinen
kaikille. Annun tunnistaa blondeista hiuksistaan paplareiden kanssa ja hänellä on aina kahvikuppi kädessä.
Annu oli nuorena kilpaurheilija ja juoksee vieläkin. Annu on todella omalaatuinen, mutta juuri siksi ihana.
Annusta ei ole mitään huonoa sanottavaa. 
 
Annun paras muisto Ahtialan koulusta on se, kun jäi ensimmäistä kertaa äitiyslomalle ja hänelle pidettiin
yllätys baby showerit köksän luokassa.  Noloin hetki opettajana oli, kun koulupäivänä oli ukonilma ja salama
iski johonkin lähellä koulua, Annu säikähti ja ryömi pöydän alle piiloon. Hän tykkää opettaa 8.-luokkalaisia,
sillä hän tykkää eniten kasiluokan oppisisällöistä. Hän on työskennellyt Ahtialan koulussa yli 20 vuotta. 
Annun mielestä vanha sääntö, jonka mukaan puhelimet kerättiin laatikkoon tunnin alussa, oli parempi.
Käytöstavat olivat parempia ja kiroilu oli huomattavasti vähäisempää. Tupakointi on vähentynyt
huomattavasti vuosien varrella. Annu muuttaisi koulussamme sitä, että luokkakoot olisivat pienempiä, jotta
voisi antaa enemmän yksilöllistä tukea ja palautetta enemmän. Jos pitäisi kuvata koulua yhdellä sanalla
Annu kuvailisi, että koulumme on kodikas. 
 
Annun mielestä vaihto Kannaksesta tänne tuntui ensiksi haikealta, mutta kertoo, että hän kotiutui todella
nopeasti. Hänellä ei ole ollut ikävä Kannakseen enää. “Ahtiala oli paras vaihtoehto”, Annu sanoi. Annun
lempikouluaine oli ala-asteella liikunta ja yläasteella kuvis. Annun mielestä tämän koulun opettajat ovat
luonteeltaan helposti lähestyttäviä. He huomioivat muita tarvittaessa. Annun toiveammatti oli toimittaja.
Hän kuitenkin opiskeli äidinkieltä samalla, ja opettajan ammatti oli elämäntilanteeseen sopivin. Hänen
vanhempansa ja monet sukulaisensa ovat opettajia, joten se tuntui luontevalta. Annu on myös aina
tykännyt kirjoittaa ja hänellä onkin ollut kirjekavereita. 

Jemina Saarilahti ja Nella Veijola 8E 
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Jari Blomberg
 Liikunnanopettaja Jari Blomberg on opettanut Ahtialan koulussa yhteensä 8 vuotta. Hän oli vuodet 2012
– 2016 luokanopettajana. Jari lähti opiskelemaan pariksi vuodeksi. Kun koulussa vapautui
liikunnanopettajan virka 4 vuotta sitten, hän palasi takaisin opettamaan liikuntaa Ahtialan kouluun.
Liikuntatuntien lisäksi Jarilla on muitakin harrastuksia, kuten jääkiekko, kuntosali, telinevoimistelu ja
hiihto. Lapsena hän halusi NHL- jääkiekkopelaajaksi, mutta kun se ei onnistunut, hän alkoi valmentamaan
jääkiekkoa. Kun Jari sai vaimon ja tyttären, hän ryhtyi opettamaan jääkiekon valmentamisen sijasta
liikuntaa. 

 Parasta hänen työssään on opettaa oppilaita ja nähdä oppilaiden innostuvan ja onnistuvan liikunnassa.
Yksi mieleenpainuvimmista liikuntatunneista oli, kun he lähtivät 4.-luokkalaisten kanssa metsään
seikkailemaan. Lapset olivat niin innoissaan pelkästä metsässä seikkailusta, mikä jäi positiivisesti Jarin
mieleen. Jari pitää erityisesti telinevoimistelusta, lentopallosta ja hiihdosta. Mutta työssään hän nauttii,
että on monipuolisia liikuntalajeja. Jos Jari ei olisi liikunnanopettaja, hän valmentaisi jääkiekkoa uudestaan.
Tapaturmat ovat harvinaisia, mutta pahin on ollut kyynärvarren murtuma, kun oppilas hyppäsi
koripallokorin ohi ja joutui sairaalaan. Jari opettaa retkeilyä liikuntatuntien lisäksi ja nauttii retkeilystä. 

Maija Kärki ja Milla Leinonen 9E

Mikko Pihlava
Mikko päätyi opettajaksi kavereiden mukana, kun kaikki kaverit hakivat opettajaksi ja Mikko meni
mukana. Hän alun perin haki Kannakseen mutta Ahtialassa oli vapaata tilaa ja hän meni sinne. Mikko
kertoo, että Ahtialassa on muuttunut oppilaitten ryhmäkoot, ryhmät olivat kooltaan aiemmin noin 16
oppilasta ja nyt noin 22. 
Kysyimme Mikolta, mikä on hänen lempimuistonsa Ahtialasta. Hän ei osannut vastata ja sanoi, että
kysymys on haastava. Mikko oli hyvä koulussa nuorena, hänellä oli noin 8 keskiarvo. 
Kun Mikko aloitti vuonna 2003, 9. luokkaa ei ollut ja koulussa oli rauhallista ja oppilaita oli vähemmän.
Mikon paras onnistuminen oli, kun hänen oppilaansa pääsi lukion matikan kurssille. Mikon mukaan parasta
opettamisessa on yhteistyö oppilaiden kanssa. 

Pidätkö työstäsi?  “Pidän, päivät ovat monipuolisia ja oppilaat ovat kivoja”, Mikko kertoo. Mikolla ei ollut
haasteita työpaikan saannin suhteen, sillä töihin oli silloin helppo päästä, koska pääsyrajat eivät olleet
korkeat.  Mikko motivoi oppilaita tekemällä asioista mielenkiintoisia. 
Mikon lempikemiallinen koe on elefantin hammastahna tai esterin valmistus. Mikko juoksee, pyöräilee,
rullaluistelee, soittaa bändissä ja laittaa ruokaa vapaa-ajallaan. 
Mikon vinkki oppilaille on, että kuunnelkaa oppitunneilla. 

Aleksi Pakkanen, Tuukka Salmikivi, Elmeri Ursinius 8F 
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Sari Sinervä
Sari on Ahtialan koulun kuvaamataidon opettaja, jo vuodesta 2003. Silloin hänet siirrettiin Kannaksen
yläasteelta Ahtialan kouluun opettamaan kuvista. Sari on luova ja hyvin taiteellinen ihminen. Hänellä
riittää paljon ideoita piirtämiseen ja taiteeseen. Sari on hyvin mukava ihminen. Jos hän tulee koulun
käytävällä vastaan, mene rohkeasti juttelemaan ja kysymään kuulumisia! 
 
Mikä sai sinut olemaan opettaja? 
Minulla oli yleisurheilussa oma ryhmä, jota valmensin. Kun menin lukioon, oponi oivalsi, että “susta tulisi hyvä opettaja.”  
Mikä on lempitaideteoksesi, jonka olet tehnyt? 
Keraaminen astia, nimeltään Kranaatti. 
Mikä on lempitaideteoksesi, jonka oppilas on tehnyt? 
Luokassani oleva sininen mielikuvitusolio. 
Kuka on sinun lempityökaverisi? 
Mikko Pihlava. 
Jos et saisi enää opettaa kuvista, niin mitä menisit opettaa? 
Teknistä käsityötä.
Onko sinulla elokuvaa tai sarjaa, joka sai inspiroitumaan? 
Suuri keramiikkakisa-sarja. 
Tykkäsitkö lapsena taiteesta? 
Joo, pienestä asti. 
Piirtäisitkö mieluummin eläviä esineitä vai ihmisiä? 
Ihmisiä, pidän haasteista ja ihmisen piirrossa niitä riittää. 
Haluisitko lapsesi samalle alalle kuin sinä? 
Haluan, että mun lapset päätyvät alalle, josta ne itse tykkäävät
 ja haluavat tehdä. 
Missä koulussa olit ennen Ahtialan koulua? 
Kannaksen koulussa, tunnetaan nykyään Gaudiana.  
Mikä on lempivärisi? 
Sinapinkeltainen.

Jesperiina Saharinen ja Janina Parkkinen 8E
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Irja Haapasaari
Irja Haapasaari kertoi, että hän tuli Ahtialan kouluun vuonna 2010. Hän oli keskustan yläkoulun
lopettamisen jälkeen saanut vaihtoehdoksi Ahtialan koulun, johon hän oli suostunut. Irja kertoi, että hän
on pitänyt koulussa opettamisesta, koska täällä Ahtialassa on mukavia oppilaita, hyvät luokkatilat ja
rehtorit ovat myötämielisiä. 
Hänen lempikouluruokaansa ei enää koulusta löydy, sillä hänen lempikouluruokansa oli 2000-luvun alun
seljankakalakeitto, koska siinä oli tomaattipohjainen liemi.  
Irja kertoi, että kotitaloustunneilla ruoat harvoin epäonnistuvat, koska prosessi on tärkein osa
ruoanlaittoa. Hänen mukaansa Ahtialassa on jokaisella luokalla erityisen hyvä kokki. 
Irja kertoi, että hän on iloinen ja ystävällinen perusluonteensa takia. Käyttäytymiseen vaikuttaa myös
oppilailta annettu arvostus. 

Aleksi Hautakoski, Samuel Salmi ja Rasmus Packalén 8B 

Elina Tammilehto-Juntunen
Elina Tammilehto-Juntunen on ollut Ahtialan koulussa musiikinopettajana 12 vuotta.  
Elina kertoi, että hän tuli Ahtialan kouluun, koska halusi opettaa pelkästään musiikkia ja sai koulusta
sopivan paikan. Hänen mielestään Ahtialan koulu oli juuri sellainen paikka, missä hän haluaisi tehdä töitä. 
    Elina on viihtynyt Ahtialan koulussa ja täällä on hänen mielestään tosi hyvä henkilökunta ja mukavat
oppilaat. Elina kertoi, että on aina saanut toteuttaa omia ideoitaan ja vaikuttaa siihen, millaisia esityksiä
koulun juhliin tehdään. Hän on saanut myös luoda omia perinteitä ja tehdä esimerkiksi luokastaan oman
näköisensä. 
   Elina ottaa kuulemma paljon inspiraatiota keikoilta, joilla hän on käynyt ja hänen tunneillaan soitetaan
usein musiikkia, mistä hän pitää. Kaikki musiikki ei kuitenkaan sovi, jos se on liian vaikeaa soittaa. Elinan
mielestä, jos hän on innostunut jostain, niin hänen on paljon helpompi levittää sitä innostusta muillekin.  
  Elina kertoo myös mieleenpainuvimmista muistoistaan työurallaan, kuten musiikkinäytelmästä Suomen
100 vuoden kunniaksi. Elinan mielestä oli kiva, kun näytelmä sai hyvää palautetta ja positiivista
huomiota. Hän kertoo myös, että hänellä on paljon hyviä muitakin yksittäisiä muistoja eri oppilaista ja
opettajista. Elina kehuukin haastattelun aikana useasti koulun opettajia. 
  Elina ajatteli, että hänelle ei ole jäänyt oikein mitään luokkia mieleen paitsi tietenkin valvontaluokat.
Elina kyllä kertoi, että yksittäisiä oppilaita on jäänyt mieleen, koska heillä on ollut hyvää osaamista Elinan
tunneilla.  
 Elina kertoi, että yläasteella hänen lempiaineensa oli tietysti musiikki, mutta Elina tykkäsi myös
kuvaamataidosta. 
 
Neo-Vilmeri Virtanen, Aatu Nurminen ja Elmo Rauhamäki 8A 
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Minna Jämsen on ollut täällä koulussamme 20 vuotta. Minna kertoi, että on ollut kunnia opettaa
koulussamme ja opettaa nuorille tärkeää asiaa elämästä ja liikata heidän kanssaan. Sekä liikuntaa että
terveystietoa on hänestä mukavaa opettaa, mutta terveystieto on hänen mielestään tärkeämpää, koska
siinä on tärkeitä asioita, joita hän haluaa painaa nuorten päähän. Tärkeimmät aiheet ovat päihde- ja
seksuaalikasvatus sekä ensiapujakso. Hän sanoi, että jos ei saisi opettaa liikuntaa tai terveystietoa, hän
ei opettaisi mitään. Kaikkia oppilaita on yhtä mukavaa opettaa, mutta kaseja ja ysejä on helpointa,
koska he osaavat jo koulun ja hänen sääntönsä. Lempiasia liikuntatunneilla on yleisurheilu mutta Minna
tykkää opettaa kaikkia. 

       Hän ei ikinä tylsisty katsomaan tansseja. Ne kuuluvat hänen ikimuistoisimpiin asioihinsa, samoin
kaikki juhlat ja tapahtumatkin. Vuosien mittaan juhlakulttuuri on edistynyt. Myös hauskoja muistoja on,
esimerkiksi kun hän alkoi puhua terveystiedon tunnilla siitä, kuinka poika tulee raskaaksi, eikä hän edes
tajunnut, miksi oppilaat nauroivat. Toinen muisto on, kun poika kiipesi köyden kautta kattoon
laittaakseen timantin timantinryöstössä liikuntatunnilla sinne.  

        Ahtialan koululla liikuntatunneilla ei ole onneksi käynyt mitään vakavampia tapaturmia pois lukien
pari aivotärähdystä, mutta ei mitään pysyviä vammoja.  

           Koulumme on mestari koulujenvälisissä kisoissa. Mitaleja on tullut ihan valtava määrä vuosien
mittaan niin yksilö- kuin joukkuelajeissa. Ahtialan koulun vahvuuksia ovat palloilulajit.  Minna kertoi,
että koulumme on täynnä innostavia työntekijöitä sekä mukavia oppilaita, jotka itse innostuvat
tekemään kaikkea, mikä tekee Ahtialan koulusta parhaan paikan työskennellä. 

       Minna haluaisi lisätä kouluumme liikuntatunteja sekä välituntitoimintoja ja muuttaa koulumme
kulttuuria toiminnallisemmaksi. Yhteiset toiminnat edistävät oppilaiden oppimista. Koulumme on
järjestänyt lasten konsertin sekä lasten talvikarnevaalit. Ahtialan koulu on myös osallistunut
kevättalkoisiin uuden Helsingissä sijaitsevan lastensairaalan hyväksi. Ahtialan koulu myös järjesti ison
varainkeruutapahtuman musiikin ja liikunnan yhteistyönä. 

             Kevätjuhla on tosi tärkeä ja koskettava juhla koulullamme, koska silloin hyvästellään koulumme  
ysit ja nähdään paljon ihania esityksiä. 

Sonia El Yaakoubi ja Essi Forsblom 8D 

Minna Jämsen
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Sami Laine
Sami Laine aloitti ensimmäisen työpäivänsä Ahtialan koulussa 2002. Sami on tehnyt työuransa aikana
vaikka ja mitä mm. tietokonehommia, ruuan jakoa korona-aikaan, opettanut ala-astetta ja ollut
avustamassa yläasteella. Sami opetti siis ala-asteella ja lopetti ala-asteuransa 2018 ja siirtyi ohjaamaan
yläkoulun oppilaita, mutta lukuvuonna 2023–2024 hän oli taas opettamassa ala-asteella. Sami on
opettanut yläasteella 5-6 vuotta.  

Kysyimme Samilta, mitä mieltä hän on Ahtialan koulusta ja sen henkilökunnasta ja hän vastasi näin:
“Ahtialan koulu on huippupaikka ja sen työntekijät ovat huipputyyppejä.” 
Kysyimme vielä paria hyvää muistoa ja hän vastasi näin: ”Olimme julkisessa bussissa ja vanha nainen
painoi stop-nappia, jolloin opettaja huusi, että kuka painoi stop-nappia, ja rouva vastasi, että minä täällä.” Ja
toinen muisto: “Olin kerran menossa vahtimaan koulu-uinteja, mutta opettajat olivat unohtaneet minut
koululle.” 

Eljas Laine, Henrikki Korkeamäki ja Arttu Naukkarinen 8B 

Petri Partanen
Partasen Petri tunnetaan legendaarisena liikunnanopettajana Ahtialan koulussa.  Hän on ollut töissä
vuodesta 2002 Ahtialassa.  Mutta miten hän on jäänyt mieleen? 
Petri on tullut ajan myötä tunnetuksi punaisista verkkahousuistaan, lippalakista, yleisistä ja jokseenkin
lyhyistä pyöräsiirtymistä ja ennen kaikkea mukavista ja hyvähenkisistä liikuntatunneista. 

Peteltä kysyttiin, miten hän osaa pelata niin hyvin sulkapalloa. Pete tähän vastasi, että hän on pelannut
sitä opiskeluaikoina ja tosi paljon myös vapaa-ajalla. Pete vielä kertoo, että kun on pelannut monia
pallopelejä, niin sulkapalloa on aika helppoa oppia pelaamaan tiettyyn pisteeseen asti.  

Onko kukaan voittanut sinua sulkapallossa Ahtialan koulusta ja jos on niin kuka? 
Anttilan Juho ja Lauri, jonka sukunimeä en muista 
Mikä on paras muistosi Ahtialan koulusta? 
Sellaiset muistot ovat parhaita, kun jos joku oppilas on tosi liikuntakielteinen, mutta on sitten saanut sytytettyä jonkun kipinän
siihen liikuntaan. 
Mikä oli lempikouluaine silloin, kun kävit koulua?  
Liikunta, joka ei varmaan ketään yllätä. 
Mitä harrastat koulun ulkopuolella?  
Käyn kuntosalilla, lenkkeilemässä vähän koiran kanssa ja vetelemässä vähän portaita. 
Miksi  valitsit liikunnanopettajan työn? 
Minulla on pelitausta ja harrastin kaikenlaista liikuntaa. Pihapelien ja harrastusten kautta tuli kautta sellainen haave. 
Mikä on Peten penkkipunnerrus PR? 
 110kg. Olen nostanut joskus mutta nykyään menisi varmaan semmoinen 90kg. 

Kaapo Kuosmanen ja Aaro Yrjölä 8E 
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Kaija Soikkeli
Kaija Soikkeli on yksi Ahtialan koulun äidinkielenopettajista. Kaija on ollut Ahtialan koulussa vuoden
2002 syksystä eli ihan yläkoulun alusta asti. Hänellä on ollut yhteensä seitsemän valvontaluokkaa.
Päätimme haastatella Lumi Korhosen kanssa Kaijaa, koska häneltä löytyy kerrottavaa monen vuoden
takaa.  
Tässä on meidän kysymyksemme ja niihin Kaijalta saamamme vastaukset.  

Millaista täällä oli ihan alussa, ja miten ajat ovat muuttuneet? 
2002 yläasteella oli vain seiskaluokat, ja opetin heistä kaikkia. Välineet ovat vuosien aikana muuttuneet ja kehittyneet paljon.
Alussa oli käytössä esimerkiksi piirtoheittimiä.  

Mitä olet oppinut vuosien aikana? 
Paljon olen oppinut ja kasvanut vuosien aikana.  

Onko äidinkieli ainoa, mitä olet opettanut? 
Kyllä on. 

Parasta ja huonointa tässä työssä? 
Parasta on, että jokainen päivä on erilainen ja saa olla nuorten kanssa. Saa myös paljon olla ihmisten kanssa vuorovaikutuksessa. Ei
ole kauheasti mitään huonoja puolia, mutta ehkä kiire silloin, kun on paljon tarkastettavaa. 

Kyllästyttääkö opettajan työ? 
Ei kyllästytä. 

Mistä sait ajatuksen opettajan työstä? 
Lukiossa aloin miettimään opettajan työtä. Olin kiinnostunut myös toimittajan työstä, mutta tiedotusoppia oli tuohon aikaan
vaikea päästä opiskelemaan. Oli kyllä selkeä sitten, että haluan olla juuri opettaja.  

Onko jokin vuosi ollut erityisen mieleenpainuva? 
Kun on ollut luokanvalvojana, niin valvontaluokista on tietysti jäänyt muistoja, mutta ei ehkä yhtä tiettyä.  

Mitkä ovat sinulle lempiasioitasi opettaa? 
Kirjallisuusasiat ovat kivoja. Pidän myös paljon ysiluokan sisällöistä esimerkiksi Suomen kirjallisuuden historiasta ja suomen kielen
erityispiirteistä.  
 
Tässä oli kysymyksemme ja niihin vastaukset. Yhteenvetona siis haastattelu oli mukava, ja saimme
paljon mielenkiintoista tietoa. Oli todella hyvä kuulla asioita ihan koulun alkuajoilta, niin tietää itsekin
vähän, millaista täällä silloin oli. Ajat ovat kuitenkin muuttuneet paljon, niin kuin Kaijakin mainitsi.  
 
Lumi Korhonen ja Anni Rainio 9E 
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Tiina Wallin
Minun 1. luokan opettajan nimi on Tiina Wallin. Hän on tosi ihana opettaja, josta minulla ei ole muita kuin
hyviä muistoja. Hän opetti meidän luokkaa ekasta luokasta tokaan luokkaan asti. Meidän luokka oli iso (29
oppilasta). Tiinan mukaan meidän luokalla oli puuhakas ja mukava koulun alku, minkä kyllä uskon, jos
meidän luokka oli noin iso. 

Tiina kertoo, että hän tuli tähän kouluun reilu 12 vuotta sitten ja hän on ollut koko tämän ajan aika lailla
vain alkuopetuksessa. Tunnelma on ollut mukava ja leppoisa. Kotiväki ja oppilaat ovat molemmat ovat
mukavia ja innokkaita. 

Entä mitä luokka-astetta on mukavinta opettaa? Tiinan mukaan jokaisessa luokka-asteessa on hyviä ja
huonoja puolia eikä hän oikein osannut päättää, mikä olisi paras. Hän sanoi, että ekaluokkalaisen koulun
alku on niin mukavaa, joten hänen mielestään alkuopetus on juuri täydellinen työ hänelle
Tiinasta kuvaamataito ja matematiikka ovat ihania, mutta ykköspaikan vie lukemaan opettaminen. Se on
hänen mielestään ilon ja riemun hetki, kun oppilas oppii lukemaan.  

Kysyin Tiinalta, minkälainen meidän luokkamme oli. Tarinat, jotka hän kertoi siitä ajasta, saavat minut
tajuamaan, kuinka paljon me on kasvettu, ja miten meidän käyttäytyminen on muuttunut ajan myötä.
Vaikeaa uskoa, että minä tai meidän luokkamme on joskus oltu niin pieniä ja riemukkaita. Tässä Tiinan
kertomasta ajasta minun luokan kanssa (1b, vuosina 2017 – 2018). 

“Koulupolun aloittaminen yhdessä on aina ikimuistoinen juttu. Eipä se unohdu! Ekaluokan ensimmäisenä päivänä pikkuoppilaat
odottavat jonossa tuolla koulun pääovella. Sisälle lähdetään kotiväelle vilkuttaen. Jännittää, niin myös opettajaa. Millainen
porukka tulossa? Miten opitaan lukemaan? 
Sain teidän luokkanne innokkaina 1.luokkalaisina ja teimme yhdessä koulutyötä kahden vuoden ajan. Olitte iso ryhmä, 29
oppilasta, joten meillä oli puuhakas ja mukava yhteinen koulutaipaleen alku. Lukemaan opettelimme oikein hartiavoimin ja
onnistuimmekin siinä. 
Muistan, että askartelimme paljon ja piditte todella paljon käsitöistä. Piditte myös satujen kuuntelemisesta, kun ope luki ääneen. 
Olitte hyviä keskustelemaan, kerroitte paljon juttuja ja halusitte usein pysähtyä juttutuokioihin varsinkin ympäristö- ja
luonnontiedon sekä uskonnon tunneilla. Sainpa vastattavakseni myös vaikeita kysymyksiä. Välillä vastauksia piti oikein selvitellä
ja tutkia. 
Teidän luokallanne oli myös ihan erityinen ihana tapa. Usein kävi niin, että alkuviikko oli menty oppiaineita tiukkaan tahtiin
vauhdilla ja juttelut olivat jääneet vähiin. Kun tultiin torstaihin, niin silloin viimeistään joku oppilas sanoi: ”ope, me ei olla juteltu
pitkään aikaan…voitaisko jo jutella”. Niin siinä sitten kävi, että saatoimme jutella kokonaisen oppitunnin ajan kaikista teitä
kiinnostaneista asioista maan ja taivaan välillä. Ne olivat hienoja jutteluhetkiä! 
Yksi toive minulla oli teille silloin, kun olimme tokaluokan lopussa ja teitä odotti jo kolmas kouluvuosi uusine opettajineen.
Muistan, kuinka tuolloin yhteisen koulutiemme erkaantuessa toivoin teiltä sitä, että aina kun kohtaamme, niin tervehtisimme
toisiamme. Sanoin teille, että vaikka olisin se ”vanha ekaluokan ope”, niin moikataan silti! Näin lupasitte ja tästä lupauksestanne
olette pitäneet hienosti kiinni! Nähtiinpä sitten koulun käytävillä, pihalla tai koulumatkoilla, niin edelleen moikkaatte iloisesti!
Olette upeita nuoria!” 

Tämä haastattelu herätti minussa aika monta eri tunnetta ja kysymystä. Iloisuutta siitä, että ykkösluokka
alkoi hyvin ja kuinka hyvää aikaa se on ollut ja ikävän tunteen Tiinaa kohtaan. Kun tein tämän
haastattelun, minulla oli kaksi kysymystä mielessä koko ajan, “millaista koulu tulee olemaan
tulevaisuudessa?” ja “tuleekohan tulevaisuuden opettajilla olemaan samoja vastauksia kuin Tiinalla?”
Ehkäpä tulevaisuudessa saisin tietää vastaukset kysymyksiini minun lapsenlapsilta. 

Petra Koponen 8F
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Osa III  “Sinne  ja
taka is in ”

Tar ino i ta  po lu i l ta  j a  n i iden
v ie res tä
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Koulussamme on hieno ja pitkä perinne A1-kielen valinnassa (nykyään A2-kieli). Kouluumme on
muodostunut usein jopa Lahden suurimmat A1- ja A2- kielten ryhmät. Tästä innokkaiden oppilaiden
ohella kiitos myös alueen vanhemmille, jotka ovat ymmärtäneet kielitaidon merkityksen ja halunneet
lapsilleen laajempaa kielipohjaa. Tämä ajatus taustalla me saksan kielen opettajat, Anne Jaakkola ja Petra
Lonka, aloitimme vuonna 2007 opintomatka-ajatuksen kehittelyn. Ajatuksena oli tarjota upea elämys
oppilaille, jotka seitsemän vuoden ajan ovat halunneet tehdä ja oppia jotain ylimääräistä. Mielestämme
hieno tapa päättää yhteinen 3.-luokalta alkanut ja 9.- luokalle päättyvä polkumme oli lähteä autenttiseen
kieliympäristöön käyttämään oppimaamme kielitaitoa ja toki myös matkan kulttuurillinen anti oli tärkeässä
roolissa. Matkoilla on aina tehty oppimistehtäviä, kyselyitä, museo- ja nähtävyysvierailuja, perehdytty
paikalliseen kulttuuriin ja opeteltu omatoimista liikkumista ja ostamista suurkaupungeissa. Matkojen kesto
on ollut neljä vuorokautta. 

Vuonna 2008 päätimme käyttää jo olemassa olevia yhteyksiä ja tehdä ensimmäisen matkamme Kölniin,
jossa ystäväopettajamme otti meidät vastaan ja tuolloin vierailimme Kölnin lisäksi Zülpichin koulussa.
2009 oli kohteemme Frankfurt ja vuonna 2010 matkustimme Islannin tuhkapilveä uhmaten Müncheniin.
Siellä koimme ikimuistoisen seikkailun, jossa erinäisten kommellusten jälkeen pääsimme kuin pääsimmekin
Neuschwansteinin linnaan. 2011 oli vuorossa Itävallan pääkaupunki Wien, jonka upea Schönbrunnin linna
eläintarhoineen, espanjalainen ratsastuskoulu Lippizanhevosineen sekä ihana kahviloiden ja klassisen
musiikin tunnelma teki kaikkiin vaikutuksen. 
 
Vuonna 2012 Petra Lonka siirtyi Gaudian lukioon ja Ahtialan koulun toiseksi saksanopettajaksi tuli Viivi
Keinonen, joka oli onneksemme myös innokas järjestämään opintomatkoja ja näin perinne sai jatkoa.
Mainittakoon, että alussa matkoillamme oli mukana myös kolmas opettaja tai terveydenhoitaja Jonna
Puukko. Myös Mika Laitila, Minna Jämsen ja Minna Kansikas ovat siis päässet vuorollaan opintomatkalle
mukaan. Vuonna 2012 päätimme valita kohteeksemme Berliinin, jonka rikas ja kiehtova historia teki
matkan suunnittelun erityisen kiinnostavaksi ja niinpä se nykyään linkittyy hienosti lähes koko 9.-luokan
kirjamme läpi kulkevaan teemaan, jonka aihe on Saksan historia. 2012 toukokuussa koko Eurooppaa
koetteli poikkeuksellinen kylmyys, niinpä ko. vuonna matka toteutui poikkeuksellisen kylmissä ja sateisissa
oloissa. 

Vuoden 2012 hyvien kokemusten perusteella päätimme, että Berliini on jatkossa taloudellisista ja
logistisista syistä sekä ylivertaisen kulttuuritarjontansa puolesta meille se paras kohde. Berliinissä on
vierailtu mm. valtiopäivätalossa, TV-tornissa, East Side Galleryssä, Olympiastadionilla, Alexanderplatzilla
Juutalaisten muistomerkillä, Checkpoint Charliella ja DDR-museossa. Niinpä vuodesta 2013 aina
koronavuoteen 2020 teimme matkoja Berliiniin. Joka vuosi löytyi aina jotain pientä parannusideaa ja
uskommekin, että kun taas koronan jälkeen vuonna 2023 jatkoimme matkojen toteuttamista, meillä on
nyt mietittynä melkoisen hyvä, tiivis ja mielenkiintoinen paketti. Mainittakoon vielä tässä yhteydessä, että
matkat on toteutettu aina omakustanteisesti, yhdessä on kerätty rahat pääsymaksuihin ja julkisen
liikenteen lippuihin.  

Ahtialan koulu Keski-Euroopassa
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Saksan matkalaisia Kölnissä vuonna 2008 ja Berliinissä vuonna 2024

Onneksemme matkoilla ei ole koskaan sattunut mitään onnettomuuksia, joskus kyllä lääkärissä ja
apteekissa on käyty, mutta siinä kaikki. Kommelluksia ja sattumuksia sen sijaan on ollut vaikka
minkälaisia, kuten vanhalla passilla matkustaminen (läpi meni), unohtaminen jäädä junasta oikealla
asemalla pois, metroon unohtuneen puhelimen metsästys ympäri Berliiniä muutamia mainitaksemme. 

Me opettajat olemme olleet todella kiitollisia, että olemme saaneet toteuttaa näitä hienoja reissuja
yhdessä oppilaiden kanssa. Vuosi toisensa jälkeen on ollut olo, että meillä on todella hyvin käyttäytyviä
nuoria, joista saamme olla ylpeitä. Vaikka matkan järjestelyssä ja varainkeruussa on ollut aina paljon
työtä, on silti joka kerta tullut tunne, että kyllä se oli kaiken vaivannäön arvoista! 

Anne Jaakkola ja Viivi Keinonen 

53



Kolmannella luokalla meille esiteltiin valinnaisia. Kaikki olivat aivan ihmeissään, kun kuulivat isommilta oppilailta saksan
valinnaisesta ja mahdollisuudesta päästä Saksan reissulle yläasteella. Valitsin ystävieni kanssa saksan siinä toivossa, että matka
toteutuisi joskus. 

Nyt vuosia myöhemmin olen saksan ryhmäni kanssa valmistellut ja kerännyt rahaa reissua varten, ja se on mahdollista
toteuttaa. Rahankeruu ei kuitenkaan ole aina mennyt mutkitta.  
Monet aikaisemmat koulun yläastelaiset ovat käyneet saman matkan, johon nyt minunkin ryhmäni pyrkii. Tavoite on siis kerätä
mahdollisimman paljon rahaa matkaa varten. Kahviot ovat toimineet hienosti rahan kannalta ja erikoistapahtumat esim. koulun
näytelmät ja musikaalit, joulujuhlat ja kevätjuhlat ovat olleet hyviä tilaisuuksia haalia rahaa. Rahaa on kerätty 8. luokalta asti
tähän päivään. 

Matka on jokavuotinen juttu valinnaisen saksan lukijoille. Kaikki ovat pitäneet tilaisuudesta ja haluavat osallistua yhteisiin
tapahtumiin ja ikimuistoisiin retkiin. Kaikki tekevät välillä virheitä, varsinkin nuoret myyntitapahtumissa, joissa täytyy käyttäytyä
ja toimia rauhallisesti ja kärsivällisesti. Rahoja on laskettu väärin, kahvinkeitto epäonnistunut tai pullat ovat pyörineet maassa.
Kuitenkin kaikesta on selvitty ja anteeksi on annettu. 

Omat serkkunikin ovat päässeet tälle kyseiselle reissulle ja kertoivat aina tarinoita minulle. Pidin aina tavallisista tarinoista ja
tapahtumista, jotka jollain tavalla liittyivät reissaamiseen ja retkiin. Kaikki kolme vanhinta serkkuani kehuivat tätä ideaa lähteä
luokkaretkelle eri maahan, vaikkakin työ sen kannalta voi olla hankalaa, mutta tavoiteltavissa. 

Berliini on ollut suosittu matkan suhteen. Siellä on matkakohteita ja tarpeeksi edullisia hotelleja sijoittumiseen. Reissu kestää
noin 3 – 5 päivää. Oppilas tai oppilaan huoltaja maksaa lentolipun, mutta muun tarvittavan kerätyt rahat kattavat. Matkan
aktiviteetit on suunniteltu tarpeeksi ajoissa, jotta oppilaille jäisi myös vapaa-aikaa. 

 
Pyysin saksanopettajaani Anne Jaakkolaa vastaamaan muutamaan kysymykseen liittyen matkaan. Anne on hoitanut matkaa jo
vuodesta 2008, joten valitsin hänet haastateltavaksi. 
 
Milloin oli ensimmäinen matka kohti Saksaa? 
 - Saksan matkat alkoivat 2008 minun ja Petra Lonkan ajatuksesta tarjota saksan lukijoille hieno kokemus, johon yhteinen 7-vuotinen
(3.lk-9.lk) Saksa-polkumme huipentuu ja jossa pääsee aidosti kokeilemaan oppimiaan taitoja sekä näkemään ja kokemaan paikallista
kulttuuria ja nähtävyyksiä, joista on koulussa puhuttu. 
 
Ovatko matkat olleet miellyttäviä, miksi? 
 - Ovat olleet, koska oppilaat ovat jo hyvin tuttuja meille ja toisilleen. Kaikki ovat tehneet töitä matkan toteutumisen eteen. Hyvä
ryhmähenki ja asenne, että halutaan nähdä paljon ja jaksetaan kiertää ja kulkea. 
 
Paljon matka maksaa ryhmältä? 
 - Se onkin se hankalin kysymys. Matka maksaa lentolippujen (n.200€) majoituksen (n. 170€) ja pääsylippujen (n. 50€) lisäksi myös
omien ruokailujen verran. Olemme yrittäneet aloittaa rahan keräyksen jo ajoissa. Yhdessä kerätään jonkin verran ja loput hoidetaan
itse. 
 
Milloin ensimmäinen matka toteutui ja miltä se tuntui? 
 - Ensimmäinen matka suuntautui Kölniin vuonna 2008. Meillä oli kaverini Daniela Kölnissä auttamassa järjestelyissä ja kävimme esim.
koulussa, jossa hän oli opettajana. Matka oli tietysti jännittävä, kun ei ollut aiempaa kokemusta, mutta kaikki sujui (muistaakseni?!)
hienosti. Ei ainakaan jäänyt mitään ikävää muistoa. 

Elsa Monto, 9F

Odotuksissa Saksan opintomatka
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Ahtialan ympäristössä

Kerran, kun olimme Sietikalla suunnistamassa, me vähän niin kuin eksyttiin. Kun oltiin etsimässä rastia
jostain kaukaa ja kun ei löydetty, ei tiedetty missä oltiin. Päätimme lähteä jonkin metsän läpi
kävelemään ja kuin ihmeen kaupalla löysimme tielle, josta pääsimme lähtöpaikalle.  

 Muistan, kun oltiin suunnistamassa ja Jere totesi, että mennään suon läpi takaisin lähtöpaikalle, koska
Jere luuli, että se on oikoreitti. Suo oli hieman kostea, ja sukat ja kengät olivat sen jälkeen aivan märät,
ja meillä jatkui vielä koulu sen jälkeen. 

Muistan, kun menimme ala-asteella Jounin eli meidän sen hetkisen opettajan kanssa Sietikalle
makkaran ja vaahtokarkin paistoreissulle. Kaikki meni itseasiassa aika hyvin tällä kertaa ja oli aika kivaa,
kun ei ollut mitään koulujuttuja.   

Oltiin suunnistamassa Kiiliäisvuorilla ala-asteella, kun alkoi kova kaatosade. Kun mentiin takaisin
koululle, kaikki olivat aivan läpimärkiä, mutta onneksi päästiin kotiin melkein suoraan sen jälkeen.   

 Oltiin menossa meidän ensimmäisen opettajan Tiina Wallinin kanssa pyöräretkelle, mutta kun yksi
oppilas ei jaksanut pyöräillä, päädyttiin Tiinan takapihalle syömään eväät. Hänellä oli koiria, jotka olivat
ulkona ja me saimme silittää niitä. 
 
Jere Kouhia ja Elmeri Haapsaari 8D 
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Laitumenlenkki on liikuntatunnillamme tehtävä juoksulenkki, joka järjestetään Laitumen lenkkeilyreitillä.
Siellä testataan juoksunopeutta ja kuntoa. Siellä juostaan kaksi kierrosta lenkkeilyreittiä. Se on ollut yksi
ärsyttävimmistä tunneistamme koskaan. Meille se järjestettiin seitsemännen luokan syksyllä. 

Koulusuunnistukset ovat Sietikalla, jossa kaikki seuraavat toisiaan ensimmäisillä rasteilla. Järven ympärillä
on jyrkät mäet ja muutenkin epätasaista maastoa, jonka kulkeminen on todella vaikeaa ja raskasta.
Suunnistusta on muutaman kerran vuodessa syksyllä. Metsä on usein ollut märkää ja se kastelee kengät
ja sukat. Märällä kelillä tunnit ovat ärsyttäviä, mutta kuivalla kelillä siedettäviä.  

Erään kerran hiihtoon lähtiessämme laitoin monot jalkaan, sukset kiinni ja potkaisin kerran, jalka pysähtyi,
mutta suksi jatkoi matkaa. Siinä sitten ihmettelin, mitä tapahtui ja tajusin, että monosta oli lähtenyt
kiinnike irti. Minua ärsytti kuin pientä oravaa ja suoraa lainausta sen hetkisistä sanoista ei nyt kannata
käyttää. Hiihto jatkui kiinnike kiinni suksessa ja mono tiukasti kiinnikkeeseen painettuna. Lopulta
korjaukseen toimi kotona pikaliima. 

Talvella me hiihdimme jään yli Herrasmannin leirintäalueen laavulle, jossa paistettiin makkaraa. Kun sinne
ehdin ensimmäisenä, sain varattua laavurakennuksen kokonaan itselle. Siellä sitten suksien vieressä
odottelin niitä, joilla ei ollut suksia.  

Koululuistelut ovat Ahtialan kentän ulkojäillä. Siellä harjoitellaan luistelun tekniikkaa ja pelataan
ryhmässä jääkiekkoa. Luistelua on muutamalla tunnilla talviaikaan, ja silloin menee myös vaatteet
märäksi.  

Menimme erään kerran Sietikalle paistamaan makkaraa. N:llä oli “hieman” pilaantunut makkara.
Paistopaikalle kävellessä makkara oli pelätty esine ja sen haltijalla loputon valta. Makkaraa yritettiin
paistaa, mutta nuotio sammutettiin. Sitä yritettiin käyttää heittoaseena, minkä seurauksena se katosi
lumihankeen, mutta jäi löytämättä. Legenda kertoo, että se on siellä vieläkin. (Onhan sen varmaan jokin
metsäneläin jo syönyt.) 

Biologian tunnilla menimme lähirannalle keräämään haavilla vesieläimiä. Vesieläimet tuotiin luokkaan
tutkittavaksi. Vesieläimet olivat todella pieniä, ja niitä kuljetettiin pienessä ämpärissä.  

  
Urho Tervo ja Taavi Martikainen 8A 

Ahtialan ympäristössä
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Tarina kertoo kolmen pellen suunnistusretkestä. He olivat vasta 13-vuotiaita ja suunnistamassa Sietikan
seudulla ensimmäisiä kertoja. Retki kuitenkin alkoi sujuvasti, kun veijarit juoksivat täyttä jalkaa metsää
pitkin kompastelematta. Matka oli karu ja kivinen. He saapuivat Sietikalle ensimmäisinä, eikä he voineet
aavistaa vielä edessä odottavia komplikaatioita. 

Koko lenkin piti alun perin olla “helppo nakki”, ja veijarit jatkoivat matkaa itsevarmoina. He seurasivat
kapeaa polkua. Jossain vaiheessa se kuitenkin muuttui polusta vain koiran ja miehen jalanjäljiksi. Polku oli
kuitenkin ollut aikaisemminkin aika heikko, joten eihän se voinut tarkoittaa mitään... He eivät
keskittyneet pikkuseikkoihin, kun tuli muuta ajateltavaa. Blondin veijarin jalka upposi jään ja lumen
sekaan. Ennen kuin blondi kerkesi edes reagoimaan, hänen kenkänsä oli täynnä lunta ja vettä. Blondi
nosti jalan äkkiä ylös, mutta se oli liian myöhäistä. Jalka oli jo ihan jäässä. Veijarit eivät kuitenkaan
lannistuneet ja jatkoivat matkaa.  

Piakkoin miehenkin jalanjäljet, joita he olivat seuranneet, olivat kadoksissa. Minkäänlaista polkua ei enää
ollut. Näkyvissä oli vain loputtomasti lunta... Matkaa oli kuitenkin menty jo jonkin aikaa, eikä veijareita
kiinnostanut enää kääntyä takaisin. He siis jatkoivat matkaa. Suuntahan oli kuitenkin oikea. Reitin uusi
lempinimi oli oikoreitti.  

Lumessa harppoessa myös kahden toisen veijarin kengät täyttyivät nopeasti lumella. Se ei kuitenkaan
ollut pääprioriteetti, kun heidän edessään näkyi jyrkkä ylämäki... Kiipeäminen oli haastavaa, mutta
onneksi puut auttoivat matkan tekoa toimiessaan tukipilareina. Olisipa veijarit tietäneet, että matka
muuttuu lähes mahdottomaksi nyt vain minuuttien päästä. Tietämättöminä he kuitenkin jatkoivat
matkaa. Askeleet olivat raskaita, mutta he pysyivät olemattomalla reitillään.  

Kun veijarit vihdoin pääsivät mäen ylle, he kohtasivat epämukavan näyn. Seuraavaksi reitti johtaisi heitä
alas ja pian taas ylös. Ja ylhäältä todennäköisesti taas alas. Veijarit kuitenkin päättivät kohdata haasteen
uljaina. Kiipeily sisälsi monia erilaisia tunteita ja hetkiä: urheutta, vahvuutta, kengän jalasta tippumista,
peppumäen laskua... Veijarit nauroivat myös paljon, kunnes yksi heistä melkein tippui suoraan
tuomioonsa ja nauru hyytyi... Seurueen johtaja oli vähällä liukua koko pitkän mäen alas... Hän piti puusta
kiinni kaikilla voimillaan, jotta ei putoaisi. Tilanne oli kuin elokuvasta... Onneksi kuitenkin seuraavana
vaeltanut veijari astui toimiin ja meni pelastamaan ystävänsä. Hän veti hädässä olleen ystävänsä ylös ja
pelasti hänet alas tippumiselta. He jatkoivat vaarallista matkaa vielä jonkin aikaa, kunnes veijarit tajusivat,
että nyt ollaan vihdoin perillä. He olivat myös ensimmäisiä! Sehän siis olikin oikoreitti ja he voivat
sittenkin kutsua eksymistä vain “taktiseksi pelisiirroksi”! Nyt kaikkien koitosten jälkeen, veijarit saivat
vihdoin rauhan... 

Aamu Penttilä, Olivia Hakulinen ja Tinja Leppänen , 8D

Kolme veijaria suunnistamassa
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Muistoja terkkakoululta
Ahtialan alakoulun oppilaita opiskeli peruskorjauksen vuoksi lukuvuosina 2022-2023 ja

2023-2024 “terkkakoululla”, eli vanhan Ahtialan terveysaseman tiloissa. Tässä muutaman
nykyisen vitosluokkalaisen oppilaan muistoja terkkakoulun ajoista. 

Terkkakoulu 

 Terkkakoulu on pieni mutta hauska paikka. Sieltä on paljon muistoja. Siellä oli
monta pikkuluokkaa. Terkkakoulun seinät ovat valkoiset ja katto punainen. Aluksi
terkkakoululla oli me ja kutoset. Silloin vielä ei ollut kahta kenttää edes. Oltiin oltu

siellä vuosi ja sinne tuli lisää oppilaita. Yhtäkkiä siellä oli toinen välkkäpiha.
Uudemmalla välkkäpihalla oli kaiken näköistä kivaa. 

Terkkakoululta on paljon muistoja. Terkkakoululla pelasin paljon välkällä futista ja
kavereitten kanssa tuli pelattua terkkakoululla futista vapaa-ajallakin. Talvella oli
kiva hyppiä lumikasoissa ja kesällä pelata poliisia ja rosvoa. Oppiminen siellä oli

todella paljon erilaisempaa. Aina kun tunti vaihtui, mentiin aulaan ja sisällekin piti
tulla portaita pitkin. Ruoka piti hakea alakerrasta. Joka perjantai käytiin alapuolella

olevassa kirjastossa. Terkkakoululla oli kiva keinua. Minun mielestä Terkka-koulu oli
tosi kiva paikka. 

Eemeli 5.lk 

 
Terkkakoulu

Terkkakoulu oli ennen luokan asettumista viileä, karmiva ja autio. Joissakin vessoissa luki: Potilaita
käynyt WC:ssä. Kun luokka asettui, terkkakoulu kuhisi iloisia pieniä oppilaita. Ruoka haettiin alakerrasta
luokkiin. Siellä oli suuret tarjottimet ja ruoan hakemisessa ei tarvinnut jonottaa kauaa. Portaissa saattoi
kaaduta mutta niin kävi vain harvoin. Kun nelosluokka alkoi, ruokala siirtyi erilliseen rakennukseen, joka
oli koulun takana. Terkkakoululla oli todella pitkä käytävä, kaksi aulaa iso aula, pieni aula ja viisi luokkaa.

Luokissa oli noin 8-10 oppilasta. Luokilla oli myös omat nimet. Ne olivat: Meloonikalat, Suomiluokka,
Oravat, Superjänöjussit ja Idealuokka. Meillä oli aina tehtävänä kerätä kymmenen hymynaamaa, jotta
saatiin pitää erikoispäivä. Hymynaamojen kerääminen oli hankalaa. Päivästä päätettiin yhdessä ja me
äänestimme sen. Majapäivä voitti melkein aina. Silloin tehtiin majoja pulpeteista ja vilteistä. Sinne sai

ottaa leluja, herkkuja, pelejä ja tyynyjä. Usein saimme myös pitää yöpukuja. Majoissa me olimme
kavereiden kanssa.

 Talvella, lähellä joulua me teimme joulukalenterin. Jokainen toi kotoaan tyhjän tulitikkurasian. Siitä
tehtiin luukku. Jokainen teki pienelle paperille hyvän joulun toivotuksen ja piirsi kuvan. Paperit laitettiin
sokkona rasioihin. Paperin lisäksi rasiassa oli pieni herkku. Terkkakoulu oli todella hyvä paikka. LOPPU! 

Ronja 5.lk 
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Muistan edelleen, kuinka mukavaa oli käydä teatterissa ala-asteella. Monille muille teatterissa
käyminen saattoi olla täysin uusi kokemus, mutta itse olin käynyt useamman kerran. Teatteri on
viehättänyt minua jo pienestä asti. 
  Meidän luokkamme meni katsomaan silloin esitettyä Tuhkimoa, Lahden kaupunginteatteriin. Olin
todella innoissani, sillä teatteri ja prinsessasadut olivat ihana yhdistelmä mielestäni.  
  Aluksi meille sanottiin, että omat eväät täytyi ottaa mukaan. Mutta sattumalta isoäitini sattui
olemaan töissä teatterin väliaikatarjoilun puolella, ja hän oli varannut luokalleni pienet
väliaikatarjoilut, joista ei saanut kertoa muille luokille. 

  Kuljimme tilausbussilla teatteriin. Matka tuntui menevän nopeasti, koska höpötimme kavereiden
kanssa koko matkan omia juttujamme. 
  Paikan päällä oli ryysis, kun moni muukin koululainen oli tullut katsomaan näytelmää. Muistan, että
tässä vaiheessa alkoi jännittää. 
  Näytelmästä muistan sen verran, että sitä varten oli otettu Tuhkimon ilkeiden äitipuolen ja
sisarpuolten rooleihin miesnäyttelijät poikkeuksellisesti, huumoria nostaen. 
  Muistan myös, että kohtauksessa, jossa sisarpuolet koittivat mahduttaa lasikenkää jalkaansa,
toinen heistä siveli vaseliinirasvaa jalkaansa. Se oli hervottoman hauskaa ja kekseliäs lisäys, vaikkei
se kuulunutkaan alkuperäiseen tarinaan. 

  Kohokohta näytelmästä, joka jäi mieleen parhaiten, oli se, kun Tuhkimon mekko vaihtui likaisista ja
vanhoista palvelijan vaatteista sulavasti vaaleansiniseen tanssiaismekkoon. Se oli niin nopeasti
vaihdettu pyörähdyksessä, ettei ehtinyt nähdä kunnolla, miten se tapahtui. Mutta arvelin silloin, että
tanssiaismekko oli palvelijan asun alla ja vedettiin esiin pyörähdellessä. Muunnoksen lisäksi itse
mekko oli mielestäni lumovan kaunis, kun se kimalteli kauniisti ja oli muutenkin näyttävä.
 
  Väliajan alkaessa olimme positiivisesti yllättyneitä siitä, mitä saimme maistella teatterin antimista.
Meitä odotti pöydässä suloiset leivokset, jotka oli tehty Tuhkimo-näytelmän teemalla. Muistelen,
että leivokset olivat vaaleansiniset niin kuin Tuhkimon mekko. Minua pelotti tässä vaiheessa, että
joku huudahtaisi muille luokille leivoksista tai joku muista luokista eväineen näkisi leivokset.
Muistaakseni muut luokat saivat tietää epäreiluudesta teatterireissun jälkeen. 
  Näytelmän jälkeen, kun olimme matkalla teatterista ulos, saimme ilmaiset paperinuket, jotka
näyttivät Tuhkimolta ja tämän prinssiltä. Olin aivan räjähtää ilosta silloin. Luulen, että paperinuket
löytyvät jostakin kotoani vielä näin neljä vuotta myöhemminkin. 

Taika Koskelainen 8F 

Alakouluajan teatterireissu
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Osa IV “Aht ia la-kood i ”

Yhte i s t en  e lämys ten  kou lu-  
Aht ia lan  kou lun  tapahtumat
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Muistelin entisen oppilaan Antti Lietjärven kanssa, mitä kaikkea normaalista koulutyöstä poikkeavaa
mukavaa hommaa on vuosien varrella Ahtialassa ollut. Osassa Antti on ollut itse mukana, hän oli Ahtialassa
alaluokilta saakka oppilaana. 
 
Quuma -hyväntekeväisyysiltamat oli kova juttu. Bändit soittivat ja vt-ryhmäläiset kuvasivat sekä hoitivat
valot. Live-kuvaa hoidettiin kahdelle isolle kankaalle usealla kameralla. Kaikki tietysti myös taltioitiin sekä
editoitiin. Oli karkin ja pullan myyntiä, tehtiin valokuvauspiste, josta sai pienellä rahalla ostaa kaverikuvan
Quuman taustalla. Kaikki vt-ryhmät tekivät hauskoja videomainospätkiä bändien vaihdon ajaksi.
Mainostettiin mm. kahviota ja karkin myyntipistettä. Yksi mainos kuului näin: ”Mäystä sinäkin Quuman
bullaa, sitä saa kahviosta tietenkin.” Mainoksessa kaveri syö innolla pullaa ja taustalla oli lentäviä pullia.
Tehty green screenillä, tottakai. 
MM-kisat 2017, niihin mentiin vapaaehtoisten vt-oppilaiden kanssa mukaan. Kuvattiin YT-kanavalle
haastatteluja ja etukäteen eri kouluilta kannustusvideoita. Salppurin kisoissa oltiin myös mukana jälleen vt-
oppilaiden kanssa. Tehtiin monenmoista videota editointeineen. Tunnelma oli mukava kisamakkaroineen.
Sitten jäi seuraavat kisat kuvauksineen väliin, kun iski korona ja Suomen sulku etäkouluineen. 
 
Etäkoulussa oli jännä tunnelma, kun kotona olisi pitänyt kouluhommat hoitaa. Ruokaa jaettiin paketeissa
koulun ovella. Oli valmista keittoa, leipää ja omppua. Roudasin ohjaajien kanssa satamäärin paketteja
ovelle jaettavaksi. Meillä jakajilla oli hauska tunnelma, vaikka kylmässä oven raossa oltiinkin. 

Lontoon leirikouluja järjestettiin kahdesti. Oppilaat keräsivät matkarahaa myymällä keksejä ja karkkia.
Aamulla lähdettiin koulun pihalta klo 03.30 kohti Helsinki-Vantaan lentokenttää. Kaikki olivat Lontooseen
saavuttaessa ihan nukuksissa, kun heti aamulla oli kiertoajelu samalla kun matkustimme kohti hostelia.
Ryhmähenki kasvoi huikeissa illanvietoissa ja matkan aikana. Koko ajan mentiin ja tultiin. Erittäin paljon
nähtiin, kuten esim. Lion King -musikaali. Musikaali kesti sen verran myöhään illalla, että metrolinjat
laitettiinkin kiinni. Onneksi bussit kulkivat ja pääsimme hostelille. Kaikki sujui hyvin molemmilla reissuilla ja
mukavia muistoja syntyi. 

Viestintätaitoa Ahtialan koulussa

Viestintätaitoa oli Ahtialassa alkujaan v. 2004 – heti yläkoulun
valmistuttua ja vt-lehtorin siirryttyä Kannaksesta Ahtialan
kouluun. Painotettua vt-opiskelua oli vuodesta 2016 eteenpäin
niinä vuosina, kun painotettu luokka muodostui. Ensimmäisenä
vuonna meillä oli kaksi painotettua luokkaa. Kolmena
peräkkäisenä vuonna painotettu luokka muodostui hakijoiden
perusteella. Nyt tähtäämme jo muunlaiseen opiskeluun ja
seuraamme aikaamme. Viestintätaitoa on kehitetty yhä
enemmän vuorovaikutustaitojen suuntaan, koska tunne- ja
vuorovaikutustaitojen harjoittelua tarvitaan.
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Viestintätaidon isoja leffoja tehtiin ja niihin liittyy mukavia muistoja. Kävimme kuvaamassa Pyhäniemen
kartanossa isoja kohtauksia elokuvaan Niskavuoren naiset ja vähän Aarnekin. Alkuperäistä Suomi-filmiä oli
kuvattu myös samassa kartanossa, joten tunnelma oli juhlava ja kartano upea. Kiitos opettaja Tapani
Liimataiselle, että pääsimme sinne. 

Mieleen on jäänyt tietysti kolme Tuntemattomia sotilaita -elokuvaa, kaksi niistä käytiin kuvaamassa
Lappeenrannassa Salpalinjalla bunkkereissa ja luolastossa. Ensimmäinen kuvattiin Mäkelän metsissä.
Oppilaat toimivat hienosti vääntämällä käsikirjoitusta ja hoitamalla mallikkaasti kuvaukset ja suuret
editointityöt. 

Paljon VT -projekteja tehtiin ja monia muitakin elokuvia, kuten Hannu ja Perttu. Teimme paljon yhteistyötä
eri koulujen ja toimijoiden kesken arkisen luokkatyöskentelyn lisäksi. Aktiivisimmille oppilaille tarjottiin
mahdollisuus osallistua enemmän. 

Eräs musavideo on erityisesti jäänyt mieleen. Mukava poikaryhmä teki niin hyvän huulisynkka- eli playback-
videon, että huh huh. Tämä raskasta joulua -tyyppinen video oli loistavasti editoitu green screeniä käyttäen.
Pojat soittivat pilvien päällä ”taivaassa” taidokkaasti ja ”lauloivat”. Videota esitettiin salissa
joulutilaisuudessa, jossa oli sattumalta katsojana erään ison tapahtumajärjestäjän johtaja. Hän halusi heti
buukata pojat Olympiastadionin keikalle osaksi yhtä hyväntekeväisyystilaisuutta soittamaan. Pojat kysyivät
minulta, mitä heidän nyt pitäisi tehdä. Eihän siinä sitten auttanut, kun neuvoa poikia kertomaan tietysti
totuus. Keikkaa ei tullut mutta kiitosta tuli, että hyvin editoitu ja tehty. Pojat kyllä osasivat soittaa ja laulaa
ihan oikeastikin mutta eivät ihan välttämättä noin hyvin mitä videolla. 

Olin kolme vuotta tosi mukavan poikaluokan luokanvalvoja ja lähdimme mukaan Ylen uutisluokka-
projektiin. Kaksi Ylen ammattilaista tuli kouluttamaan ryhmää. He pääsivätkin aika muutaman päivän
jälkeen tekemään useita kuvausjuttuja televisioon. Videot julkaistiin alueuutisissa sekä Yle Areenalla. Yksi
ryhmä teki jutun nuuskan käytöstä lätkäpiireissä haastatellen Pelicansin tähtipelaajia. He kuvasivat juttuun
myös paljon muuta materiaalia asiaan liittyen. Tuli tosi hyviä dokumentteja. Toinen ryhmä teki jutun
meidän pelipainotteisesta yökoulusta eli laneista. Tällaisia lani-yökouluja tuli järjestettyä vuosien aikana
aika monia, ja kaikilla oli hauskaa, vaikka aamulla kova väsymys aina iskikin päälle, kun yöllä ei tullut
juurikaan nukuttua.  

Timo Laine, viestintätaidon opettaja ja sittemmin Ahtialan koulun apulaisrehtori

Kuvat vt-luokan videoprojekteista: 
Oona Kokko
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Tulin Ahtialan kouluun töihin syksyllä 2012. Olin aiemmat työvuoteni tehnyt yhdistettyjä luokanopettajan ja
musiikin opettajan töitä ensin Riihimäen Eteläisen koulun musiikkiluokilla ja Lahteen muuton jälkeen
Orimattilassa Jokivarren koulussa. Olin hyvin onnellinen, että sain mahdollisuuden opettaa pelkkää musiikkia
ja vielä koulussa, joka sijaitsi sopivan työmatkan päässä kodistani.

Huomasin heti, että Ahtialassa oli aiempien musiikin opettajien luoma erinomainen musiikin tekemisen
kulttuuri. Työurani alkuvuosina koulussa toimi lukuisia bändejä, joita ohjasin kerhotunteina. Yhden taitavan
bändin kanssa käytiin jopa bändikisoissa Helsingissä asti. Ahtialan oppilaat ovat aina olleet innokkaita
osallistumaan esityksiin ja sitoutuneita yhteisissä projekteissa työskentelyyn. Sitoutumista ja yhteisten
esitysten eteen ponnistelua jaksan ihailla ihan joka vuosi.

Muistan, kuinka jännitin koulun ensimmäistä itsenäisyysjuhlaa syksyllä 2012. Ajattelin, että se on
ensimmäinen julkinen työnäytteeni, jonka täytyy onnistua, jotta vielä silloinen toistainen tuntiopettajan
tehtäväni muuttuisi joskus viraksi. Olin suunnitellut kunnianhimoisen suomalaista kansanmusiikkia esittelevän
potpurin, jossa oli mukana kalevalaista meininkiä kanteleilla, rempseitä kansanlauluja ja loppuun Lauri Tähkää.
Kaikki onnistui hyvin ja olenkin saanut sen jälkeen toteuttaa jos jonkinlaisia esityksiä.

Teen perustyötä tyytyväisenä ja aivan tuiki tavalliset musiikin tunnit ovat totta kai se työni pääsisältö.
Siltikään en voi sille mitään, että minua ennen kaikkea sytyttää ja innostaa projektit, esitykset ja kaikki
tilanteet, joissa oppilaat pääsevät näyttämään osaamistaan muiden edessä. Olenkin ajatellut, että oma
elämäntehtäväni on saada lapsia esiintymään. Esiintymiskokemuksen kartuttaminen, sinnikäs harjoittelu ja
rohkeus olla muiden edessä ovat asioita, joiden oppiminen ei voi mennä koskaan hukkaan.

Olen saanut Ahtialassa tehdä uskomattoman hienoja projekteja. Siitä kuuluu suuri kiitos erinomaisille
kollegoille. Vuosien aikana olen oppinut, että jos Johanna Kontio jotain ehdottaa niin siihen kannattaa lähteä
täysillä mukaan, se nimittäin tuppaa muuttumaan kullaksi. Johannan käsikirjoittamat musiikkinäytelmät ovat
olleet oman työurani huippuhetkiä. Minna Jämsen on upea koreografi, joka saa oppilaat tekemään tunnetta
täynnä olevia tanssinumeroita, ja jolta tulee myös loistavia biisi-ideoita. Sari Sinervä on ollut myös tiiviisti
mukana projekteissa niin ohjaamassa näyttelijöitä kuin luomassa visuaalista maailmaa. Monia upeita esityksiä
olen päässyt tekemään yhteistyössä luokanopettajien kanssa alakoulun kevät- ja joulujuhliin. Kaikkia
kollegoita en tässä voi mainita, mutta tosi monen kanssa on tehty yhteisiä panostuksia juhlien eteen, onpa
henkilökunnalla ollut muutamia hienoja musiikkiesityksiäkin. On myös ollut ensiarvoisen tärkeää, että koulun
johto on tukenut tätä juhliin ja esityksiin panostamista sekä myönteisellä asenteella että ihan konkreettisesti
esimerkiksi sillä, että tiukoissa paikoissa oppitunneilleni on otettu sijainen, jotta voin olla salissa rakentamassa
äänentoistoa tai harjoituttamassa esiintyviä ryhmiä. Tällainen tuki ei ole itsestään selvää ja olen siitä
kiitollinen. 

Muistoja esityksistä
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Ahtiala-vuosieni alkuaikoina järjestettiin vielä muutamia aiemman musiikinopettaja Vesa Järvisen ja muiden
opettajien lanseeraamia Quuma-iltoja, joissa näytettiin vt-projekteja, kuunneltiin koulun bändejä ja tanssittiin.
Quumat jäivät pois, kun ryhdyimme Johannan kanssa orientoitumaan musikaaleihin ja myös erillisiin
konsertteihin. Ensimmäinen lyhyt musiikkinäytelmä tehtiin jouluksi 2014. Sen jälkeen Johanna kirjoitti upean
näytelmätekstin ”Meidän jengi”, jonka punaisena lankana kulki Maija Vilkkumaan musiikki. Meidän jengiä
esitettiin keväällä 2016. Suurin voimanponnistuksemme on ollut joulukuussa 2017 esitetty Viimein-musikaali.
Viimein oli Johannan käsikirjoittama uskomattoman hieno väliajallinen parituntinen musikaali, jonka tarina oli
koskettava, musiikkivalinnat monipuolisia ja johon oppilaatkin sitoutuivat niin tiiviisti, että harjoittelimme
myös viikonloppuisin. Esitykset olivat menestys. Uudenvuoden aattona Etelä-Suomen Sanomissa listattiin
vuoden vaikuttavimpia kulttuuritapahtumia niin Lahden kuin koko Suomenkin alueelta, ja Ahtialan koulun
Viimein-musikaali pääsi tähän vuoden kulttuurihuippujen listalle! Musikaalien ohella Ahtialassa on pidetty nyt
jo useina vuosina keväisin konsertteja, joista päävastuun ovat ottaneet valinnaismusiikin oppilaat. Konsertteja
on ollut erilaisilla teemoilla, kuten rakkauslaulut ja suomirock. Keväällä 2023 koronavuosien jälkeen tehtiin
taas Johannan kanssa pienimuotoinen musiikkinäytelmä ”Anneli 4ever”, joka pohjautui Leevi & The Leavingsin
musiikkiin. Keväällä 2024 meillä oli tosi onnistunut ”Taulut ja laulut”- konsertti, joissa esitettävien kappaleiden
lomassa näytettiin kuvataidetöitä ja luettiin oppilaiden kirjoittamia tekstejä.

Ajattelin ammatinvalintaa tehdessäni, että haluaisin työskennellä musiikkiluokilla. Näinä vuosina olen oppinut,
että Ahtialassa olen pystynyt tekemään ihan kaikkea sitä mitä musiikkiluokillakin, ja enemmänkin! Olen saanut
hyvin vapaasti sekä toteuttaa omia visioitani että kysellä oppilaiden toiveita ja ajatuksia. Olen saanut tehdä
töitä hienojen kollegoiden, mutta myös hyvin innostuneiden, sitoutuneiden ja kunnianhimoisten oppilaiden
kanssa. Olen nähnyt monen oppilaan kasvavan monipuoliseksi muusikoksi ja löytävän oman juttunsa musiikin
tekemisestä. Olen nähnyt paljon oppimista, paljon sinnikästä työtä, paljon yhteishengen kasvua ja paljon ihan
aitoa musiikin iloa. Se jos joku tekee tyytyväiseksi. Toivottavasti saadaan luoda vielä paljon yhteisiä elämyksiä
jatkossakin erilaisten esitysten kautta!

Elina Tammilehto-Juntunen
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Ahtialan koulussa on järjestetty erilaisia musikaalisia tapahtumia jo pitkän aikaa, kuten bändinäytöksiä,
musikaaleja ja konsertteja. Koulussa järjestetään yleensä jouluisin ja keväisin konsertti. Joskus
järjestetään paljon työtä ja aikaa vaativia musikaaleja, joihin osallistuu monia koulun oppilaita. Musikaalit
ovat mieleenpainuvia ja merkityksellisiä projekteja sekä oppilaille että opettajille. 

Kun Suomi täytti 100 vuotta, koulussa järjestettiin teeman mukainen musikaali. Viimein -musikaali kertoi
koskettavan tarinan sota-ajasta ja sen aikaisten ihmisten kokemuksista. Sodan kokenut isoisä kertoi
lapsenlapselleen muistoja nuoruudestaan. Tämä musikaali oli varmasti monelle tunteita herättävä.
Käsikirjoitusta varten saatiin tutkittavaksi vanhoja sota-ajan kirjeitä, joiden avulla tarinaan luotiin
todenmukaisuutta. Esitykset keräsivät paljon katsojia. Neljää esitystä kävi katsomassa yhteensä lähes
2000 ihmistä, muun muassa veteraaneja kunniavieraina. Musikaalin tekemiseen osallistui yli 160
oppilasta ja ilman heidän panostustaan se ei olisi toteutunut. Musikaali oli vaikuttava ja kaunis
kokonaisuus, vaikkei Ahtialan koulussa olekaan erikseen musiikkiluokkia. Tapahtuma keräsi huomiota
myös toimittajilta ja oli esillä sanomalehdissä. 
 
Musiikkiesitykset ovat merkityksellisiä myös opettajille ja vaativat monen opettajan yhteistyötä ja
panostusta. Käsikirjoitukseen, musiikkiin ja lavastukseen käytetään usean opettajan taitoja.
Musaopettaja Elina vastaa käsikirjoituksen muuntamisesta musiikkiesityksiksi. Hänen mielestään parasta
tapahtumissa on nähdä oppilaiden hyödyntävän omia taitojaan. Moni pääsee esiin ja loistamaan siinä,
missä on hyvä, ja se on antoisaa opettajallekin. Elina nauttii siitä, että voi jättää opettajan roolin hetkeksi
taakse ja keskittyä bändissä soittamiseen yhdessä oppilaiden kanssa. 
“Se, että pystyy luoda mahdollisuuksia, on ihanaa,” Elina sanoo. 

Katsojan näkökulmasta yleisöön välittyy esiintyjien taito ja hyväntuulisuus. Olemme nähneet musikaalin
Anneli 4ever, joka perustui Leevi and the Leavings -bändin kappaleisiin. Musikaali oli vauhdikas,
viihdyttävä ja taidolla tehty. Itse olemme osallistuneet joululaulajaisiin sekä Taulut ja laulut-konserttiin.
Oli hauskaa olla mukana tekemässä yhteistä projektia. Se oli hyvää vaihtelua normaaliin kouluarkeen.
Näimme, millainen prosessi konsertin tekeminen on ja saimme osallistua sen toteuttamiseen.
Soittamisen lisäksi, monet oppilaat kirjoittivat runoja tai maalasivat tauluja esityksen kulkuun. Esiintyjänä
oli upeaa nähdä katsojan kiinnostus esitystä kohtaan.  

Alma Pynnönen ja Dalal Muhammad Sharif 9E 

Konsertteja ja musikaaleja
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Viimein -musikaali oli elämys
Muistan, kun ensimmäisellä luokalla opettajamme Tuija Piltti sanoi, että laulamme koulun
itsenäisyysjuhlassa. Kyseessä oli koulumme “Viimein” -musikaali. Minulla oli mielestäni tosi hieno
vaaleanpunainen mekko päällä esiintyessä. Meidän opettajamme Tuija johti meidän kuoroamme.
Mielestäni näytelmä vaikutti tosi hienolta, mutta samaan aikaan pelottavalta, kun siinä kerrottiin sodasta.
 
Musikaalin aiheena oli 100-vuotias Suomi. Siinä kerrotaan 100-vuotiaan Onnin elämän tarinaa.
Äidinkielenopettaja Johanna Kontio käsikirjoitti musikaalin ideansa ja saamiensa vanhojen sota-ajan
kirjeiden perusteella. Näytelmää alettiin työstämään Sari Sinervän ja Elina Tammilehto-Juntusen kanssa
miettimällä, onko idea mahdollinen. Liikunnanopettaja Minna Jämsen tuli mukaan suunnitteluun ja laati
tansseihin koreografiat oppilaille. 
 
Musiikkia, käsitöitä, kuvaamataitoa ja liikuntaa hyödynnettiin projektissa. Käsitöissä tehtiin puvustuksia,
yksi oppilas neuloi villasukat. Kuvaamataidossa tehtiin mainoksia musikaalista. Bändit soittivat kaikki
kappaleet musiikinopettaja Elinan johdolla, sekä me ykkösluokkalaiset lauloimme Tuijan johdolla. 

Tarinan päähenkilö 100-vuotias Onni asui palveluskodissa yksinäisenä, ilman tietoa hänen lastenlastensa
elämästä. Suomen satavuotispäivän lähentyessä Onnin hoitaja Raili yritti saada yhteyden Onnin
lapsenlapseen. Yhteydenoton ansiosta Jesseä alkoi kiinnostamaan Onnin tarina. Kun Onni oli
samanikäinen kuin Jesse, hän haaveili ja suunnitteli tulevaisuuttaan. Sitten sota tuli ja muutti kaikki
tulevaisuudensuunnitelmat, monien vuosien ajaksi hengissä pysymiseen ja selviytymiseen. Tukea
näytelmän tekoon saatiin muualtakin. Koulu vuokrasi pukuja Kostyymistä ja Merivaaralta saatiin lainaan
sairaalasänky. Koulun oppilaita musikaalissa oli mukana yli 160 ja opettajia oli puolestaan kahdeksan.
 
Haastattelin myös Johanna Kontiota, joka oli yksi musikaalin ohjaajista, ja hän oli suuressa osassa
musikaalin ideointia. 

Mikä oli mielestäsi parasta juhlan suunnittelussa? 
Parasta oli mielestäni koko porukan hyvä yhteishenki ja yhdessä tekemisen
ilmapiiri. Esityksessä sai käyttää luovuutta ja aluksi mahdottomiltakin tuntuneet
jutut saatiin onnistumaan Elinan, Minnan ja Sarin kanssa. Monet oppilaat pääsivät
näyttämään sellaista osaamistaan (esim. laulamalla, tanssimalla, soittamalla tai
näyttelemällä), joka ei aina koulun muussa arjessa niin tule kaikkien näkyville.  
Mistä sait idean musikaaliin? 
Minua mietitytti oman isoisän elämän tarina, ja sitten oppilaiden kanssa
keskusteltiin tunneilla satavuotiaasta Suomesta. Tuntui tärkeältä näytelmän
tarinan kautta miettiä, mitä veteraanit ovat kokeneet ja tehneet puolestamme.  
Oliko projekti tosi haastava toteuttaa? 
Se oli tosi haastava toteuttaa, kun esiintyjiä satakunta ja nopeasti piti tehdä
vaihtoja tanssijoiden ja näyttelijöiden kanssa. Bändi oli erillisellä lavalla. Projekti oli
tosi palkitseva myös. Oli kivaa työstää musikaalia, sillä oli niin hyvä ryhmä
tekemässä sitä, ja kaikki nauttivat sen teosta. Se oli suuri elämys, kun yhdessä
näytöksessä lähes tuhatpäinen yleisö taputti seisaallaan upeille esiintyjille. Kyllä
siinä kyyneleet vierivät poskea pitkin ilosta, että olimme onnistuneet. Kuulemani
mukaan mukana olleet oppilaat muistavat vieläkin musikaalin ja niin kyllä me
opettajatkin.  

Maija Tyrväinen 8E
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Ahtialan koulun ensimmäinen suuri musiikkinäytelmä oli Ruma Ankanpoikanen vuodelta 2008 .Ohessa
esityksen mainos ja otteita käsiohjelmasta,

Ruma Ankanpoikanen

Uusi Lahti
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Vuonna 2012 musiikin opettaja Vesa Järvisen johdolla järjestettiin Ihme ja
kumma- lastenmusiikkikonsertti.  Koulun 20-vuotisjuhlia vietettiin hiukan
myöhässä vuonna 2015 ja samassa yhteydessä pidettiin myös Quuma.
Johanna Kontion käsikirjoittama, Maija Vilkkumaan musiikkiin pohjautuva
Johannan, Sarin, Minnan ja Elinan yhteistyönä toteutettu Meidän jengi -
musiikkinäytelmä esitettiin vuonna 2016. 

Ihme ja kumma, Quumat, Meidän jengi
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”Ootteko ikinä aatelleet, mitä ne tyypit sanois teille nyt, jos ne tietäis tän kaiken?” Meidän jengi on näytelmä hetkestä
ennen peruskoulun päättymistä. Pikkukylän bensa-asemalla koulupäivän jälkeen nuoret Ake, Ville, Eve, Saara ja Kaisa

aloittavat pelin, joka herättää muistot eloon. Pelissä paljastuvat suuret unelmat, toiveet ja epätoivo. Sanotut sanat
vaikuttavat ja teot puhuvat puolestaan. Totuudesta ja tehtävästä tuleekin meidän jengin viimeinen yhteinen teko, tilinteon

hetki ennen tulevaisuutta.

Meidän jengi –musikaalissa yli 50 peruskoulunsa päättävää nuorta näyttelee, soittaa, laulaa tai tanssii esityksessä. Lisäksi
valtava tukijoukko on tehnyt paljon taustatyötä lavastuksen, valaistuksen, puvustuksen ja tekniikan kanssa. Meidän jengi on

täysin Ahtialan koulun omaa tekoa oleva musikaali, jota vauhdittaa Maija Vilkkumaan räväkkä rock-musiikki.

Kyseessä on huikea spektaakkeli, joka ansaitsee myös yleisöä salin täydeltä! Luvassa on vauhtia, suuria tunteita, toimintaa
ja hurmaavia koreografioita.

Väliajalla esityksen jälkeen on buffetti, ja toisella puoliajalla käynnistyy Quuma-disko.

Tapahtumaan on vapaa pääsy. Lämpimästi tervetuloa!
Musikaalin kesto on n. 1 tunti. 

Meidän jengi-musikaalia mainostettiin seuraavin sanoin:

Oli todella upea esitys!  Nuorta intoa, energiaa ja taitoa! Ihanaa, että illallakin sali oli aivan ääriään myöten täynnä ja tunnelma sen
mukainen.

Kivimaa kiittää: ihan mahtava veto! On teillä upea porukka! Ja Johanna Jonna Kontio!

Oon vaikuttunut. Tosi hyvä musikaaliesitys: musiikki, laulu, tanssi ja koreografiat, tarina, näyttelijät, ohjaus, siirtymät,... Kiitos!

Meidän jengi-musikaalin Facebook-seinälle annettuja kommentteja:

Uusi Lahti 1.6.2016
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Viimein oli Johanna Kontion kirjoittama musikaali, jota esitettiin Ahtialan koulussa joulukuussa 2017.
Seuraavin sanoin musikaalia mainostettiin niin huoltajille, muulle yleisölle kuin lehdistöllekin:

”Rakkaus ja sota. Kyllä niistä molemmista tietää heti, että tosi tässä on kyseessä.”
 

Viimein on tarina 15-vuotiaasta mopopojasta Jessestä ja hänen 99-vuotiaasta isoisoisästään Onnista. Jesse tapaa Onnin
ensimmäistä kertaa elämässään, kun Onnin lähestyvät 100-vuotissyntymäpäivät ajavat heidät yhteen. Tästä alkaa Jessen ja

Onnin tutustuminen toisiinsa. Jesse saa kuulla, miten Onni rakastui, millaista Onnin elämä oli ennen ja mitä sota-aikana tapahtui.
Kerrontaa värittävät rakkaus, kaipaus ja yllättävät tapahtumat. 

Näytelmä pohjautuu tositapahtumiin ja siinä on mukana todellisia kirjeitä rintamalta ja kotiväeltä.
 

Tarina alkaa räväkästi nykypäivästä ja sitä vauhdittaa viime vuosien hittikappaleet Robinista PMMP:hen. Vähitellen tapahtumat
siirtyvät menneisyyteen ja Onnin elämään nuorena, jolloin päästään nauttimaan ihanista ikivihreistä Tapio Rautavaaran ja Katri

Helenan tyyliin. 
 

Näytelmän esiintyjät ovat 1.-9. –luokkalaisia. Mukana yhdessä näytöksessä on reilu 100 lasta ja nuorta näyttelemässä,
tanssimassa, laulamassa ja soittamassa. 

 
Esityksen arvioitu kesto on 2h 15 min väliaikoineen. Vapaa pääsy. 

 

Viimein

Näytökset:
ma 4.12.2017 klo 9.00 koululaisnäytös

ma 4.12.2017 klo 18.00 
ti 5.12.2017 klo 17.00
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Viimein-musikaalin kuvia,
 joita käytettiin myös lehdistöinfoihin

Veteraani- lehti 1/2018
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Musikaalia harjoitetltiin ahkerasti, ja ensimmäinen
kuva onkin otettu viikonlopputreenien jälkeen.

Kuvassa mukana muusikot ja  isojen roolien
näyttelijät. Alimmainen kuva on otettu omalle

koululle järjestetyn ensiesityksen jälkeen ja siinä on
mukana lähes koko musikaalia tehnyt

oppilasporukka ekaluokkalaisia lukuunottamatta. 
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Musikaalin loppukohtaus oli vaikuttava.
Esitysten jälkeen oppilaiden kanssa luettiin
meille jätettyä palautetta. Palautetta tulvi

myös tapahtuman Facebook-sivuille. Etelä-
Suomen Sanomat huomioi Viimein-musikaalin

vielä 30.12.2007, kun vuoden
kulttuurihuippujen listauksesta löytyi

“Viimein-musikaali Ahtialassa”

Kyllä Ahtialan koulussa osataan!!! Aivan huippua..ja niin
ajankohtainen aihe, sekä nuo teinit...jokainen vei sydämen

KIITOS!!! 

Oli huikea elämys koko teos. Kiitos! Tuo lopetus oli kaiken
huippu...patoa oli vaikea tukkia

Samoin. Tässä vaiheessa tarvittiin nenäliinoja

Todella upea koskettava esitys, lahjakkaita ovat Ahtialan
koulun oppilaat! Varmasti olivat ahkerasti harjoitelleetkin.

Kiitos osuvasta itsenäisyyspäivän aaton ohjelmasta.

Esitys oli kyllä, niin koskettava ja parhaat esiintyjät
ikinä...Nuoret, jotka olivat osansa opetelleet todella

kiitettävästi ja esittivät kaiken antaumuksella  Itkua tuli ja
liikuttunut olo oli koko esityksen ajan...  KIITOS mielettömän

paljon, että saimme olla mukana!!!

Huikeen lahjakkaita laulajia ja näyttelijöitä, tanssijoita
unohtamatta.  Mieletön esitys ja toteutus, KIITOS 

Palautetta tapahtuman Facebook-sivuilta:
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Konsertteja
Ahtialassa on tullut tavaksi, että musiikin valinnaisaineekseen valinneet oppilaat järjestävät
kevätlukukauden aikana konsertin. Eri vuosina on satsattu eri asioihin ja joskus konsertit ovat olleet
suurempia spektaakkeleita ja joskus pienimuotoisempia tapahtumia vain oman koulun väelle. Jonain
vuosina konsertin sijaan on järjestetty joitakin muita isompia juhlia. Korona-ajan vuoksi myös koulun
yhteiset tapahtumat jäivät hyvin vähiin muutamiksi vuosiksi. Onneksi Ahtialassa hieno juhlakulttuuri on
säilynyt myös koronavuosien jälkeen.  Viime vuosina on järjestetty ainakin seuravanlaisia konsertteja: 

Tämä on pop-pop-pop-pop-pop-pop- musiikkia 2018
Järjetön rakkaus 2019

Ahtialan koulun joulukonsertti 2019
Anneli 4ever 2023

Taulut ja laulut 2024
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Joka vuosi kahdeksasluokkalaiset tanssivat koulumme joulujuhlassa. Mielestäni joulujuhlan paras kohta
on ollut joka vuosi kahdeksasluokkalaisten tanssit. On ihana ajatella, että he ovat harjoitelleet paljon,
jotta kaikki menisi hyvin. Salissa on aina kauniit, tunnelmalliset valot. On myös paljon kauniita
joulukoristeita. Myös muutkin luokat ovat tehneet hienoja esityksiä joulujuhlaan. Mielestäni ala-
astelaisten esitykset ovat ihania. 

Tanssit ovat ihana ja ikimuistoinen kokemus. Aina tunnin aluksi tanssimme luokittain letkajenkkaa. Oli
kiva oppia esimerkiksi perusvalssi, sillä sitä voi tarvita myöhemminkin elämässä. Ennen ensimmäistä
tanssituntia olin innoissani, koska en ollut ikinä ennen tanssinut valssia tai muita sen tyylisiä tansseja.
Tanssien harjoittelun aloitimme syksyllä, melkein heti koulun alun jälkeen. Alkuun tanssiminen tuntui
vähän tyhmältä, koska ei osannut. Aluksi tanssi oli myös hankalaa, mutta pian se alkoi sujumaan.
Harjoittelimme monta kertaa, ja oli kiva, kun joka kerta oppi paremmin. Aina joskus uusien tanssien
harjoittelu turhautti, sillä askeleet menivät sekaisin, eikä muistanut kaikkia kohtia. Harjoittelutunneilla
parimme vaihtuivat jokaisen tanssin välissä. Se oli hauskaa, koska ei tiennyt, kenet saa pariksi. Aina
liikuntatuntien jälkeen puhuimme pukukopeilla siitä, kuinka tanssimme olivat menneet ja mikä oli ollut
vaikeaa. Liikunnanopettajat osasivat hyvin opettaa meitä, ja harjoittelimme aina niin, että kaikki osasivat.
He olivat hyvin kärsivällisiä, mikä oli kiva, ettei tullut paineita. 

Kun olimme harjoitelleet kaikki tanssit, saimme omat parimme. Se oli jännittävää. Mietin, kuka olisi
minun parini. Parit jaettiin pituusjärjestyksen mukaan. Joulujuhla-aamuna tulimme aikaisin pukukopeille
valmistautumaan. Kaikki olivat pukeutuneet hienosti ja laittauduimme yhdessä. Kaikilla oli kauniita
mekkoja, sekä hiukset olivat hienosti. Ennen kun lähdimme tanssimaan, kaikkia jännitti. Mietin, kuinka
onnistuisin tai mokaisinko jotain. Nousimme penkeiltämme ja pojat veivät tytöt tanssipaikoille. Olimme
riveissä ympäri liikuntasalia ja jotkut olivat lavalla. Musiikki alkoi soimaan ja me tanssimme. Juuri tanssin
alkaessa minua jännitti eniten. Riveissä oli aika ahdasta, sillä meitä oli paljon. Tanssin loputtua pojat
kumarsivat ja tytöt niiasivat, minkä jälkeen pojat veivät tytöt takaisin paikoilleen.  Kun tanssit olivat ohi,
minulla oli hyvä fiilis ja kaikki meni hyvin. Tanssimme kaksi kertaa. Eka tanssi oli ala-astelaisille ja
vanhemmille. Toinen tanssi oli yläastelaisille ja vanhemmille. Oli ihana nähdä, kuinka pienemmät oppilaat
ihastelivat, kun me tanssimme. 

 Kahdeksannen luokan joulutanssit on ollut yksi parhaista muistoistani koko peruskoulun aikana, sillä se
oli ikimuistoinen kokemus ja siinä oppi paljon uutta. Tanssiminen oli hauskaa, eikä haitannut, jos mokasi.
Aluksi tanssiminen jännitti, koska joillekin ei ollut koskaan puhunut, ja nyt heidän kanssaan piti tanssia.
Mutta tanssiessa tutustui paremmin kaikkiin, myös niihin, joille ei ollut aiemmin puhunut. Mielestäni se
myös kohotti meidän luokkamme luokkahenkeä. 

Anni Hartikainen 9F 

Kasiluokkalaisten joulutanssit
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Kaikki kasit tanssivat joulujuhlassa. Tansseja aletaan harjoittelemaan aikaisin ja tansseja harjoitellaan
liikuntatunnilla.  
                                                                          
Ennen ensimmäistä tanssikertaa kaikki jännitti yhdessä pukuhuoneissa ja mietti, ketä haluisi pariksi ja
ketä ei. Kädet menivät aina ihan märäksi, kun jännitti niin paljon.  Aluksi tanssit on tosi jännää ja ei
haluaisi tanssia, mutta sen jälkeen kun on tanssinut, se on aika kivaa. Tanssien harjoittelu oli vähän
vaikeaa, mutta vähän myös helppoa. Ihan ensimmäisenä opeteltiin erilaisia askelia ja missä pidetään
käsiä, kun tanssii. Aluksi ei olisi halunnut yhtään tanssia jonkun ihmisen kanssa, jolle ei edes ole ikinä
puhunut. Tanssia opettavat opettajat osasivat hyvin opettaa tanssin. Tanssia harjoiteltiin hyvän verran,
että varmasti ehti oppia tanssit. Tansseja opeteltiin pari liikettä kerrallakaan, jotta se oli helpompaa. Kun
tansseja oli harjoiteltu pienissä pätkissä ensin, ne kaikki laitettiin yhteen ja niistä tuli hieno tanssi.  
Tanssiessa parit vaihtuivat usein ja sai tanssia monen ihmisen kanssa. Se oli tosi kivaa, että sai tanssia
monen eri kanssa kuin vain yhden. Tanssiessa pääsi myös tutustumaan uusiin ihmisiin, joille ei olisi
ennen puhunut. Kaikki meni omiin riveihin: tytöt ja pojat. Pojat sitten tulivat kohteliaasti hakemaan
tytön ja vei tanssipaikalle. Sitten odotettiin omalla paikalla, milloin musiikki alkaa soimaan ja on aika
tanssia.  

Joulujuhlapäivänä kaikki oli pukeutunut hienosti ja katsomossa istui paljon oppilaiden vanhempia, muita
ihmisiä ja koulun muita oppilaita. Päivää ennen oli päätetty tietty pari tanssimaan sun kanssa. Se oli
jännää, kun ei tiennyt, kuka sieltä tulee. Ennen kuin mentiin lavalle, oli paljon muunlaista ohjelmaa.
Kaikki oli laitettu tietylle paikalle istumaan, jotta olisi istunut oman tanssiparin vieressä ja lavalle
meneminen olisi helpompaa. Sitten oli tanssin aika ja kaikki meni omille paikoilleen, jotka oli sovittu
ennen oikeaa tanssia. Musiikki alkoi soimaan. Kun tanssiminen alkoi, se olikin aika kivaa eikä jännittänyt
edes paljoa. Tanssin jälkeen odotettiin, milloin on oma vuoro poistua omalle paikalle. Omille paikoille
siirtyminen oli kanssa sovittu ennen tansseja, jotta kaikki tietäisi minne mennä ja milloin. Musiikki alkoi
soimaan ja kaikki alkoi tanssimaan. Silloin tanssittiin kaksi kertaa oppilaille vanhemmille erikseen. Ensin
koulun oppilaille ja sitten kaikkien vanhemmille, ketä sinne oli tullut katsomaan. Katsomassa oli myös
muitakin perheenjäseniä esim. mummo ja pappa.   

Kasiluokan joulutanssit on ollut kahdeksannen
luokan yksistä hyvistä muistoista. Oli tosi kiva
tanssia ja oppi paljon kaikkea uutta. Tanssien
jälkeen jäi tosi hyvä fiilis. Monen mielestä
tanssiminen oli sittenkin kivaa, eikä aivan
kauheata niin kuin oli ajatellutkin. Kaikki sanoo,
että se on tosi kauheata ja pelottelee sillä,
mutta ei se ole tanssien jälkeen. 

Tiiu Hämäläinen 9F 

Kasiluokkalaisten joulutanssit
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Kevätjuhlapuhe 6. luokalla
Sain tietää opettajaltani, että kevätjuhlaan oli tulossa meiltä kutosluokilta puhe. Yhdet henkilöt luokilta 6A ja
6B valittaisiin, ja he tekisivät sen. Kaverini Wilhelmiina rinnakkaisluokaltani oli toinen puheenpitäjä ja pyysi,
haluaisinko minä tehdä sen hänen kanssaan. Sanoin kyllä. Me kävimme kysymässä opettajaltani Jounilta
käykö se ja kyllä se kävi. Me aloimme aina välkillä jäämään sisälle keksimään ja luomaan puhettamme.
Mietimme, että emme halunneet siitä mitään tylsää puhetta, jossa kertoisimme, kuinka koulu on kivaa ja
pitää muistaa lukea kokeisiin yms. Me päätimme tehdä puheesta viihtyisämmän. Kestihän siinä, puheen
tekemisessä hetki pidempään kuin normaalisti, kun kuuntelimme “California girls”- ja “Despacito” -biisejä
aika paljon samalla kun teimme sitä. Ja aloitettiin alustakin pari kertaa. Aloitimme puheen vaan kertomalla,
keitä olemme ja miltä luokalta. Ruvettiin kokoamaan tyhmiä asioita, mitä olimme tehneet ei vaan 6. lk aikana
vaan myös aiemmin. Puheemme meni näin:

-Tere taaperot ja vanhukset, tos on Julia ja mä oon Wiltsu. Me ollaan oltu alakoulussa pitkät ja kauheat kuusi vuotta, ei oikeesti. Ja nyt
me kerrotaan teille asioita mitä me on tehty, mut mistä te ette saa ottaa mallia. 
-Okei eli mun kutosluokka ei mennyt mitenkään parhaiten. Mulla oli todella hauskaa, mutta mä tein myös tyhmiä asioita, esimerkiksi mä
kerran heitin mun penaalin vahingossa lamppuun ja siitä irtosi yks osa. Voitte arvailla et saatiinks sitä korjattuu. Oon myös syönyt maalia
kuvistunnilla ja kukkia välkällä. 
-Kun mä olin ykkös -kakkosluokalla, niin minä ja mun kaveri mentiin aina välkkisin kirjahyllyjen taakke piiloon ja sit me myös yllytettiin
nuorempia tekee kaikkee tyhmää, esimerkiks ajaa pyörällä ojaan, et ne saisi kaks euroo ja sit me ei koskaan maksettu niille. Sitten meil oli
kans salamaja junaraiteella, jonne me mentiin aina välkkisin ja sit meni juna aika usein. 
-Te voitte ehkä samaistuu osaan näistä tai sitten teillä on vaan jotain omii tyhmii juttui mitä ootte tehnyt, mut joka tapauksessa me
kerrottiin teille mitä ei kannata tehä nii täs on juttui mitä teijän kannattaa tehä. 
-Tehkää kavereita 
-Älkää kiusaa muita. Se on noloo eikä tee teistä gangsterii. 
-Roadminit on noloi. Älä esitä kovista ja nosta sun housus ylös. 
-Ole kiltti opettajille, koska kunnioitus menee molempiin suuntiin. 
-Tee muistoja. Tää loppuu nopeemmin kuin uskoisitkaan. 
-Numerot ei määritä sua ihmisenä, joten älä stressaa kokeista niin paljoa. 
-Älä stressaa vitos- ja kutosluokista. Ne on oikeesti helpompii, mitä sä luulet. 
-Viimeisimpänä muttei vähäisimpänä haluttaisiin kiittää eräitä henkilöitä esimerkiks kiitos siivojat et piditte meijän koulun siistinä. Te
teette hyvää duunii. 
-Kiitti Jouni ja Johanna. Ootte tehnyt kutosesta ja ylipäätään koulusta siedettävän. 
-Kiitti Teemu ja Heidi, että opetitte meille miten käyttää meijän käsiä. 
-Kiitos Elina, olit hyvä musan ope. 
-Kiitos Otto, että opetit meille svenskaa. 
-Kiitti Maiju, Tiina ja Tuija kun opetitte meitä pienenä. 
-Ja kiitos kaikki muutkin opet joita ei mainittu, ootte parhaita. 
-Ps. Makaroni on parempaa kun spagetti. 
-Kiitos ja hyvästi. (sanoimme yhteen ääneen) 
 
Teimme lopussa “salute” samaan aikaan samalla kun sanoimme “hyvästi”. Näin kun jälkikäteen katsoo, niin
eihän se ehkä mikään paras puhe ollut, mutta meillä oli hauskaa ja se on tärkeintä. Siitä on jäänyt todella
hyvä muisto ja saimme kokemusta ison yleisön edessä puhumisesta, kun koko ala-asteen ja opettajien
edessä kevätjuhlassa me sen esitimme. Olen aina sanonut, että mikään muu elämässä ei ole pakollista paitsi
syntymä ja kuolema. Eli jos et halua mennä kouluun, niin älä mene. Jos et halua mennä harrastukseesi, niin
älä mene. Jos haluat käyttää koko elämäsi vain sängyssä makaamiseen ja puhelimen katsomiseen, niin go for
it eli siitä vaan. Mutta elämä on myös aivan hukattu, jos teet niin. Aina ei ole pakko jaksaa tai haluta, mutta
silloin pitää vaan ottaa itsestään niskasta kiinni. Muistakaa tehdä muistoja ja pitää hauskaa, vaikka kaikki ei
menisi aina täydellisesti.                                             
Julia Porter 8F 
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Osa V “Tääl lä  Aht ia lan
tähden  a l la ”

Tar ino i ta  tava l l i s i l ta  ta l laa j i l ta
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Koululaissanastoa
Lasten ja nuorten kieli elää ja muuntuu jatkuvasti. Ne ilmaukset, jotka vielä edellisenä vuonna olivat
kaikkien koululaisten huulilla, tuntuvat monesti jo vanhentuneilta.

Ahtialan koulun 3a-luokka keräsi Olli-opettajan johdolla listaksi 2020-luvun koululaisten muoti-ilmauksia
ja yritti keksiä näille ilmauksille myös jonkinlaiset suomennokset. Sinänsä koulunkäyntiin liittyvä
puhekielen sanasto on säilynyt useamman vuosikymmenen aikana yllättävänkin muuttumattomana. Yhä
edelleen katsotaan lukkarista, onko keskiviikkona aamulla liikkaa, hissaa vai mahdollisesti enkkua. Se, mikä
muuttuu, on nuorison toisilleen puhuma kieli. Sen ilmaukset vanhenevat ja vaihtuvat nopeasti.

Koululaiset tuntuvat varsinkin nykyään käyttävän paljon sanontoja, joiden alkuperäinen merkitys on
heille itselleenkin hieman epäselvä. Yleistä on, että muotisanoilla saattaa olla myös useampia merkityksiä
ja näitä sanoja käytetään vaihtelevissa yhteyksissä.

Ahtialan koulun opetushenkilöstö muisteli lisäksi, mitkä sanonnat ja hokemat olivat 1990-luvulla, siis
koulun alkuaikoina yleisesti käytössä.

Koululaissanastoa 2020-luvulta

legit = mahtava, oikeesti
sigma = yksinäinen susi, oman tiensä kulkija

skipidi = siisti, huono
bro(idi) = veli

bruh = tyhmää, en lähde mukaan
roadman, roadie = lökäpöksy

jonne = tyhmä
venaa=oota

hikke = ottaa koulun liian vakavasti
npc = outo tyyppi

Koululaissanastoa 1990-luvulta

hikipinko, hikari = ottaa koulun liian vakavasti
maikka = opettaja

cool = mahtava, rento
hoppari = lökäpöksy

skini = päällä pilottitakki, jalassa maiharit
juppi = äveriäs hienostelija

sikamagee, sikasiisti = todella upea, hieno
alax olee = alkaisitko seurustelemaan

onnex = onneksi (x-kirjaimen runsas käyttö)
salee = varmasti

hikee = juuri ja juuri
herää pahvi! = etkö tajua

Kyllä lähtee
Kanada (ym. Kummeli-jutut)

hyypiö = outo tyyppi
Olli Juntunen ja 3A:n oppilaat
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Ahtialan koulu on aivan tavallinen koulu. Siellä osa luokista on uusia, ne kiiltelevät uutuuttaan, osa on jo hiukan vanhempia ja
elämää, monia opettajia ja oppilaita nähneitä. Osa on siltä väliltä. Kaikella on koulussa oma paikkansa. Niin kuin jokaisella
nuppineulallakin käsityöluokassa.
Kun käsityöluokan oven aukaisee, huomaa tulleensa sisään tarvikkeiden ja materiaalien maailmaan. On ompelukoneita, kankaita,
lankoja ja muita työvälineitä. Tämä maailma on jotain hyvin konkreettista. Oppilaan innostus on ilmeinen, kun saa möyhentää
vanupussia ja täyttää omaa pehmokäärmettä. Ensimmäiset polkaisut ompelukoneella ovat malttamattomia, vauhtia on paljon ja
intoa sitäkin enemmän. Opettajalla on hyvä olla pöllön tavoin kääntyvä pää, jotta panoraamakuva jokaisesta ompelevasta
oppilaasta siintää silmien verkkokalvolla!

Toisella puolella on puupölyä, työkaluja, koneita, peltiä, hitsauskoneita – Teemun teknisen työn luokka. Oven läpi kuuluu
hiomakoneen ääntä ja vannesaha soi. Siellä moni oppilas on saanut valmistaa puu- ja metallitöitä Teemun ohjauksessa. Moni
hieno puukko on syntynyt valinnaisella puukkokurssilla.

Koulupäivän aikana kässäluokassa näkee myös koulunkäynnin ohjaajia opettajan apukäsinä, siivoajia luuttuamassa kangaspölyt
lattioilta, kalustonkunnostajan korjaamassa koneita, kaikki tekemässä työtä koulun hyväksi.

Ehdottomasti parhaita hetkiä kässätunneilla on, kun oppilas innostuu. Kun hän onnistuu työssään ja kysyy: Saanko jo viedä tän
työn kotiin?! 
Välillä kuulee huikkauksen käytävällä: ”Hei, mä käytän tätä läppärilaukkua, mikä me tehtiin seiskalla!” Se lämmittää  kässänopen
lankakeräsydäntä. 

Kaikilla meillä on nykyisin aika paljon tavaraa. Monesti mietimme, mitä oppilas haluaisi tehdä, tai tarvitsisi, välillä ei tunne
tarvitsevansa mitään. Taidot kuitenkin opetellaan usein tuotteen tekemisen kautta. Itse tehty laukku tai vaate saattaakin olla
tosi hieno ja tarpeellinen juuri siksi, mikä matka sen tekemisessä on kuljettu, eihän sellaista saa kaupasta!!!

Kädentaitojen opettelu vaatii sitkeyttä – virkkaussilmukkaa harjoitellaan kymmeniä, ehkä satoja kertoja. Pikkuhiljaa uurastus
palkitaan. Monesti oman idean keksiminen työhön on haastavaa. Se voi syntyä kokeilujen, ideakuvien tai oman mielikuvan
kautta. Pikkuhiljaa ajatus muotoutuu ja sitä kohti lähdetään suunnittelemaan. Toisinaan Martti on supertyytyväinen omaan
paitaansa, joskus pettymys lopputulokseen on käsinkosketeltava. Aina ei onnistu.  Mutta suuretkin tunteet kuuluvat käsityön
tekemiseen. Välillä jollakin on tunneilla superkivaa tai supertylsää- mutta onneksi olonsa voi pulpauttaa ulos ja pistellä pistoja
kankaaseen, lopputunnista saattaa jo hymynkare vilahtaa kasvoilla – ”Mä tein sen! ”

Valinnaiskässän tunneilla koetaan omien taitojen huipentumia. Pitkän päivän päätteeksi jaksetaan vielä keskittyä ja ottaa
haasteita omaan työhön. Syntyy huppareita, juhlamekkoja, laukkuja, sisustustekstiilejä, pyjamanhousuja ja -takkeja!

Rakkaus käsitöihin saattaa itää kauan, jollakin se puhkeaa kukkaan vasta aikuisena. Opetellut taidot ovat kuitenkin voimavarana
ja kun oikea hetki tulee, saattaa yksi jos toinen tarttua puikkoihin ja muistella, mitenkäs se silmukka tehtiinkään? Tai kuinkas
tämä nappi ommellaan paitaan?  Näitä hetkiä varten sitä taitopankkia täällä kartutetaan!

Perjantaiaamuisin, kun avaan kässäluokan oven, kello on kahdeksan. Sisään juoksee kolmannen luokan oppilaita: Ihanaa- tänään
on kässää, mä rakastan kässää!!! Mitä luulet - Voiko kenenkään työpäivä alkaa paremmin. 

Ahtialan koulu on aivan tavallinen koulu ja ehkä juuri siksi se paras!

 

Kurkistus
käsityöluokkaan

81



                                    Maskotti 

Vuonna 2017, Ahtialan koulussa heräsi ajatus omasta maskotista.
Täytyyhän joka koululla oma maskotti olla! Tuumasta toimeen -
toteutimme maskottikisan. 

Tekstiilityön tunnilla 7.-luokkalaiset suunnittelivat maskottiehdokkaita
piirtäen. Oppilaat äänestivät parhaan suunnitelman, jonka yläkoulun
valinnaiskäsityön oppilaat kaavoittivat, ompelivat ja toteuttivat. Maskotin
pää rakennettiin moottoripyöräkypärän ympärille, kaulaliina neulottiin,
lapaset sekä turkisosuudet kaavoitettiin ja ommeltiin. Maskotti nimettiin
Maukaksi. Maukka oli mukana MM-kisoissa koulumme oppilaiden kanssa.
Oppilaat olivat innostuneita projektista. Kisamaskotin suunnitteli oppilas
Wilma Saarinen. 

 
 

            Tee toiselle hyvää -projekti 2018 

Valinnaiskäsityön oppilaat halusivat tuottaa
hyvää mieltä käsitöiden välityksellä Hoivakoti
Vallesmannin hoiva-asukkaille. Oppilaat
ompelivat hoiva-asukkaille lämpötyynyjä.  
Kävimme oppilaiden kanssa haastattelemassa
hoiva-asukkaita, ja asukkaat kertoivat
muistoja elämänsä varrelta. Näitä muistoja
oppilaat ompelivat jyvätyynyihin: yksi teki
päällikeompeluna golfmailan, toinen
jalkapallon ja kolmas sormukset, neljäs
rakkaan lemmikin. Valmiit lämpötyynyt
kävimme ojentamassa Wallesmannin
asukkaille. Tästä projektista jäi hyvä mieli!   

                             Kutomovierailut 

Monena vuonna olemme käyneet 7. luokan oppilaiden kanssa
tutustumassa kankaankudontaan Möysän kutomossa Kankurin ilossa.
Siellä oppilaat ovat päässeet kokeilemaan maton kudontaa ja Merja on
kertonut meille kangaspuista. Olemme saaneet myös kudotut matot
muistoksi luokkaamme.
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                                    Sisustimme koulua

Samaisena vuonna 2017 sisustimme kouluun uuden viihtyisän nurkkauksen
valinnaiskässäryhmän kanssa. Kuviksen oppilaat maalasivat seinälle tyynyjen
väreihin sopivan maalauksen. 
Kouluun uusi nurkkaus tehtiin kässäluokan eteen. Päällystimme säkkituolin,
maalasimme kuormalavoista puusohvan, siihen mustan patjanpäällisen ja
sitten paljon pehmeitä tyynyjä. 

Tyynyihin oppilaat keksivät oman tuotemerkin eli 
Logon: “Älä ota”. Jos siis näet edelleen jossakin päin koulua näitä Älä ota-
tyynyjä, ne ovat tästä projektista lähtöisin! Logon iskevällä lauseella oli
tarkoitus pitää tyynyt paikoillaan, mutta arjessa ne ovat lähteneet
seikkailemaan ympäri koulua. Tässä sisustusprojektissa syntyi myös verhot
kotitalousluokkaan ja kässäluokkaan virkatut pallot pinkkiin koristepuuhun.
Sieltä ne löytää vieläkin kässäluokkaa kaunistamasta!

 
 

Kurkistuksen käsityöluokkaan on  koonnut käsityönopettaja Heidi Miettunen 83



Taitaja 9-kilpailut
Koulumme on osallistunut vuosien varrella useasti peruskoulun yläkoululaisille suunnattuun

kädentaitokilpailuun, jonka järjestää ammatilliset oppilaitokset. Vuonna 2019 koulumme joukkue pääsi
finaaliin, joka käytiin Joensuussa. Alla olevat kuvat on otettu tämän vuoden alkukilpailusta,

Korruptiota?
Käsittämätöntä korruptiota
Ahtialassa! Oppilas on saatu

kiinni laajamittaisessa
tutkinnassa, joka liittyy open

lahjomiseen kiitettävän
arvosanan toivossa. Kyseistä

opettajaa odotetaan vielä
kuulusteluihin...

Irja Haapasaari

Minna Kansikas
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Media ja some
Ahtialan koulu näkyy ajoittain mediassa ja erityisesti tietysti Etelä-Suomen Sanomissa. Ohessa pari
mukavaa lehtijuttua, ensimmäinen toukokuulta 2005 ja toinen tammikuulta 2014.
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Tällä hetkellä Ahtialan koulu näkyy kuitenkin eniten somessa. Ahtialan koulun Instagram- tilillä on
joulukuussa 2024 jo 1063 seuraajaa ja Instassa julkaistaan viikoittain materiaalia koulun toiminnasta.
Tykätyimpien  julkaisujen joukossa taitavat olla videoklipit juhlien esityksistä, mutta alla näkyy
muutamia muita esimerkkejä viime aikojen paljon tykkäyksiä kerännestä eri tyyppisistä julkaisuista.
Instagram on meille hyvä kanava sekä jakaa että tallentaa koulun ihan tavallista arkea.
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Luokkalehtien legendoja ja
koululaismetkuja matkan varrelta

 
Historianopettaja kysyi: ”Mitä jääkauden alussa oli jääkerroksen päällä?” 
Oppilas: Salimäen Volvo nastarenkailla? (Salimäki oli liikunnanopettaja, joka ajeli punaisella Volvolla jopa
naapuriin Sepiksen kentälle.) 

Joskus oppilaat uskaltautuivat kysymään, miksi liikunnanopettaja kulkee niin lyhyen matkan autolla.
Opettajan vastaus oli: ”Minähän tuun vaikka helikopterilla, jos niin haluan”.  
 
Opinto-ohjaajan näkemys kyseisestä luokasta: ”Yhteenkuuluvainen luokka, josta osa on jopa älykkäitä,
muutama hulluja.” 
 
”Kuoleman metsään kokoontuu joka välitunti salaperäisiä eliöitä pössyttelemään pakokaasuja. Metsän
tulevaisuus ei näytä valoisalta, sillä jo nyt metsän kasvillisuus on suuresti supistunut. Välillä metsässä soi
karmea satanismiin viittaava ränkytys, koko metsä hukkuu haiseviin pötkylöihin. Kuoleman metsää on
yritetty eristää, mutta karmeat elukat ovat häätäneet hyväntekijät - -. Kuoleman metsässä alkaa kuhina
heti 8.45, kun joka puolelta alkaa rymistellä kummallisia epäsikiöitä kohti metsän kaakkoiskulmaa
karmean sotahuudon säestämänä. Ennen metsässä oli paljon eläimiä, mutta puolet niistä ovat kuolleet
keuhkosyöpään tai jättäneet pesänsä. Oravia tulee joskus pikavisiitille, mutta nimetön örveltäjä yrittää
niitä kivittää.” 

Mikko Pihlava rakensi kuoleman metsän ympärille semmosen myyttisyyden verhon. Aloitti aina että:
”Sinäkään et Virtanen ymmärrä, kun kuljet sinne kuoleman metsään…” 

Otteet on koonnut Otto Laukkanen erään vuosiluokan luokkakirjasta, joka alun perin koottiin
luokanvalvoja Timo Laineen ja Opon Marjo Eklundin kanssa. 

Oli hissan tunti. Jotkut mun luokkalaiset lukittautuivat vessaan ja jotenkin siihen tuli semmoinen pikku kohtaus käytävälle, mitä ope
lähti katsomaan. Ja sitten yksi meidän luokkalainen otti kellon ja käänsi sen takaa minuuttiviisaria. Sitten kun ope tuli takaisin, me
taidettiin antaa sen itse huomata se, että kello on aika paljon. Ja sitten hän oli silleen ”Herranjestas, kuinka pitkään mä oon teitä

täällä pitänyt!” Ja päästi meidät pois varmaan 15min. ennen kuin tunti loppui.   
Johannes Wallin 

 
Kotitalouden tunneilla saatettiin maustaa viereisen ruokia ja joskus jopa vaihdettiin pippuripurkki kardemummapurkkiin. Usein

historian tunnilla pystyimme pistämään kelloa aina vähän eteenpäin, että päästiin aikaisemmin tunnilta.  
Markus Takamäki 

 
Piloja tehtiin paljon. Yksi pila oli sellainen, että heittelin yhden tytön hiuksiin pieniä purkkapalloja ja hän joutui leikata hiuksensa. En

olisi tehnyt sitä, jos olisi tiennyt, että hän joutuu leikkaamaan hiuksensa. 
Igor Golnick 

Sattuu ja tapahtuu...

87



Runoja Ahtialan koulusta
7. luokkalaisten kirjoittamia runoja

Annu Joensuu 88



Tulevaisuuden unelmia

Saada oma perhe
Päästä matkustelemaan Saada mieleinen arki

Päästä hyvään
ammattiin

Saada hieno autoRikastua

Puhua sujuvasti
jotain kieltä

Löytää oma intohimo

Saada oma koti

Asua ulkomailla

Hankkia moottoripyörä

Saada kestäviä
ihmissuhteita

Saada töitä

Koonnut uskonnon ja elämänkatsomustiedon opettaja
Miia Kivelä

Ysiluokkalaisten Arjen taidot- valinnaisryhmän oppilailta
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Ahtialan koulu 30-vuotta täyttää,  
kyniä,  kumeja,  kir joja käyttää.  
Ahtiala on kouluista parhain,  
s inne mennään aamuvarhain.

 
On siel lä äikkää ja matikkaa,  

me luetaan ja lasketaan. 
Koulussa tehdään r i imejä,  

ja pidetään lukupiirejä.  

Koulussa on ihanaa,  
kun saa aina kir joittaa.  
Talvel la me hi ihdetään 
Ja lämäreitä vedetään.

 
Ahtialan koulu on tosi  kiva,  
kun siel lä on ni in iso piha.  

Koulu on kiva vaikka 
ki ireinen on ruokapaikka.  

Ruokalassa on hyvää ruokaa,  
ei  mitään pahaa vuokaa.  
On mulla vielä opittavaa,  

ki itos kun saan pitää hauskaa.
 

Ari  on kyl lä hyvä reksi ,  
kun tämän koulun keksi .  

Tää Ahtialan koulu 
on kiva kuin joulu!  

Runon kir joittanut 3B opettajanaan Ti ia Nikkanen
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Sunnuntaiaamu. 
Istun vakiopaikallani keittiön pöydän ääressä -vähän vinottain. Yhdellä kädenojennuksella yllän kahvipannuun ja näen
ulos. Ikkunan takana maisemat vaihtuvat koko ajan nopeammin ja nopeammin; ihan juurihan vasta sireenit kukkivat,
nyt satelee lunta. Tähän aikaan vuodesta on ihana polttaa kynttilöitä. Otan vähän lisää kahvia, nautin hiljaisuudesta,
pian alkavasta päivästä ja kirjoitan.  

Tarkoitukseni oli kirjoittaa päiväkirjaa viikon ajan, mutta viikko oli ohi ennen kuin ehdin aloittaa :). Päivät täyttyvät
kaikesta kiinnostavasta; oppitunneista, valvonnoista, palavereista, koulutuksista, kohtaamisista oppilaiden ja
kollegoiden kanssa. Viime viikkoina myös Mitä meille kuuluu -kyselyistä, joissa käsitellään kunkin luokan kuulumisia
nuorisotyöntekijän Helin johdolla. Mukana on vaihteleva kokoonpano koulun muita aikuisia: rehtori, luokanvalvoja,
terveydenhoitaja, koulukuraattori ja erityisopettaja. Tämän vuoden ajan olen tosiaan pääasiassa työskennellyt
kotitalousluokan ulkopuolella, laaja-alaisen erityisopettaja JP:n sijaisena. 
 
Syksy on ollut täynnä uuden oppimista ja vanhojen palauttamista mieleen. En ole moneen vuoteen laskenut
ympyrälieriön tilavuutta, pallon pinta-alaa, mikä olikaan tangentti? Näiden lisäksi, olen tietenkin rämpinyt oman
ammatti-identiteettini kanssa etsiessäni omaa tapaa toimia - millä keinoilla voisin tukea kunkin oppimista ja mikä on
kenellekin riittävää. Fakta on se, että olemme kaikki erilaisia, osaamme ja opimme eri tavoin. Joku on matemaattisesti
taitava, toinen rakastaa kielten opiskelua, kirjoittaa loistavia aineita äidinkielessä, loistaa liikuntatunneilla, pelikentillä,
thainyrkkeilyssä tai tietokonepeleissä. On myös tyyppejä, jotka saavat aina suurimmat kalasaaliit, koristelevat
kauneimmat kakut, potevat luomisen tuskaa pensseli kädessä, vangitsevat kuulijan upealla laulullaan tai soitollaan,
osaavat olla ystävilleen läsnä, ovat sinnikkäitä, ystävällisiä, avuliaita jne. 

On tärkeää muistaa ja tiedostaa, etteivät koulussa opiskeltavat aineet määritä ketään ihmisenä. Peruskoulussa kaikki
kulkevat saman "mankelin" läpi ja ohjautuvat sitten omille poluilleen suoriutumisen ja kiinnostuksen mukaan. Melkein
huomaamatta on samalla opittu tärkeitä elämisentaitoja kuten ryhmässä toimimista ja vastuullisuutta. Silloinkin kun
me koulun aikuiset nalkutamme ulkokenkien käytöstä, kauppakäynneistä, tekemättömistä läksyistä tai kännykästä on
tarkoitus hyvä - välittäminen ja yhteisen suunnan näyttäminen. 

Toivottavasti muistatte meitä lämmöllä vielä vuosienkin päästä esimerkiksi tehdessänne nuotion loimussa makkaraan
viiltoja itse tehdyllä puukolla (8. luokan valinnainen) tai silloin kun valkopyykki on värjäytynyt vaaleanpunaiseksi -
opehan sanoi silloin että… ;) 

Tämä alkaa näyttää hyvältä, olen kirjoittanut mietteitäni ylös. Tekemätön työ taisi stressata, sillä viime yönä näin
unta, jossa olin soololaulajana koulun musikaalissa. En ollut opetellut laulun sanoja kunnolla ulkoa ja vuorollani pääni
oli aivan tyhjä.. nuotteja ei löytynyt mistään. Onneksi heräsin.  

Tulevina öinä voin siis palata normipainajaisten pariin, joissa vuorottelevat täysin suunnittelematon oppitunti, ala-
arvoinen suoritus luokanhallinnassa ja järjettömän hitaasti toimiva tulostin. 

Viime sanoiksi täytyy tähän todeta, että Ahtiala on ihana paikka olla töissä. Kiitos kollegat ja oppilaat. 

                Mira

Mira Heino
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